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Indledning 
 
I foråret 2004 besluttede vi, at foretage en ekspedition til den vestlige del af Sydamerika. 
Formålet var dels at stifte bekendtskab med Stillehavskystens mange fine lokaliteter, dels af 
at opleve både Andesbjergene og Amazonjunglen og endelig at komme ud på Humbolt 
strømmen for at studere havfugle. Derudover var det fleres ønske, at besøge flere historiske 
og kulturelle klenodier, bl.a. Machu Picchu i Peru og Titicaca søen på grænsen mellem Peru 
og Bolivia. 
 
En stor del af planlægningen foretog vi selv, via de oplysninger, som vi i udstrakt grad kunne 
finde på Internettet. Udgangspunktet for Peru-delen var i første omgang at foretage samme 
rejse, som DOF gennemførte i 1997. Det vil sige en uge ved Stillehavskysten, en uge i High 
Andes og derefter 14 dage i Manu National park. I planlægningsfasen fandt vi ud af, at der 
kun er mulighed for at komme ind i selve Manu via turoperatør – kun 4 bureauer har 
tilladelse til at gennemføre ture ind i junglen os bekendt. Vi rekvirerede tilbud fra bl.a. Manu 
Expeditions v/Barry Walker, som DOF var meget tilfredse med i sin tid, og Tanager Tours 
v/Wim Ten Have, som i princippet har nøjagtigt det samme program i Manu, som Manu 
Expeditions. Kolibi Expeditions v/Gunnar Engblom blev valgt fra, da vi fandt at de ikke var 
seriøse nok – de svarede bl.a. ikke på vores seneste mails, da vi ønskede yderligere 
oplysninger. Vi valgte at benytte Tanager Tours, da vi havde fået positive tilkendegivelser fra 
bl.a. danskere, der havde benyttet dem et par år før. Dels var selskabet lidt billigere end Manu 
Expeditions. De to guides, som vi var forpligtet til at følge i Manu var Juvenal Coahuana 
(inka, barnefødt i Cusco – kan flere indianske sprog, spansk og lidt engelsk) og David Geale 
(Canada – professionel guide i Peru gennem en årrække – 20 gange i Manu). Begge er 
ornitologer og kan varmt anbefales.   
  
I starten af 2004 lå det i luften, at vi blev en større gruppe der skulle af sted, men da vi nåede 
sommeren 2005 var teamet helt nede på følgende: Knud-Erik Strange, Birthe Rasmussen og 
Erik Vikkelsø Rasmussen fra Danmark, Lauri Hanninen og Vesa Oksanen fra Finland. Vi 
mødte også en gruppe på 11 ornitologer fra England. Dels mødte vi dem ved 
Marcopomacocha og vi var også sammen med dem, da vi sejlede ud på Humbolt strømmen. 
Det finske team kom dog først i midten af september med i gruppen i Cusco, men vor veje 
skiltes atter i begyndelsen af oktober. BR og EVR rejste hjem til Danmark, VO og LH blev 
yderligere i Peru 1 uge og tog hjem til Finland. KES havde orlov, og kunne alene fortsætte 
rejsen gennem Chile, Bolivia og Argentina. 
 
Flybilletter,  overnatning i Lima på ud- og hjemturen og indenrigsfly,  blev købt gennem 
Marco Polo Tours, København. Arrangementerne fungerede perfekt. 
Overnatning i Ollantaytambo fandt vi selv på Nettet. Det fungerede i princippet godt nok, 
men dog bortset fra, at vi blev henvist til et andet hotel den sidste nat. Vi fandt aldrig ud af 
hvorfor. Men var i grunden en ekstra oplevelse. 
Arrangementet i kystområderne og Santa Eulalia dalen var baseret på leje af 4WD, som vi 
havde brug for i bla. High Andes. Blev lejet gennem Tanager Tours incl. chauffør Juvenal, 
som vi da lærte at kende som en fremragende ornitolog og lokalitetskender. 
Hele Manu arrangementet blev ordnet af Tanager Tours. Vi kan anbefale dette selskab, vi fik 
det vi havde betalt for, men uden problemer var det ikke. Da vi havde rejst gennem jungle i 
flere dage, sejlet i lang tid på Rio Madre de Dios, og dødtrætte dukkede op i Manu Wildlife 
Center – det er så langt inde i Manu, som man må komme – stod lejrchefen og måbede – han 
ventede os ikke!. Der må være sket en kommunikationsbrist et eller andet sted, for vor 
ekspedition havde været på banen i mindst 1 år og drøftet programmet. Nuvel, der var 
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heldigvis hytter ledige. Der var også en nøgle til et at fugletårnene – de såkaldte canopy-
towers, der manglede på et tidspunkt. Vi fandt hele tiden en løsning, så vi fik vort fulde 
program hentet hjem. Men der var alligevel lidt bøvl hver dag. Enten var der ikke rent 
drikkevand på lodgen eller også manglede der en nøgle, man vidste ikke vi kom, ikke plads 
på prammen på Oxbow Lake, etc., men når alt er lagt sammen og trukket fra, må man sige, at 
hele arrangementet gik op i en højere enhed  - vi fik det vi kom efter – alle overlevede både 
fluebid, myggestik, sandfluer og fugleedderkopper. Og ikke mindst det gode humør og 
selskab på hele turen var medvirkende til, at rejsen blev så stor en succes. Så vi kan godt 
anbefale Tanager Tours til alle, der gerne vil til Manu. Det er en oplevelse for livet – intet 
mindre.   
 
En længere rejse er ikke gratis. Som eksempel kan det nævnes, at vi alle gav Kr. 30.000,00 
pr. næse for 1 mdr. program i Peru incl. alle overnatninger, fly – oversøiske som indenrigs, 
billeleje, sejladser på floderne, permits, guider, mad, leje af både til havsejlads ud på 
Humboltstrømmen, etc., hvortil skal lægges lommepenge anslået Kr. 7-8.000,00 pr. næse. 
Turen kan gøres meget billigere, hvis man vil bo primitivt og undvære en 4WD med chauffør. 
Vi valgte alle, at aftage ”hele pakken” når vi nu endelig skulle derud. En chauffør, der kender 
lokale forhold og lokaliterne indgående er guld værd – det er tiden, der er knaphedsfaktoren. 
Man kan f.eks. spare Kr. 4.000,00 pr. næse ved at vælge det sidste stykke ind til Manu W.C 
fra, men det vil vi fraråde. Manu Wildlife Center er bare en kolossal oplevelse – når hele 
pakken også omfatter Vanessa (lodgens ret tamme Brazilian Tapir).  
 
Turen gennem Chile, Bolivia og Argentina var planlagt på en helt anden måde end Peru-
delen. Hvor forudsætningerne i Peru havde været ”mange penge og kort tid” var det nu lige 
omvendt, KES havde masser af tid, men til gengæld kun råd til offentlig transport, og 
overnatning på billige hoteller af vandrehjemstypen. Den eneste del af turen som var bestilt 
på forhånd var sejlturen fra Puerto Montt til Puerto Natales med Navimag Ferries (US$ 275). 
I øvrigt blev rejserute og overnatninger stort set planlagt fra dag til dag. 
 
At rejse som rygsæks-turist i Chile og Argentina er i det store og hele uproblematisk. Det 
svarer nogenlunde til at foretage en tilsvarende rejse i det sydlige Europa, dog skal man være 
forberedt på at afstandene i Sydamerika er meget store – en lang bustur skal ikke regnes i 
timer men i døgn! Forholdene i Peru og specielt i Bolivia er noget mere primitive, men 
priserne er så også derefter. 
 
Sikkerhedsmæssigt er der ikke større problemer end så mange andre steder i Verden. 
Desværre glemte jeg (KES) til allersidst en af de gyldne regler: ”Hold øje med din 
håndbagage, specielt i større byer” – den 24/12 fik jeg stjålet min lille rygsæk i Valparaiso og 
var derfor uden kikkert de sidste 4 dage på rejsen! 
 
Fuglemæssigt var artsspektret imponerende, og ”det flaskede sig”, som det hedder – en 
mangfoldighed, som vi ikke kan mindes at have oplevet andre steder. Neotroperne er bare et 
fedt område at se på fugle. I alt blev det til 833 fuglearter på rejsen og det skal anføres, at 
dette tal kun omfatter de arter, som det danske team konstaterede eller var med på. Mange 
andre arter blev set i f.eks. Amazonas af David og Juvenal, som vi altså ikke fik. Men listen 
rummer altså kun vores ”egne” arter.     
 
Vi vil gerne benytte lejligheden til at takke de mange personer, der har bidraget til at vor rejse 
blev så vellykket, som den gjorde. Uden deres hjælp var resultatet ikke blevet det samme. 
Nogle har kun bidraget med en e-mail adresse, andre detaljerede oplysninger  om diverse 
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endemer – nogle mundtligt, andre skriftligt,  m.v.. Tak til følgende for både små og store 
bidrag: Erik Mølgaard, Ole Frederiksen, Erling Krabbe, Jørgen Beck, Jon Fjeldså, Niels 
Krabbe, Michael Trasborg, David Geale, Juvenal Coahuana fra Cusco, Barry Walker, 
Eduardo fra Pisco, Gunnar Engblom, Louise Holm Nielsen. 
 
Yderligere oplysninger kan fås hos: 
 
Knud Erik Strange  Birthe Rasmussen & Erik Vikkelsø Rasmussen 
Isørevej 29   Digterparken 42 
4581  Rørvig.  4500  Nykøbing Sjælland.    
 
kes@rfst.dk   vikkelso@post.tele.dk 
 
 
 

Resume over rejsen, herunder overnatningssteder – en slags rejsedagbog 
 
De enkelte lande blev besøgt i følgende perioder i 2005: 
Peru: 3/9 – 30/9, (BR, EVR og KES) og 30/9 – 5/10, (KES).  
Chile: 6/10 – 16/10, 21/10 – 9/11 og 5/12 – 29/12, (KES). 
Bolivia: 17/10 – 20/10, (KES). 
Argentina: 10/11 – 5/12, (KES). 
 

Peru 

 

3/9: Mødte op i Kastrup Lufthavn, hvor der var afgang med KLM kl. 6.35 og med ankomst i 
Amsterdam. Vi fløj fra Amsterdam kl. 11.05 med kurs mod Bonaire, De Hollandske Antiller, 
hvor vi mellemlandede og kunne slappe af udenfor flyet i en times tid. Det gav bl.a. 
Bananaquit og Magnificient Frigatebird – desuden så vi en kæmpemæssig varan, der vraltede 
afsted på landingsbanen. Atter af sted og med ankomst i Lima, Peru kl. 18.45. Derefter taxa 
til hotellet – Posada del Inca,  som ligger i Miraflores distriktet. Det var bestilt hjemmefra.     
4/9: Juvenal Coahuana  mødte op i hotellets reception som aftalt. 
Vi kørte mod nord og birdede en stor del  af dagen ved Lomas de 
Lachay. Midt i det endeløse og trøstesløse ørkenlandskab ligger 
denne lille oase, der alene holdes i live af de tågebanker, der 
kommer ind fra Stillehavet hver dag. Tågen og havgusen afgiver 
væske til væksterne – det er nødvendigt, da det aldrig regner på 
de kanter. Først kørte vi syd om nationalparken for at nå de 
bjergsider, hvor en af dagens største endemer holder til – Cactus 
Canastero. Juvenal fandt hurtigt et par, der holdt til i et kuperet 
terræn hvor der var meget goldt og med meget sparsom 
vegetaion. Derefter kørte vi tilbage, ind gennem hovedindgangen 
og brugte en del timer på lokaliteten. Det gav bl.a. Least Seedsnipe, Burrowing Owl, 
Peruvian Sheartail, m.fl.. 
Om eftermiddagen kørte vi retur mod Lima, og derefter op i den berømte Santa Eulalia 
valley, som er en af Peru´s mest besøgte fuglelokaliteter. Birdede lidt langs vejen flere gange. 
Overnattede i 1400 m.o.h. på et lille hotel i Santa Eulalia.  
5/9:  Birdede hele dagen i et utroligt smukt område med brusende floder, bjergkamme, 
raviner, små krat enklaver ved de relativt få bebyggelser mellem Santa Eulalia  og San Pedro 
de Casta, og videre til La Oroya (3800 m.o.h.). Dagens ubetingede største var Great Inca 
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Finch. Første dag med en del kolibrier, hvor vi bl.a. så Amazilia Hummingbird, Bronze-tailed 
Comet, Oasis Hummingbird, Peruvian Sheartail og Purple-collared Woodstar. Overnattede på 
Hostal San Juan, La Oroya.  
6/9:  Vi stod tidligt op mens det endnu var helt mørkt. 
Morgenmad, på med tøjet. Vi var i bilen ved det første gry, og 
her i 3800 m.o.h. var det bare isnende koldt. Klar frost - al 
vegetation omkring byen skinnede af iskrystaller i det spæde 
morgenlys. Vi havde brug for al vort vintertøj hjemmefra – 
forede læderstøvler, huer, vanter og et kvantum bluser, men her i 
High Andes var det altså bare isnende koldt. Alle frøs. Men 
ufattelig smukt var det – blå himmel, knivskarpe horisonter. 
Dagens mål var intet ringede end – Lago de Junin. Vi nåede 
Ondores allerede tidligt morgen og fik den obligatioriske permit. 
Derefter kørte vi direkte til søens sydøstside, hvor vi i en båd 
skulle ud på søen for at se efter Junin Grebe. Vi fik set tre 
eksemplarer i lang tid fra båden samt Silvery Grebe, som var 
meget mere almindelig. Det gik formiddagen med. Ved 
middagstid kørte vi ned til søens sydbred, og resten af dagen 
birdede vi på strækningen fra Ondores og langs med hele 
vestsiden af søen. Der blev holdt en længere pause ved Mirador 
– et fremragende udsigtspunkt. Blandt dagens hele store kan 
nævnes Junin Grebe, Aplomado Falcon og Junin Canastero. Vi kørte meget sent retur til La 
Oroya med overnatning på samme hotel som igår. 
7/9:  Tidlig morgen forlod vi atter La Oroya, der via Central Highway over Ticlio Pass (4818 
m.o.h.) førte os videre til vor næste lokalitet – Marcopomacocha. Vi gjorde stop ved en stor, 
langstrakt dalskråning med mange fugtige habitater, hvor vi på forhånd vidste, at Peru´s 
ubestridte diamant – Diademed Sandpiper-Plover skulle holde til. Juvenal stoppede vor 4WD 
og gik i gang med at forberede morgenmaden. Vi andre dannede 
en kæde og dækkede på denne måde the boggy meadows. Der 
gik ikke mange minutter før KES kunne melde den første 
Diademed på plads. Her blev det hurtigt til 2 adulte og 1 juvenil 
1k på klodshold.  Efter de obligatoriske nærstudier og et 
kvantum fotos, var det tid til velfortjent morgenmad. I løbet af 
formiddagen besøgte vi nogle højere beliggende habitater, 
raviner og skrænter i det meget golde terræn, hvor et par 
gletsjere var iøjnefaldende. Vi fik bl.a. noteret den attraktive White-bellied Cinclodes. Om 
eftermiddagen birdede vi langs med Santa Eulalia vejen, men vi måtte erkende, at vi måtte 
ned – højdesygen havde ramt os alle. Hovedpine, manglende appetit, dårlig søvn, 
influenzasymptomer, etc. er tegn på, at man skal ned. Overnatning igen på Posada del Inca, 
Lima.  
8/9: Denne dag var afsat til Humbolt strømmen og 
havfuglestudier sammen med de 11 englændere, som vi bl.a.. 
havde mødt ved Marcopomacocha. Juvenal hentede os på 
hotellet ved det første morgenlys. Selvom det var aftalt 
hjemmefra, at vi skulle på havet sammen hele dagen fra det 
første gry, er det ikke altid det går som planlagt. Bådens kaptajn 
sejlede nemlig om morgenen ind i en bøje, der betød at vi 
mistede to timer på havet – rebet havde viklet sig ind i selve 
skruen. Det er ikke smart når der er behov for timerne ude ved 
kontinentalsokkelen. Når det er sagt skal det med, at vi alle havde en fantastisk tur ud på 
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Stillehavet – og  Humbolt strømmen, er bare spækket med havfugle. Vi fik stort set 
registreret alle de havfugle, som vi var taget ud for at se, heriblandt Waved Albatross på nært 
hold, Peruvian Diving Petrel, 5 stormsvalearter, Humbolt Penguin og Blue-footed Booby. 
Kaptajnen havde medbragt fiskeaffald, der skulle smides overbord ved kontinentalsokkelen. 
Det blev også gjort, men den tid vi havde derude var for kort til, at alle havfugle ”nåede 
frem”. De to timer blev et kostbart tab. Vi fik set det vi kom efter, men nogle af de sjældne 
Pterodroma´er blev det ikke til denne gang. Overnatning på Posada del Inca, Lima. 
9/9:  Denne dag kørte vi gennem det uendelige, ørkenagtige område, der kendetegner 
Stillehavskysten mellem Lima og Pisco – strækningen er på cirka 250 km. Vi stoppede flere 
gange undervejs og birdede, bl.a. ved Pucusana med den kendte koloni af Inca Tern, der 
ligger lige bag byen. Her blev det også til Peruvian Surf Cinclodes og Gray-breasted Martin. 
Vi nåede Pisco sidst på dagen og overnattede på Hotel La Posada. Hotellet ligger ret centralt, 
og der er kun kort vej hen til plazaen, hvor der er flere gode spisesteder.  
10/9: Tidligt op for vi skulle atter på havet. Vi kørte langs kysten 
til Paracas Bay, hvor vi gik ombord på den båd, der skulle sejle 
os ud til Ballestas Islands ud for Paracas halvøen – i folkemunde 
fattigmandsgalapagos. Øerne er nationalpark og man må ikke gå i 
land. Al ornitologi skal foregå fra båden. Det er ikke noget 
problem – der er spækket med fugle allevegne. Adskillige tusinde 
skarver og suler på yngleplads – kæmpe kolonier, pelssæler og 
søløver, Humbolt Pinguin, Red-legged Cormorant, Surfbird, Inca 
Tern, etc.. 
Eftermiddagen brugte vi først på at tælle vadefugle ved den lille fiskerestaurant helt ude på 
vestsiden af Paracas halvøen, men vinden tog til og det betød, at en veritabel sandstorm 
hærgede resten af dagen. Al aktivitet var umulig og vi flygtede tilbage til vort hotel i Pisco – 
alt lignede en spøgelsesby i Sahara – det hele var totalt dækket af gult sand. Selvom alle døre 
og vinduer var lukkede, var der sand overalt i værelserne. Så har vi også oplevet det! 
11/9:  Under aftensmaden dagen før, hvor ornitologen Eduardo fra Pisco deltog, fik vi at vide 
at Slender-billed Finch holdt til i området. Morgenen og formiddagen tilbragtes i et meget 
tørt område, der er beskrevet i lokalitetsbogen  (T. Valqui 2004, p. 130) – området ligger syd 
for Pisco. Inden længe havde vi Slender-billed Finch på listen – en af Peru´s virkelige target 
spcies. Eduardo fortalte, at der kun findes otte små familiegrupper i hele Peru og alle i 
omengen af Pisco og Paracas. Resten af dagen brugte vi på kørsel mod Lima. Vi stoppede 
flere steder undervejs bl.a. ved Pantanos de Villa. Vi skulle nå et fly til Cusco kl. 14.40. High 
Andes ventede forude! – men så nemt, som i det planlagte program hjemmefra går det jo 
aldrig. Flyet blev aflyst på grund af dårligt vejr i bjergene, så vi måtte ind og overnatte på det 
fine, luksuriøse, prangende, glinsende – hotel Sheraton med uniformerede piccoloer, der 
venligst tog imod feltfolkets nussede bagage. Måltidet var overdådigt.  
12/9: Tidligt op ved 4-tiden og i løbet af kort tid var vi i lufthavnen, og på vej til Cusco. De 
næste fire dage skulle vi bo på et lille hotel ved togstationen i Ollantaytambo – en lille 
landsby i den Hellige dal, der ligger mellem Cusco og Aguas Calientes. Vi kørte langs med 
den smukke Urubamba flod. Da vi forlod Cusco var det i flot solskinsvejr, men da vi nåede 
Ollantaytambo blev det regnvejr. Det havde ikke regnet i mange måneder i området, men 
denne dag var det begyndt – og det øsregnede næsten uafbrudt i de fire dage, hvor vi var i 
Ollantaytambo. Blev indlogeret på El Albergue – et lille hyggeligt privat pensionat, der lå 
centralt for de næste dages aktiviteter. Eftermiddagsaktivitet omkring byen gav bl.a. Giant 
Hummingbird og Bearded Mountaineer. 
13/9:  Vi var tidligt oppe endnu engang, da vi havde planlagt at besøge skovtyperne polylepis 
forests og elfin forest bag Abra Malaga passet (4230 m.o.h.). Stoppede et par steder undervejs 
i det såkaldte Penás område. Dette område er præget af små agerbrug, terrasser, varieret 
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vegetation og raviner, men bliver mere bart jo længere man kommer op i højden. I Penás 
området så vi mange kolibrier hver gang vi gjorde holdt, herunder  Great Sapphirewing, 
Shining Sunbeam, Tyrian Metaltail, Black-tailed Trainbearer, desuden Creamy-crested 
Spinetail. Da vi nærmede os selve passet begyndte det at sne, der var glat på den smalle 
grusvej og isslag konstateredes flere steder. Vejret blev meget dårligt og da der på disse 
kanter ikke er noget autoværn og samtidigt meget langt ned, fandt vi det mest forsvarligt, at 
vende om – 1-2 km. før selve passet. Vejret var så dårligt, at det var umuligt at drive nogen 
form for seriøs ornitologi. Store snedriver lå overalt. Det gav dog Ash-Breasted Tit-Tyrant. 
Vi brugte tiden længere nede og på det sted, hvor vi tidligere på dagen var heldige med 
småfuglene ved Penás. Supplerede flere gange med short-stops ved nogle små agerbrug med 
terrasser, men fortsat i øsregn. 
 

 
 

14/9: Igen stod  vi op mens det endnu var mørkt. Vi skulle på heldagsekskursion til Machu 
Picchu og Aguas Calientes. Det tager to timer i tog fra Ollantaytambo til Aguas Calientes, og 
derfra ca. ! time i bus op til ruinerne. Denne del af turen gav bl.a. Torrent Duck og White-
capped Dipper. Vi birdede omkring Machu Picchu og gik et stykke af Incastien op mod Inti 
Punko, men i konstant støvregn. Vi fik dog Inca Wren uden større besvær, og KES fik sine 
obligatoriske fotos. Eftermiddagstimerne gik med at birde i omgivelserne af Aguas Calientes, 
især hotelhaven omkring Machu Picchu Pueblo Hotel var givende. Det vrimlede med 
kolibrier, tangarer og andet godt – et rent overflødighedshorn. Se bare her:  Green-and-white 
Hummingbird, Sparkling Violetear, Chestnut-breasted Coronet, Torrent Tyrannulet, Blue-
gray Tanager, Blue-capped Tanager, Saffron.crowned Tanager, Blue-necked Tanager o.m.a. 
Da vi kom tilbage til El Albergue fik vi at vide, at alt var optaget, så vi matte ned i byen med 
bagagen og overnatte på Orchide Hotel. Underligt, da vi havde reserveret et halvt år før.  
15/9:  Om aftenen forinden havde vi aftalt med Juve, at vi ville forsøge Abra Malaga passet 
endnu engang. Så vi startede atter ved det første gry. Det var igen dårligt vejr nær toppen og 
til vor store ærgelse lykkedes det heller ikke denne gang, at nå de attraktive områder lige bag 
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passet. Et stykke af vejen var simpelthen skyllet væk lige inden passet, og en række af busser 
stod og ventede på at vejen blev udbedret. Derfor kunne vi ikke kontrollere om Royal 
Cinclodes var på plads. Som tidligere birdede vi i stedet hele dagen i området ned mod Penás 
– det meste af tiden i støvregn. Det gav dog bl.a. White-tufted Sunbeam, Shining Sunbeam, 
Rusty-fronted Canastero, Line-fronted Canastero, Cinereous Conebill, m.v.. Sidst på 
eftermiddagen kørte vi fra Ollantaytambo tilbage til Cusco, hvor vi blev indlogeret på Hotel 
El Puma. Her stødte det finske team til gruppen - Vesa Oksanen og Lauri Hanninen fra 
BirdLife Finland. Om aftenen var der middag for hele gruppen, og Wim Ten Have, der driver 
Tanager Tours var også tilstede. Han havde det overordnede ansvar for ekspeditionens videre 
færd de næste 14 dage ind i Amazonas.  
16/9: Manu National Park Expedition, der foregik de næste par uger startede tidligt om 
morgenen. Juvenal fra Cusco var igen på banen, og denne gang sammen med David Geale fra 
Canada. Begge to har studeret fugle i mange år i Peru – de ligger begge på Top 10 (David nr. 
5, Juvenal nr. 7), så det var et par meget erfarne herrer, som vi var sammen med. Udstyret var 
desuden i orden – David medbragte bånd- og CD afspiller med mange af regnskovsarternes 
sang og kald. Vi besøgte søen Huacarpay, der ligger ret tæt på Cusco – et pragtfuldt område 
med mange fugle. Der blev birdet hele vejen rundt, og incl. besøg i fugletårnet. Det bedste 
oversigtssted er dog en lille forhøjning, der ligger ved søens 
sydbred, hvor vi bl.a. så Bearded Mountainerer. Fortrinligt 
overblik og medsol. Transporten gennem den første del af Manu 
road foregik i en 4WD minibus, der kunne klare grusveje, floder, 
mudder etc.. Det blev en dag med megen kørsel. Først skulle vi 
op i High Andes, passere to bjergpas, dernæst den lange vej ned 
mod Amazonas. Passerede flere små indianersamfund undervejs 
og vi holdt frokost i den lille by Pilcopata. Manu road er meget 
fuglerig, da man passerer en masse forskellige biotoper og 
habitater. Dagens rute var Cusco-Huacarpay-Paucartambo-
Acjanaco Pass-og med ankomt til den pragtfulde lodge – Cock-of-the-Rock Lodge – lang tid 
efter mørkets frembrud (1600 m.o.h.). Det blev alligevel til mange spændede fugle denne 
dag, bl.a. Grey-breasted Mountain-Toucan, Scribble-tailed Canastero, White-collared Jay, 
Rust-and-Yellow Tanager og Mountain Cacique. 
17/9: Der var morgenmad kl. 5.30 til stearinlys i spisestuen – 
standard på resten af turen. Der findes nemlig ikke el i Manu. 
Hele dagen aktivitet omkring CORL, herunder det magiske 
øjeblik i det afspærrede skjul, hvor den fantastiske fugl Cock-of-
the-Rock udførte sit parringsspil. En gruppe hanner havde tidligt 
indtaget pladserne, og da en hun viste sig på scenen – begyndte 
et eventyrligt skue, der næppe kan beskrives med ord. Det skal 
opleves. En af de helt store oplevelser, som vi alle husker resten 
af vores dage – et øjeblik af overordentlig skønhed – ren magi. 
Det var også dagen, hvor båndoptageren rigtigt kom igang. 
David havde jo bånd med næsten alle Peru´s fugle på. Så det var en ret effektiv måde at få 
fuglene frem på. Som regel virkede det – hvis en Manakin ikke ville frem i dagens lys, ja så 
blev båndet spillet af – og vupti, Manakinen var straks på banen. Dagen gav bl.a. Brown 
Tinamou, Lyre-tailed Nightjar på natturen, Green Hermit, Golden-headed Quetzal, Highland 
Motmot, Chestnut-tipped Toucanet, Azara´s Spinetail m.fl.. Blandt dagens pattedyr sås den 
lille gnaver, Aguti, flere gange frit fremme omkring lodgen. 
18/9: Morgenmad ved det første dagslys, og masser af kolibrier kom ind til de mange 
sukkerbeholdere, der var sat op ved spisestuen i CORL. Der var lagt frisk frugt ud på en 
træstub, og tangarer m.v. stod i kø for at komme til fadet. Helt fantastisk. Transporten 



 Sydamerika 2005 KES BR EVR  

   
 Side 8 

fortsatte denne dag ad Lower Manu road, der denne dag dækkede højdeniveauet 900 – 1500 
m.o.h.. Da vi ankom til Atalaya var det slut med at køre i bil – den smalle grusvej sluttede 
nemlig her, og al transport fremover foregik i longtail-båd. Efter frokosten i den lille 
indianske flodby gik vi i båden, og blev sejlet over på den anden bred. Her skulle vi gå ad 
smalle junglestier til vi nådede Amazonia Lodge. Denne lodge 
er manges favorit, og det forstår man godt. Velbeliggende, 
fremstår nærmest i kolonitidens ånd – næsten en hazienda, med 
en stor åben overdækket terrasse, hvor man kan se ud på et væld 
af tangarer og kolibrier. Aktivitet resten af dagen i omengen af 
Amazonia lodge. Vi birdede flere gange ved den lille oxbow 
lake, langs det veludviklede stisystem og skumringen tilbragtes i 
de to fugletårne, der ligger tæt ved lodgen. Blandt dagens 
mange seværdigheder kan nævnes Great -, Cinereous -, Little -, 
Undulated -, Black-capped - og Variegated Tinamous - de kom 
alle i bogen, Tawny-bellied Screech-Owl, Common Potoo på 
rede med 1 unge lige ved verandaen på lodgen i dagslys, Paraque, Hoatzin, Bluish-fronted 
Jacamar, Golden-olive Woodpecker, Streaked Xenops, Buff-throated Foliage-gleaner, Grey 
Antbird o.m.a. 
Overnatning: Amazonia lodge, der varmt kan anbefales.  
19/9: Vi var tidligt oppe som sædvanligt, idet hele dagen skulle gå med sejlads i longtail-båd 
ned ad Rio Madre de Dios – og med alle de spændende oplevelser, der hører til en rigtig 
Amazonflod. Turen tog ganske enkelt hele dagen – vi passerede flere små indianske samfund 
nede ad floden, og gjorde et short-stop ved det lille indianske flodknudepunkt Boca Manu 
(365 m.o.h.). Vi var fremme ved mørkets frembrud ved Manu Wildlife Center, der skulle 
være vores base i Amazonas de næste fire dage. Sejladsen var en fantastisk oplevelse, meget 
varmt, solrigt,  og dagen en af de bedste på vor rejse. De nye arter stod i kø for at blive 
noteret op, og der var nye oplevelser, hver gang vi passerede en krumning på flodarmen. 
Blandt dagens iagttagelser kan nævnes Fasciated Tiger-Heron King Vulture, Sand-coloured 
Nighthawk – ikke færre end 305, Grey-rumped Swift, Striolated Puffbird, Amazon 
Kingfisher var karakterfugl, Amazonian Antpitta, Bare-necked Fruitcrow, Masked Crimson 
Tanager, etc.. Overnatning: Manu W.C. 

 
20/9: Aktivitet i Manu hele dagen. Denne dag havde vi tre projekter på programmet: Morgen 
og formiddag ved Clay-lick, der en den lerklint, hvor tusindvis af forskellige papegøjer 
kommer ned til for at spise mineraler, dernæst birde fra et usædvanligt højt fugletårn, der var 
sat op i et af områdets ældste og højeste træer. Folk med højdeskræk, skal nok blive nede. 
Dernæst besøgtes bambusskoven, der ligger nær Manu Wildlife Center (Manu W.C.). Den 
ubetingede største oplevelse denne dag var, da vi i morgentimerne oplevede Macaw´s og 
mange andre papegøjer komme ned til lerklinten. Myndighederne har opsat et lille hus / skjul 
af træ, hvor man kan iagttage fuglelivet uden at forstyrre. Vi var vel omkring 20-25 personer 
derinde – alle ornitologer fra Holland, USA, Tyskland, Canada, Peru – og nå ja, et par 
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stykker fra Danmark. Blandt arterne kan nævnes Tui Parakeet, Orange-cheeked Parrot, Blue-
headed Parrot, Blue-and-yellow Macaw, Scarlet Macaw, Red-and-green Macaw, Mealy 
Parrot, Upland Sandpiper, Amazonian Pygmy-Owl, Striolated Puffbird. Overnatning: Manu 
W.C.. 
21/9: Aktivitet i Manu hele dagen. Morgentur i bambusskoven, 
sejltur på pram på Oxbow Lake, to gange sejllads på Rio Madre 
de Dios og aftenaktivitet igen til mørkets frembrud i 
bambuskrattene, altså både Colpa trail og Cotcha Blanco. Fra 
den meget lange artsliste kan nævnes i flæng: Least Grebe, 
Horned Screamer, Great Potoo, Collared Trogon, Rufous 
Motmot, Cream-collared Woodpecker, Olive-backed Foliage-
gleaner, Sclater´s Antwren, Amazonian Antwren, Band-tailed 
Manakin, Blue-crowned Manakin, o.m.m.m..  
Bioverdisiteten er imponerende – et utroligt artsspektrum, 
spændende og på forskellige habitater. Vesa gjorde regnestykket 
op hver middag – hvad har jeg set og hvad – ikke mindst – er jeg gået glip af. Denne morgen 
gik Vesa glip af hele 51 nye arter, men Vesa var overordentlig glad, da notesbogen var fuld 
og ikke kunne rumme flere fuglearter. Man kan ikke se det hele, men man skal være glad for 
det man ser. En deltager på DOF turen i 1997 har fortalt, at han fik 40 nye arter i en gruppe 
træer indenfor en halv time. Det siger meget om artsspektret. 
Overnatning: Manu W.C. 
22/9: Aktivitet i Manu hele dagen. Om morgenen tog vi direkte til canopy-tower nr. 2, 
efterfølgende birdede på to nærtliggende trails (bl.a. Bamboo trail og Antbird trail), to creeks 
og besøgte også The Grid senere på dagen. Aktiviteten sluttede efter mørkets frembrud. Igen 
en dag med mange lyspunkter, bl.a. så vi Grey Tinamou på rede med æg, Bartlett´s Tinamou, 
Collared Puffbird, Golden-collared Toucanet, Cream-collared Woodpecker, Speckled 
Spinetail, Scale-backed Antbird, Rusty-belted Tapaculo, White-eyed Tody-Tyrant, 
Olivaceous Flatbill, o.m.m.m. . Vi sluttede af med et hit: Bar-bellied Woodcreeper – hele 
turens ubetingede største sjældenhed. Der findes kun fire iagttagelser i alt fra Peru, så det kan 
ikke blive meget sjældnere. Fuglen blev opdaget og identificeret af David, der samtidigt 
kunne dokumentere den via båndspilleren. Fuglen blev set af samtlige deltagere. 
Overnatning: Manu W.C.. 
23/9: Det meste af dagen foregik i longtail-båd på Rio Madre de 
Dios, da vi skulle transporteres ad 
flodvejen fra Manu W.C. til Pantiacolla lodge, og rejsen tilbage 
var således begyndt. Det blev til flere stops undervejs, herunder 
besøgte vi den større indianerlandsby Boca Manu for at 
proviantere og indtage kolde colaer. Om eftermiddagen birdede 
vi bl.a. på Monk Saki loop og Oropendola Trail, som udgår fra 
Pantiacolla lodge. Det gav bl.a. Great Potoo, Rufous-breasted 
Hermit, Lineated Woodpecker, Striped Woodpecker, Little 
Ground-Tyrant, Sirystes, Sulphury Flycatcher, Magpie Tanager 
m.fl.. Overnatning: Pantiacolla lodge.  
24/9: Aktivitet hele dagen omkring Pantiacolla lodge – birdede atter på Capybara Trail, 
Monk Saki loop og Oropendola Trail, især den første, der går gennem attraktive, tætte 
bambusskove gav pote.  
Blandt de sete arter kan nævnes: Slate-coloured Hawk, Pygmy Antwren, White-eyed 
Antwren, Dot-winged Antwren, Manu Antbird, Goeldi´s Antbird, Thrush-like Antpitta, 
Forest Elaenia, Dusky-tailed Flattbill, Yellow-backed Tanager o.m.m. Overnatning: 
Pantiacolla Lodge. 
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25/9: Aktivitet hele dagen fra gry til solnedgang ved Pantaicolla, atter på de forannævnte 
gode trailsystemer. Blandt dagens højdepunkter kan nævnes i flæng – for listen var lang: 
Ladder-tailed Nightjar, Pale-tailed Barthroat, Hooded Tanager, Guinea Tanager, Red-legged 
Honeycreeper, Striped Woodhaunter, Brown-rumped Foliage-Gleaner, Olivaceous 
Woodcreeper, Red-billed Scythebill m.v.. 
Om aftenen brød et forfærdeligt uvejr løs i Amazonas– et tropisk tordenvejr af dimensioner 
og med enorme nedbørsmængder, tordenskrald og blæst. Vi lå inde i hytterne og var nervøse 
for, at det hele skulle bryde sammen. Natten blev ikke nemmere, da vi erfarede at næsten alle 
var blevet syge af den lokale ”flodsuppe”, som vi havde nydt til aftensmaden. Sagen var, at 
der ikke længere var rent drikkevand disponibelt i området, så det lokale køkkenhold havde 
være nede i floden for at skaffe ”forsyninger”. En indiansk mave kan sikkert tåle mosten, 
men ikke en flok vesteuropærere med sarte maver og  med anden bakterieflora. Så generelt 
blev det en alt andet end en rolig nat. Mange sad med ”enden bar” en del af natten i det 
urolige vejr. Aftensmaden blev i øvrigt også forstyrret af, at vi alle skulle holde øje med 
fugleedderkopperne, der kravlede rundt. 
”Overnatning”: Pantiacolla logde. 
26/9: Alle var lidt slappe om morgenen – alle gik rundt og kikkede for at sikre sig, hvor 
fugleedderkopperne nu befandt sig. Efter indtagelse af lidt føde pakkede holdet sammen og 
forlod Pantiacolla via Rio Madre de Dios. Efter nogle timer stod Juve med landroveren for at 
tage os op. Fik læsset bagagen op og fortsatte ad det smalle spor i junglen. Vi kom til et 
vadested ved en flod, hvor vi ”bare” skulle over. Der var ikke andre muligheder. Men sporet 
– det var nu blevet til en brusende flod. Vi måtte vente til over middagstid før det var muligt 
at forcere floden, men birdede så langs floden et par timers tid – og fik afviklet de hyppige 
toiletbesøg. Et par større lastbiler kørte før os. Vi tog chancen i kølvandet og slap over. Vi 
ankom sidst på dagen til den pragtfulde Cock-of-the-Rock Lodge – godt møre. Denne dag 
huskes bl.a. for iagttagelse af Blackish Antbird, Black-throated Antbird, Bolivian Tapaculo, 
Spectacled Bristle-Tyrant, Rusty-fronted Tody-Flycatcher, Three-striped Warbler, Olive 
Finch m.v.. Overnatning: CORL.. 

 
27/9: Aktivitet hele dagen i området omkring Cock-of-the-Rock lodge – fra gry til 
solnedgang, herunder en længere tur langs grusvejen, hvor der var fyldt med tangarer og 
sangere efter regnvejret. Blandt dagens mange iagttagelser kan nævnes: Hooded Tinamou 
(turens første), Rufescent Screech.-Owl lige ved lodgen, Green Violet-ear, Golden-tailed 
Sapphire, Bronzy Inca, White-bellied Wood-star, Barred Antthrush, White-winged Tanager, 
Blue-capped Tanager, Striped Treehunter, Buff-browed Foliage-Gleaner o.m.a. Overnatning: 
CORL. 
28/9: Tidligt op, idet dagen stod på en længere køretur på ca. 12 timer mellem Cock-of-the 
Rock Lodge via Manu road til Pillahuata og videre mod Cusco. Vi gjorde stop flere steder, 
som vi havde gode erfaringer med på udturen. Blandt dags obs. kan nævnes: Amethyst-
Throated Sunangel, Crimson-mantled Woodpecker, Marcapata Spinetail, Red-and-white 
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Antpitta, Trilling Tapaculo, White-cheeked Cotinga, Supercillaried Hemispingus og 
Chestnut-bellied Mountain-Tanager m.v.. 
Overnatning: tilbage i Cusco på Hotel El Puma. 
29/9: Afslapning og shopping i Cusco, og vemodigt farvel til det finske team. Lauri og Vesa 
skulle fortsætte turen mod Aguas Calientes og senere Paracas. Vores 11 venner fra England 
var allerede fløjet hjem til London nogle dage forinden. BR og EVR mødte op i lufthavnen 
for at tage flyet til Lima kl. 13.10. KES fortsatte endnu et par dage i Peru og tog derefter 
sydpå. David skulle en tur på hospitalet og indlægges – var blevet bidt af de satans sandfluer 
ved floden nær Manu, og havde tilegnet sig et stort, frygteligt sår på højre underarm, der ikke 
ville læges. Juve, der havde kæmpet med tandpine i nogen tid, måtte til tandlægen og have 
fjernet en tand.  
Overnatning: BR og EVR Posada del Inca, Lima. KES Hostal el Familar, Cusco. 
30/9 (BR, EVR): Afslapning, øldrikning, shopping, etc. i Lima, hvor vi tog flyet fra Lima kl. 
20.25 med shortstop på Bonaire, De Hollandske Antiller, som på udturen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30/9 (KES): Almindelig turist i Cusco og omegn. 
Overnatning: Hostal el Familar. (20 PEN = 40 DKK). 
1/10 (BR, EVR): Ankomst Amsterdam kl. 17.40, efterfølgende ankomst Kastrup Lufthavn 
kl. 20.35 med mange fine oplevelser i bagagen. 
1/10 (KES): Fik lift med David og Juvenal til Juliaca. Birding flere steder undervejs, bl.a. 
Darwin's Nothura. 
Overnatning: Royal Inn (65 PEN). 
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2/10 – 3/10: Puno, birding ved Søbredden samt sejltur til øen Taquile, så bl.a. Shortwinged 
Grebe 
Overnatning: Don Julio (50 PEN). 
4/10 – 6/10: Rejsedage, bus til Arequipa. 5/10 dag videre til Tarna og 6/10 med stor gammel 
amerikaner-taxi over grænsen til Arica i Chile. Indlogeret på ”Sunny Days” et New Zealand 
style vandrehjem, værten Ross Moorhouse er helt fantastisk hjælpsom.  
 

 

Chile 1 

 

7/10 – 8/10: Bustur til Parinacota i Lauca Nationalparken, spændende tur med gammel lokal 
bus op til lille næste affolket landsby i Andesbjergene. 8/10 Vandreture nær Parinacota. 
Overnatning: Værelse hos lokal (2000 CLP = 22 DKK) 
9/10 – 11/10: Vandretur med telt op til Lago Chungara og 10/10 op over pas i ca. 5000 
meters højde. 11/10 videre til Chucuyo, en landsby/rastplads ved hovedvejen, fik lift til 
Puttre. Afgjort et af turens højdepunkter på flere måder.  
Overnatning: Telt og 11/10 Puttre (Billigt hotel 5000 CLP) 
12/10 – 15/10: Bus tilbage til Arica. Derefter birding i området omkring Arica, med bl.a. 
mange Slenderbilled Finch ved Rio Lluta. 
Overnatning: Sunny Days (6000 CLP pr nat). 
16/10: Rejsenat+dag med bus til San Pedro. 
Overnatning: Hostal Mana (5000 CLP) 
 
Bolivia 

 

17/10 – 20/10:  4WD-tur til Bolivia, sammen med George (Irland), Fransesco (Spanien) samt 
Anette og Marcus (Tyskland). Totalpris inkl. alt 50000 CLP.  
 
Chile 2 

 

20/10 – 21/10: Med Cama-bus til Santiago. 
21/10 – 22/10: Turist i Santiago. 
Overnatning: Patio Suize (18000 CLP). 
23/10 – 24/10: Nattur med Cama-bus til Valdivia. 
24/10 – 25/10: Birding i området omkring Valdivia. 
Overnatning: Hostal International (10000 CLP) 
26/10: Bus til Puerto Montt. Overnatning på House Rocco (6000 CLP). 
27/10 – 28/10: Tur til Casto på øen Chiloe. Birding i skovene vest for Castro. 
Overnatning: Hostal Mirador (10000 CLP) 
29/10: Bus til Ancud på N-kysten af Chiloe. 
Overnatning: Hostal Mundial (6000 CLP). 
30/10: Bus tilbage til Puerto Montt. Overnatning på House Rocco (6000 CLP). 
31/10 – 2/11: Sejltur med færgen Magallanes fra Puerto Montt til Puerto Natales (275 USD). 
3/11: Ankomst til Puerto Natales, en smule birding i omegnen af byen. 
Overnatning Ganesha (4000 CLP) 
4/11 – 6/11: Vandretur i PN Torres del Paine. 
7/11 – 8/11: Bus til Punta Arenas og vandretur i Reserva Forestal Magallanes. 
Overnatning: Blue House (6000 CLP) 
9/11: Bus til Rio Grande Argentina. 
Overnatning: Hosteria Rio Grande (60 ARP = 120 DKK) 
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Argentina 

 

10/11: Birding ved kysten, derefter bus til Ushuaia. 
Overnatning Patagonia Pais (18 ARP). 
11/11 – 13/11: Turist i Ushuai. Birding i Tierra del Fuego Nationalparken. 
Overnatning Nido de Condores (85 ARP) 
14/11 – 15/11: Vandretur i bjergene bag Ushuaia. 
Overnatning: Telt. 
16/11: Birding i omegnen af Ushuai, fly til El Calafate. 
Overnatning Hostal Calafate (29 ARP) 
17/11: Birding i omegen af El Calafate. 
Overnatning: Hosteria Sir Thomas (90 ARP) 
18/11: Heldagsbustur til Perito Moreno Gletcheren. 
Overnatning: Hostal America del Sur (30ARP) 
19/11: Birding i omegnen af El Calafate og bus til El Chalten. 
Overnatning Rancho Grande (30 ARP) 
20/11 – 23/11: Vandretur i PN los Claciares. Overnatning: Telt. 
23/11: Bus til El Calafate. 
Overnatning: Hostal America del Sur (30ARP). 
24/11: Birding i omegnen af El Calafate. 
25/11 – 26/11: 2-dages busrejse ad Ruta 40 til Esquel med overnatning i Perito Moreno. 
26/11 – 27/11: Esquel. 
Overnatning: El Ski (45 ARP). 
28/11 – 30/11: El Bolson. 
Overnatning: Luz de Luna (27 ARP). 
1/12 – 2/12: Bariloche. 
Overnatning: Hosteria Guimes (40 ARP). 
3/12 – 4/12: Villa la Angostura. 
Overnatning: Bajo Cero (20 ARP). 
5/12: Bus til Puerto Varas (Chile. 
Overnatning: Compas del Sur (14000 CLP) 
 

Chile 3 

 

6/12 – 7/12: Turist i P. Varas og P. Montt samt bustur til Osorno vulkanen og Vincente Perez 
Rosales Nationalparken. Overnatning: Compas del Sur (14000 CLP) 
8/12 – 11/12: Vandretur i Alerce Andino Nationalparken. 
Overnatning: Telt. 
12/12: Bus til Pucon. 
Overnatning: Hosteria Ecole (7000 CLP) 
13/12 – 14/12: Vandretur i HuerqueHue Nationalparken 
Overnatning: Telt. 
15/12: Turist i Pucon. 
Overnatning: Donde German (7000 CLP). 
16/12: Bus til Talca. 
Overnatning: Hostal Puente (13000CLP). 
17/12 – 18/12: Birding i skovområde ved Constitucion. 
Overnatning Casa del Bosque (8000 CLP) 
19/12: Bus til Talca. 
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Overnatning: Hostal Puente (13000CLP). 
20/12 – 21/12: Bus til Iloca og birding langs kysten. 
Overnatning: Donde Camila (7000 CLP). 
22/12: Bus til Santiago. 
Overnatning: Patio Suize (20000 CLP). 
23/12 – 26/12: Turist i Valparaiso og omegn. 25/12 Bustur til Quintai, birding ved kysten. 
Overnatning: Luna Sonrisa (8000 CLP) 
27/12 – 28/12: Turist i Santiago. 
Overnatning: Patio Suize (15000 CLP). 
29/12 – 30/12: Fly hjem via Paris og Amsterdam. 
 
 

Benyttede tur-operatører, kontaktpersoner, etc. 
 

Aktuelle rapporter kan findes her: www.eurobirding.com. 
Seneste, lokale iagttagelser kan alternativt findes her: www.worldtwich.com. 
Web-site for Tanager Tours: www.tanagertours.com. 
Mail til Tanager Tours: info@tanagertours.com. 
Mail til David Geale: davegeale@yahoo.ca. 
Ole Frederiksen, Grenå: tlf 86331902. 
 
 
 

Kort beskrivelse af udvalgte lokaliteter 
 
Lauca Nationalpark 
 

 
 

Parken kan besøges med base i Arica. Ross Moorhouse og hans New Zeeland inspirerede 
"Sunny days"-hostal kan kraftigt anbefales. Jeg tog lokalbussen fra Arica til landsbyen 
Parinacotta hvor der er mulighed for at overnatte privat hos nogle af de lokale. 
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Nationalparken er et tørt højtliggende bjergområde, med en del mere eller mindre alkaliske 
søer og med mange "bofedal"-vådområder. 
 

 
 

Jeg gik dels flere mindre dagture nær Parinacotta og Cotacotani søerne og dels en 3-dages tur 
med telt rundt i Lauca NP. Hele området er utroligt flot, med mange spændende fuglearter 
samt enkelte pattedyr (Viscacha og Vicuna). 
Bedste arter: Diademed Sandpiper-plover, Rufous-bellied Seedsnipe og Andean Avocet. 
 

           
 
Rio Lluta  

Fint vådområde få km nord for Arica ved Lluta flodens "udløb" (der er normalt ikke meget 
vand i selve flodlejet). Ross kørte mig ud til området, og jeg gik tilbage langs stranden. 
Masser af vadefugle og ænder og overraskende nok også ganske mange Slender-billed Finch 
(sjælden i Peru). 
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Bolivia (Laguna Colorado mm.) 
 

 
 

Jeg tog en 4-dages turisttur fra San Pedro de Atacama i Chile ind i Bolivia. Man kører en 
mindre gruppe i en 4-hjuls-trækker og besøger flere kendte turistmål i det Bolivianske 
højland. Fra et ornitologisk synspunkt er de vigtigste steder Laguna Colorado med tusindvis 
af Puna Flamingoer samt Laguna Blanco, som var det eneste sted jeg havde Andean 
Flamingo. 
 

   
 

Valdivia 

Efter at have rejst rundt i den knastørre nordlige del af 
Chile var det noget af et chok at komme til Valdivia hvor 
alt er grønt, frodigt og vådt! Der er udstrakte vådområder 
og også en smule tilbage af den oprindelige skov. De 
bedste skovområder findes ved at følge vejen mod vest 
(mod Niebla) over broen og umiddelbart derefter et par km 
mod nord af en mindre vej. 
Bedste arter: Chucao Tapaculo, Black-throated Huet-Huet, 
Thorn-tailed Rayadito og Snowy-crowned Tern. 
 
Chiloe 

Fra færgen over Chacao strædet er der gode chancer for 
havfugle: F.ex. Giant Petrel, Pink-footed Shearwater og Magellanic Diving-Petrel. Den 
nordøstlige del af øen er i vid udstrækning landbrugsland, mest græsarealer, mens resten af 
øen er skovdækket. I øvrigt er landskabet meget kuperet, men dog kun forholdsvis lave 
småbjerge/bakker. 
Jeg boede et par dage i Castro og gik dagture herfra, dels langs kysten og dels op i 
bakkerne/skoven vest for byen. 
Bedste arter: Des Murs' Wiretail, Austral Parakeet, Hudsonian Godwit og Patagonian Tyrant. 
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Sejlturen Puerto Montt - Puerto Natales 
 

 
 

En helt igennem fantastisk oplevelse, men mest pga. det utrolige fjordlandskab som man 
sejler igennem. Ornitologisk set er den mest spændende del turen over Golfo del Penas. 
Resten af sejlturen foregår indenskærs, hvor man primært ser Black-browed Albatross, 
Wilson's Storm-Petrel samt diverse skarver. Desværre var vejret på Golfo del Penas meget 
hårdt - og søsygen meldte sig hurtigt. 
 
Torres del Paine Nationalpark 
 

 
 

Et absolut "must see" i Patagonien. Et af verdens mest imponerende bjergområder, hvor 
lodrette klippevægge rejser sig 2-3000 meter direkte op fra det ellers flade landskab. 
Adgangsforholdene er lette, der er bl.a. mange busser fra Puerto Natales. Man skal betale for 
at komme ind i parken, men i øvrigt er der kun meget lidt kontrol og man kan gå rundt stort 
set som man har lyst. Man bør dog holde 
sig til stierne og kun overnatte på de 
anviste pladser. 
På grund af meget sne i det højeste pas 
var det ikke muligt at gå den lange tur 
rundt om hele bjergmassivet, og jeg 
nøjedes derfor med en kortere 3-dages tur 
i den sydlige del af parken (Laguna 
Verde).  
Bedste arter: Darwin's Rhea, Andean 
Condor, Flying Steamer-Duck og Band-
winged Nightjar. 
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Ushuaia 

I følge turistbrochurerne: "Fin del Mundo" (Verdens ende) og verdens sydligste by. 
Ornitologisk nok mest kendt som udgangspunkt for mange Antarktis-ture. Der er dog også 
mange gode lokaliteter i byens omegn: Tierra del Fuego National Park ligger få km vest for 
byen og kan nemt nås med diverse turistbusser. Jeg var også på turistsejltur på Beagle-
kanalen og tog til sidst en 3-dages vandretur i bjergene bag byen. 
Bedste arter: Snowy Sheathbill, Ashy-headed Goose, Magellanic Woodpecker og Grey-
flanked Cinclodes. 

       
 
El Calafate 

Byen ligger lige øst for Andeskæden på den kolde forblæste argentinske pampas ved den 
store sø Lago Argentino. Lige ved søen ligger Laguna Nimez, et rigtig godt lille reservat, 
hvor man kan komme meget tæt på fuglene. 
Absolut vigtigste art: Magellanic Plover, findes normalt langs bredden af Lago Argentino. 
Nedenfor desuden billeder af Spectacled Tyrant, Long-tailed Meadowlark, Cinerous Harrier 
og Coscoroba Swan. 
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Perito Moreno gletcheren 
 

   
 

Endnu et "must see". Gletcheren er en udløber af den kæmpestore iskappe som dækker en 
stor del af den sydlige del af Andesbjergene. Grunden til at netop denne gletcher er specielt 
berømt er dels at den går så langt ned, at den ender i en skovomkranset sø, og dels at den 
strømmer meget hurtigt og ofte helt afspærrer den øvre del af søen. Resultatet er at 
vandstanden her stiger en 10-20 meter og på et eller andet tidspunkt (med års mellemrum) 
gennembrydes isafspærringen og en flodbølge skyller ned gennem dalen - temmelig 
spektakulært! 
Ornitologisk er dette et af de bedste steder at se Andean Condor på nært hold. 
 
 
El Chalten 
 

 
 
 

Udgangspunkt for flere korte trekkingruter til Fitz Roy massivet i Los Glaciares 
nationalparken. 
Jeg tog 4-dages vandretur i endnu et fænomenalt flot bjergområde. Ankom til El Chalten i 
øsende regnvejr - og det havde de haft i flere dage - og koldt og blæsende - typisk 
Patagonien. Men de næste par dage var det heldigvis flot klart solskin med direkte udsigt til 
Mont Fitz Roy. 
Bedste arter: Torrent Duck, White-browed Ground-Tyrant og Ochre-naped Ground-Tyrant  
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Alerce Andino Nationalparken 
 

   
 

Tilbage i Chile blev det til et gensyn med Puerto Montt området. Jeg besøgte bl.a. Alerce 
Andino National Parken. Der skulle have været en lokal bus fra Puerto Montt, men den 
dukkede aldrig op - i stedet fik jeg et lift med en flok lystfiskere der skulle op til Lago Chapo. 
Jeg blev sat af i Correntoso og gik derfra til parkens hovedindgang ved Laguna Sargazo. 
Derefter 3 dages vandretur i parken. 
Rigtig fin gammel skov, med mange spændende arter, men også et meget besværligt område 
at færdes i. Skoven gror nærmest eksplosivt hurtigt, og stierne er næsten umulige at holde 
åbne. 
Bedste arter: Peregrine Falcon, Chilean Pigeon, Band-winged Nightjar, Green-backed 
Firecrown flere, Ringed Kingfisher, Magellanic Woodpecker, White-throated Treerunner, 
Des Murs' Wiretail, Thorn-tailed Rayadito, Black-throated Huet-Huet, Chucao Tapaculo, og 
Magellanic Tapaculo. 
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Thorn-tailed Rayadito, Tierra del Fuego NP, 12-11-2006. 



 Sydamerika 2005 KES BR EVR  

   
 Side 22 

Artsliste for Peru 
 
Systematikken følger James F. Clements & Noam Shany ”A field guide to the Birds of Peru” (2001), 

California. Arter markeret med (*) betyder truede eller sårbare arter, jfr. den nyligt udsendte 

fortegnelse fra Birdlife ”Threatened Birds of the World”. I alt 724 arter i Peru. 

 
GRAY TINAMOU  (Tinamus tao) 
22/9 1 ad på rede med æg, Manu WC. Arten angives som ualmindelig i fugtige regnskove på østsiden 
af Andes (Clements & Shany 2001) og der er kun få dokumenterede redefund fra Manu i Peru (David 
Geale). Reden blev fotograferet som dokumentation for eftertiden. Fuglen blev selvfølgelig opdaget af 
BR efter at alle vi andre var gået forbi. 
 
GREAT TINAMOU  (Tinamus major) 
18/9 1 Manu road, 21/9 1 Manu WC, 22/9 1 Manu WC, 24/9 1 Pantiacolla lodge, 25/9 2 Pantiacolla 
lodge, 26/9 2 mellem Pantiacolla lodge og Cock-of-the Rock lodge. 
 
HOODED TINAMOU  (Nothocercus nigrocapillus) 
27/9 2 Cock-of-the-Rock lodge. 
 
CINEREOUS TINAMOU  (Crypturellus cinereus) 
18/9 5 mellem Manu Road og Amazonia lodge, 19/9 2 langs med Rio Madre de Dios, 21/9 1 Manu 
WC. 
 
LITTLE TINAMOU  (Crypturellus soui) 
18/9 1 mellem Manu Road og Amazonia lodge. 
 
BROWN TINAMOU  (Crypturellus obsoletus) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock lodge. 
 
UNDULATED TINAMOU  (Crypturellus undulatus) 
18/9 10+ Manu Road til Amazonia lodge, især lige inden man når lodgen er den karakterfugl, 19/9 1 
langs Rio Madre de Dios, 20/9 2 Manu WC nær Colba clay-lick, 21/9 2 Manu WC nær Cotcha Blanca 
og oxbow lake, 22/9 3 Manu WC, 23/9 2 mellem Manu WC og Pantiacolla lodge, 24/9 2 Pantiacolla 
lodge, 25/9 6+ Pantiacolla lodge, 26/9 2 mellem Pantiacolla lodge og Cock-of-the-Rock lodge. Den 
sidste fugl er usædvanlig, da den blev registreret i 2000 m. o.h.. Ifølge Clements & Shany (2001) ses 
arten kun op til 900 m. o.h.. En af de mest karakteristiske lyde fra lavlands regnskoven, er Undulated 
med det iørefaldende, fløjtende kald ”hy...hy...hy’y”.    
 
BLACK-CAPPED TINAMOU  (Crypturellus atrocapillus) 
18/9 5 mellem Manu Road og Amazonia lodge. 
 
VARIEGATED TINAMOU  (Crypturellus variegatus) 
18/9 1 mellem Manu Road og Amazonia lodge. 
 
BARTLETT´S TINAMOU  (Crypturellus bartletti) 
22/9 1 Manu WC. 
 
ANDEAN TINAMOU  (Nothoprocta pentlandii) 
5/9 2 fløj tæt forbi os ned langs med skråningen, St. Eulalia Valley, 13/9 1 fouragerende frit fremme 
på en lille mark og terrasse nedenfor Abra Mallaga. 
 
HUMBOLDT PENGUIN  (Spheniscus humboldti) *  



 Sydamerika 2005 KES BR EVR  

   
 Side 23 

8/9 6 Humbolt strømmen udfor Lima, 9/9 9 Pucusana, 10/9 40+ Paracas og Ballestas Islands. Lille, 
truet og aftagende population (Clements & Shany 2001). Arten yngler kun i Peru og ned til Valparaiso 
i Chile (Harrison 1983). 
 
LEAST GREBE  (Tachybaptus dominicus) 
21/9 5 Manu WC ved den lille oxbow lake. 
 
PIED-BILLED GREBE  (Podilymbus podiceps)  
11/9 2 mellem Pisco og Lima. 
 
WHITE-TUFTED GREBE  (Rollandia Rolland) 
6/9 4 Lago de Junin, 9/9 1 P. Viejo, 11/9 7mellem Pisco og Lima, 16/9 3 Huacarpay. 
 
GREAT GREBE  (Podiceps major) 
9/9 1 P. Viejo. 
 
SILVERY GREBE  (Podiceps occipitalis)  
6/9 30+ Lago de Junin, 7/9 1 Marcopomacocha. 
 
JUNIN GREBE  (Podiceps taczanowskii) *    
6/9 3 i flok Lago de Junin. Stærkt truet endem, der kun findes i Junin søen i Peru. Populationen blev i 
1998 opgjort til kun 300 fugle (Clements & Shany 2001). Udenfor yngletiden opholder arten sig helt 
ude på søen, og normalt skal man sejle 1-1,5 km ud fra søbredden for at der er en chance for at se 
arten (Jon Fjeldså in litt). Vi sejlede da også mindst 1 km ud i en lille alluminiumsbåd, og fik da også 
en belønning, da en lille flok på tre fugle sås sammen i lang tid. Men de virkede dog relativt sky. En 
af turens vigtigste arter. Bestanden falder dramatisk og mod udryddelse (tusinder i 1960´erne, over 
300 i 1977, ikke meget over 100 i 1987) truet af forurening (Fjeldså & Krabbe 1990). Endemic to 

Peru. 
 
WAVED ALBATROSS  (Phoebastria irrorata) * 
8/9 4 Humbolt strømmen udfor Lima. Hovedbestanden yngler på Hood Isl., Galapagos øerne, udfor 
Ecuador, men nogle få par yngler også på Las Platas Isl. udfor Equador (Harrison 1983, Ridgely & 
Greenfield 2001).   
 
CAPE PETREL  (Daption capense) 
8/9 1 Humbolt strømmen udfor Lima. 
 
WHITE-CHINNED PETREL  (Procellaria aequinoctialis) * 
8/9 28 Humbolt strømmen udfor Lima. 
 
SOOTY SHEARWATER  (Puffinus griseus) 
8/9 650+ Humbolt strømmen udfor Lima, 9/9 1 Pucusana, 10/9 6 Isl. Ballestas. 
 
WILSON´S STORM-PETREL  (Oceanites oceanicus) 
8/9 114+ Humbolt strømmen udfor Lima. 
 
WHITE-VENTED STORM-PETREL  (Oceanites gracilis) – kaldes også Elliot´s Storm-Petrel. 
8/9 46+ Humbolt strømmen udfor Lima. Artens ynglepladser er ukendt (Clements & Shany 2001). 
 
WEDGE-RUMPED STORM-PETREL  (Oceanodroma tethys) – kaldes også Galapagos Storm-P. 
8/9 1 Humbolt strømmen udfor Lima. Arten yngler kun på Galapagos og på enkelte øgrupper udfor 
Peru´s kyst. 
 
MARKHAM´S STORM-PETREL  (Oceanodroma markhami) 
8/9 2 Humbolt strømmen udfor Lima. Yngler alene på øgrupper udfor Peru. 
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RINGED STORM-PETREL  (Oceanodroma hornbyi) – kaldes også Hornby´s Storm-Petrel. 
8/9 24+ Humbolt strømmen udfor Lima. Ualmindelig, pelagisk art, hvor man idag ikke kender de 
nøjagtige ynglepladserne. Forskerne mener, at arten muligvis yngler i ørkenområderne i det nordlige 
Chile. Arten ses kun på havet udfor Ecuador, Peru og Chile. 
 
PERUVIAN DIVING-PETREL  (Pelecanoides garnotii) * 
8/9 6 nær kysten mellem Lima og Humbolt strømmen. Bestanden er stærkt reduceret i de sidste 20 år 
(Clements & Shany 2001). 
 
PERUVIAN PELICAN  (Pelecanus thagus) 
8/9 32 nær kysten mellem Lima og Humbolt strømmen, 9/9 50+ Pucusana, 10/9 40+ Paracas og Isl. 
Ballestas, 11/9 30 mellem Pisco og Lima.  
 
BLUE-FOOTED BOOBY  (Sula nebouxii) 
8/9 3 Humbolt strømmen udfor Lima, 10/9 1 Isl. Ballestas. Yngler på Galapagos. 
 
PERUVIAN BOOBY  (Sula variegata) 
8/9 630+ Humbolt strømmen udfor Lima, 10/9 talrig Isl. Ballestas – i juli 2005 blev der optalt 37.500 
fugle og i august 2005 blev 16.500 ynglepar registreret (iflg. ornitologen Eduardo, Pisco), 11/9 500+ 
over havet mellem Pisco og Lima. 
 
NEOTROPIC CORMORANT  (Phalacrocorax brasilianus) 
4/9 100+ Lima – Lomas de Lachay, 8/9 200+ Humbolt strømmen udfor Lima, 9/9 25 Pucusana, 9/9 
500+ Pisco, 10/9 100+ Paracas og Isl. Ballestas, 11/9 100+ mellem Pisco og Lima, 18/9 4 Manu road 
til Amazonian Lodge, 19/9 50+ Rio Madre de Dios, 20/9 10+ Manu WC, 21/9 5 Manu WC, 23/9 20 
mellem Manu WC og Pantiacolla lodge, 26/9 2 Pantiacolla Lodge. 
 
GUANAY CORMORANT  (Phalacrocorax bougainvillii) 
8/9 3 Humbolt strømmen udfor Lima, 9/9 10 Pucusana, 10/9 10.000+ på Isl. Ballestas. Til sidstnævnte 
skal tilføjes, at der blev optalt 16.500 ynglepar på Ballestas i august 2005 (iflg. ornitologen Eduardo, 
Pisco).  
 
RED-LEGGED CORMORANT  (Phalacrocorax gaimardi) 
9/9 3 Pucusana ved kolonien med Incaterner, 10/9 20+ Paracas og Isl. Ballestas. 
 
ANHINGA  (Anhinga anhinga) 
21/9 2 Manu WC. 
 
MAGNIFICIENT FRIGATEBIRD  (Fregeta magnificens) 
3/9 1 imm. set på Bonaire, Hollandske Antiller ved Venezuela. Vort fly mellemlandede på Bonaire, 
hvor der var 1 times tid til birding. Det gav bl.a. en Amerikansk Fregatfugl. 
 
CAPPED HERON  (Pilherodius pileatus) 
19/9 4 Rio Madre de Dios, 20/9 3 Manu WC, 26/9 2 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the Rock 
lodge. 
 
COCOI HERON  (Ardea cocoi) 
19/9 2 Rio Madre de Dios, 20/9 2 Manu WC, 21/9 3 mellem Manu WC og Pantiacolla Lodge, 26/9 1 
mellem Pantiacolla og Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
GREAT EGRET  (Ardea alba) 
4/9 1 mellem Lima og Lomas de Lachay, 6/9 2 Junin Lake, 9/9 2 P. Viejo, 9/9 10 Pisco, 10/9 5 
Paracas, 11/9 7 mellem Pisco og Lima, 16/9 1 Huacarpay, 19/9 20+ Rio Madre de Dios, 20/9 5 Manu 
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WC, 21/9 1 Manu WC, 23/9 10 mellem Manu WC og Pantiacolla, 25/9 1 Pantiacolla Lodge, 26/9 3 
mellem Pantiacolla og Cock-of-the-rock Lodge. 
 
LITTLE BLUE HERON  (Egretta caerulea) 
19/9 2 Rio Madre de Dios, 23/9 1 mellem Manu WC og Pantiacolla Lodge. 
 
SNOWY EGRET  (Egretta thula) 
9/9 15+ P. Viejo, 9/9 10 Pisco, 10/9 2 Paracas, 11/9 2 mellem Pisco og Lima, 19/9 80+ Rio Madre de 
Dios, 20/9 20+ Manu WC, 21/9 5 Manu WC, 23/9 35+ mellem Manu WC og Pantiacolla Lodge, 25/9 
1 Pantiacolla lodge, 12/9 10 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the Rock lodge. 
 
CATTLE EGRET  (Bubulcus ibis) 
9/9 35+ P. Viejo, 9/9 20 Pisco, 10/9 70+ Paracas, 11/9 150+ mellem Pisco og Lima, 19/9 5 Rio Madre 
de Dios, 23/9 10 Manu W.C. – Pantiacolla Lodge. 
 
STRIATED HERON  (Butorides striatus) 
9/9 3 P. Viejo, 11/9 3 mellem Pisco og Lima, 14/9 1 Machu Picchu, 18/9 1 Manu Road – Amazonian 
Lodge, 19/9 1 Rio Madre de Dios, 21/9 2 Manu W.C.  nær Colby clay-lick. 
 
BLACK-CROWNED NIGHT-HERON  (Nycticorax nycticorax) 
6/9 5 Junin Lake, 16/9 1 Huarcapay. 
 
FASCIATED TIGER-HERON  (Tigrisoma fasciatum) 
19/9 5 Rio Madre de Dios, 23/9 3 Manu W.C. – Pantiacolla Lodge, 26/9 3 Pantiacolla Lodge – Cock-
of-the Rock Lodge, 27/9 1 Cock-of-the Rock Lodge. 
 
RUFESCENT TIGER-HERON  (Tigrisoma lineatum) 
21/9 1 Manu W.C. nær oxbow lake. 
 
WOOD STORK  (Mycteria americana) 
23/9 3 mellem Manu W.C. og Pantiacolla Lodge. 
 
ANDEAN IBIS  (Theristicus branickii) 
5/9 6 Ticlio Pass – eneste lokalitet, hvor vi konstaterede denne art. Oppe i 4800 m. o.h.. 
 
GREEN IBIS  (Mesembrinibis cayennensis) 
20/9 1 Manu W.C. nær Colba Clay-lick. Arten er ualmindelig i fugtigt lavland på østsiden af Andes 
(Clements & Shany 2001). 
 
PUNA IBIS  (Plegadis ridgwayi) 
5/9 1 Ticlio Pass, 6/9 400+ Junin Lake, 7/9 40 Marcopomacocha, 9/9 2 P. Viejo, 16/9 50 Huarcapay 
nær Cusco. 
 
CHILEAN FLAMINGO  (Phoenicopterus chilensis) 
6/9 230+ Junin Lake.  
 
HORNED SCREAMER  (Anhima cornuta) 
19/9 5 Rio Madre de Dios, 20/9 4 Manu W.C. på vej til Colba clay-lick, 21/9 9+ Manu W.C. bl.a. ved 
oxbow lake, Colpa trail og Cotcha Blanca, 23/9 2 mellem Manu W.C. og Pantiacolla Lodge. 
 
ANDEAN GOOSE  (Chloephaga melanoptera) 
6/9 90+ Junin Lake, 7/9 7 Marcopomacocha, 13/9 2 Abra Mallaga lige før passet. Alle fugle blev set I 
4000 m. højde o.h., eller derover. 
 
ORINOCO GOOSE  (Neochen jubata) 
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20/9 1 Manu W.C. – stod på flodbredden nær lodgen, 23/9 3 mellem Manu W.C. og Pantiacolla 
Lodge. 
 
MUSCOVY DUCK  (Cairina moschata) 
20/9 3 Manu W.C., 21/9 3 Manu W.C. alle ved Oxbow Lake. 
 
TORRENT DUCK  (Merganetta armata) 
Denne lille sydamerikanske strømand var en af ønskearterne på listen, og det lykkedes at se arten til 
fulde: 12/9 1 Ollantaytambo ved floden bag jernbanestationen, 14/9 9 ved Urubambafloden mellem 
Ollantaytambo og Aguas Calientes ved Machu Picchu. 
 
SPECKLED TEAL  (Anas flavirostris) 
6/9 200+ Junin Lake, 7/9 5 Marcopomacocha, 16/9 10 Huacarpay nær Cusco. 
 
CRESTED DUCK  (Anas specularioides) 
7/9 5 Marcopomacocha. 
 
YELLOW-BILLED PINTAIL  (Anas georgica) 
6/9 15+ Junin Lake, 16/9 5 Huarcapay nær Cusco. 
 
WHITE-CHEEKED PINTAIL  (Anas bahamensis) 
11/9 3 mellem Pisco og Lima. 
 
PUNA TEAL  (Anas puna) 
6/9 300+ Junin Lake, 7/9 2 Marcopomacocha, 16/9 20+ Huarcapay nær Cusco. 
 
CINNAMON TEAL  (Anas cyanoptera) 
9/9 7 P. Viejo, 11/9 2 mellem Pisco og Lima, 16/9 20+ Huarcapay nær Cusco. 
 
ANDEAN DUCK  (Oxyura ferruginea) 
6/9 4 Junin Lake, 7/9 1 Marcopomacocha. 
 
BLACK VULTURE  (Coragyps atratus) 
4/9 4  Lomas de Lachay, 18/9 4 Manu road – Amaconian Lodge, 19/9 40+ Rio Madre de Dios, 20/9 
15+ Manu W.C., herunder flere ved Colba clay-lick, 21/9 10 Manu W.C., herunder flere ved oxbow 
lake og Cotcha Blanco, 22/9 2 Manu W.C., 23/9 20+ Manu W.C. – Pantiacolla Lodge, 24/9 2 
Pantiacolla Lodge, 25/9 5 Pantiacolla Lodge, 26/9 10 Pantiacolla Lodge – Cock-of-the-Rock Lodge, I 
alt min. 112 Ravnegribbe. 
 
TURKEY VULTURE  (Cathartes aura) 
4/9 1 Lomas de Lachay, 8/9 2 Lima set ved havnen, 10/9 10+ Paracas og Isl. Ballestas, 11/9 25+ 
mellem Pisco og Lima, 18/9 10 Manu road – Amazonian Lodge, 19/9 20+ Rio Madre de Dios, 20/9 5 
Manu W.C., 21/9 1 Manu W.C., 23/9 10 Manu W.C – Pantiacolla Lodge, 26/9 5 Pantiacolla Lodge – 
Cock-of-the-Rock Lodge, I alt min. 89 Kalkungribbe. 
 
GREATER YELLOW-HEADED VULTURE  (Cathartes melambrotus) 
19/9 10+ Rio Madre de Dios, 20/9 5 Manu W.C., 23/9 15+ Manu W.C. – Pantiacolla Lodge, 26/9 4 
Pantiacolla Lodge – Cock-of-the-Rock Lodge. Arten var næsten karakterfugl langs floden Rio Madre 
de Dios. 
 
KING VULTURE  (Sarcoramphus papa) 
18/9 1 Manu road – Amazonian Lodge, 20/9 1 Manu W.C., 21/9 3 Manu W.C., 23/9 3 Manu W.C. - 
Pantiacolla Lodge. 
 
OSPREY  (Pandion haliaetus) 
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9/9 1 Pisco, 19/9 5 Rio Madre de Dios, 23/9 2 Manu W.C. – Pantiacolla Lodge. 
 
SWALLOW-TAILED KITE  (Elanoides forficatus) 
18/9 4 Manu road – Amazonian Lodge, 19/9 3 Rio Madre de Dios, 20/9 4 Manu W.C., herunder 
Colba clay-lick, 21/9 1 Manu W.C., 23/9 2 Manu W.C. – Pantiacolla Lodge. 
 
PLUMBEOUS KITE  (Ictinia plumbea) 
18/9 10+ Manu road – Amazonian lodge, 19/9 20+ Rio Madre de Dios, 20/9 15+  Manu W.C., 
herunder Colba clay-lick, 21/9 10+ Manu W.C., herunder oxbow lake, Colpa trail og Cotcha Blanco, 
23/9 20+ Manu W.C. – Pantiacolla Lodge, 25/9 3 Pantiacolla Lodge, 26/9 2 Pantiacolla – Cock-of-
the-Rock Lodge, 27/9 1 Cock-of-the Rock Lodge, i alt min. 81 fugle. Arten var karakterfugl langs 
med floden Rio Madre de Dios. Arten blev konstateret ynglende, da vi fandt en rugende fugl på rede.  
 
CINEREOUS HARRIER  (Circus cinereus) 
6/9 2 Junin Lake udenfor byen Ondores, 16/9 1 Huacapay nær Cusco. 
 
TINY HAWK  (Accipiter superciliosus) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge (KES). 
 
BICOLORED HAWK  (Accipiter bicolor) 
17/9 1 nær Cock-of-the-Rock Lodge. Usædvanligt med denne høg, som samtlige deltagere så. Arten 
er sjælden i fugtigt lavland på østsiden af Andes (Clements & Shany 2001). 
 
SLATE-COLORED HAWK  (Leucopternis schistacea) 
22/9 1 Manu W.C., 24/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
GREAT BLACK-HAWK  (Buteogallus urubitinga) 
19/9 5 Rio Madre de Dios, 20/9 4 Manu W.C., herunder Colba clay-lick, 23/9 1 Manu W.C. – 
Pantiacolla lodge. 
 
BLACK-COLLARED HAWK  (Busarellus nigricollis) 
18/9 1 Manu road – Amazonian lodge, 21/9 1 Manu W.C.. 
 
BLACK-CHESTED BUZZARD-EAGLE  (Geranoaetus melanoleucus) 
16/9 2 Huacarpay nær Cusco, 17/9 1 Cock-of-the-Rock lodge. 
 
ROADSIDE HAWK  (Buteo magnirostris) 
18/9 10+ Manu road – Amazonian lodge, 19/9 4 Rio Madre de Dios,  20/9 2 Manu W.C., 21/9 5 
Manu W.C. og Colpa Trail, 22/9 1 Manu W.C., 23/9 5 Manu W.C. – Pantiacolla lodge,  25/9 1 
Pantiacolla lodge, 26/9 5 Pantiacolla lodge – Cock-of-the Rock lodge, 27/9 1 Cock-of-the-Rock 
lodge, i alt min. 34 fugle. Arten må betragtes som karakterfugl i områderne omkring floden Rio 
Madre de Dios.   
 
SHORT-TAILED HAWK  (Buteo brachyurus) 
23/9 1 mellem Manu W.C. og Pantiacolla Lodge. 
 
WHITE-THROATED HAWK  (Buteo albigula) 
16/9 1 Manu road – San Pedro, 28/9 1 mellem Cock-of-the-Rock lodge og Cusco. 
 
VARIABLE (RED-BACKED) HAWK  (Buteo polyosoma) 
4/9 1 Lomas de Lachay, 6/9 8+ Junin Lake og Ondores, 7/9 2 Marcopomacocha, 9/9 1 P. Viejo, 16/9 
2 Huacarpay nær Cusco, 16/9 2 Manu road – San Pedro, 28/9 1 Cock-of-the-Rock lodge – Cusco. 
 
BLACK-AND-WHITE HAWK-EAGLE  (Spizastur melanoleucus) 
20/9 2 Manu W.C., herunder Colba clay-lick, 23/9 2 mellem Manu W.C. og Pantiacolla lodge. 
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BLACK HAWK-EAGLE  (Spizaetus tyrannus) 
23/9 1 Manu W.C. – Pantiacolla lodge. 
 
BLACK-AND-CHESTNUT EAGLE  (Oroaetus isidori) 
28/9 1 mellem Cock-of-the-Rock lodge og Cusco. 
 
BLACK CARACARA  (Ibycter ater) 
19/9 1 Rio Madre de Dios, 20/9 1 Manu W.C., 21/9 1 Manu W.C., 23/9 6 mellem Manu W.C. og 
Pantiacolla lodge. 
 
RED-THROATED CARACARA  (Daptrius americanus) 
18/9 5 Manu road – Amazonian lodge, 19/9 2 Rio Madre de Dios, 25/9 2 Pantiacolla lodge. 
 
MOUNTAIN CARACARA  (Phalcoboenus megalopterus) 
6/9 6 Junin Lake og Ondores, 12/9 5+ Ollantaytambo og op til nær Abra Malaga passet, 13/9 2 Abra 
Malaga, 15/9 4+ nedenfor Abra Malaga passet, 16/9 8+ Huacarpay nær Cusco, 28/9 2 mellem Cock-
of-the-Rock lodge og Cusco i bjergområdet. Arten forekom at være ret hyppig i bjergene i niveauet 3-
4000 m. o.havet. 
 
AMERICAN KESTREL  (Falco sparverius) 
4/9 5 Lomas de Lachay, 5/9 5 omkring Santa Eulalia valley, 6/9 2 Junin Lake, 9/9 1 P. Viejo, 9/9 1 
Pisco, 11/9 3 mellem Pisco og Lima, 12/9 2 Ollantaytambo, 13/9 1 mellem Ollantaytambo og Abra 
Malaga passet, 14/9 1 Machu Picchu, 15/9 3 mellem Ollantaytambo og Abra Malaga passet, 16/9 5 
Huacarpay nær Cusco, 28/9 2 mellem Cock-of-the-Rock lodge og Cusco, i alt 31 Amerikanske 
Tårnfalke. Arten er vidt udbredt og ret almindelig i Peru og på den baggrund, er 31 fugle ikke ret 
mange. 
 
APLOMADO FALCON  (Falco femoralis) 
6/9 1 Junin Lake, 28/9 1 mellem Cock-of-the-Rock lodge og Cusco. Vi fik altså to observationer i 
bøgerne af denne utroligt flotte falk. Arten er ualmindelig og forekommer kun i bjergområderne 
mellem 2000 og 4600 m. o. havet (Clements & Shany 2001). 
 
BAT FALCON  (Falco rufigularis) 
19/9 3 Rio Madre de Dios, 20/9 1 Manu W.C., 26/9 1 mellem Pantiacolla lodge og Cock-of-the-Rock 
lodge. 
 
ORANGE-BREASTED FALCON  (Falco deiroleucus) 
18/9 1 Manu road – Amazonian lodge. 
 
PEREGRINE FALCON  (Falco peregrinus) 
12/9 1 Ollantaytambo, 16/9 1 Manu road – San Pedro. 
 
SPECKLED CHACHALACA  (Ortalis guttata) 
18/9 10+ Manu road – Amazonian lodge, 19/9 5 Rio Madre de Dios, 20/9 2 Manu W.C. og Colba 
clay-lick, 21/9 2 Manu W.C. og Cotcha Blanco, 25/9 4 Pantiacolla lodge, 26/9 10+ mellem 
Pantiacolla lodge og Cock-of-the-Rock lodge, 27/9 2 Cock-of-the-Rock lodge.  
 
ANDEAN GUAN  (Penelope montagnii) 
14/9 1 set fra toget mellem Ollantaytambo og Aguas Calientes (BR), 17/9 2 Cock-of-the-Rock lodge, 
28/9 1 mellem Cock-of-the-Rock lodge og Cusco. 
 
SPIX´S GUAN  (Penelope jacquacu) 
21/9 1 Manu W.C., 22/9 1 Manu W.C.. 
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BLUE-THROATED PIPING-GUAN  (Pipile cumanensis) 
19/9 2 Rio Madre de Dios, 20/9 2 Manu W.C. og Colba clay-lick, 21/9 5 Manu W.C. og Colpa trail, 
22/9 2 Manu W.C., 23/9 3 mellem Manu W.C. og Pantiacolla lodge.  
 
WATTLED GUAN  (Aburria aburri) 
27/9 2 Cock.-of-the-Rock lodge. 
 
MARBLED WOOD-QUAIL  (Odontophorus gujanensis) 
25/9 1 hørt Pantiacolla lodge. 
 
RUFOUS-BREASTED WOOD-QUAIL  (Odontophorus speciosus) 
18/9 4 Manu road – Amazonian lodge, 26/9 1 Pantiacolla lodge – Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
STRIPE-FACED WOOD-QUAIL  (Odontophorus balliviani) 
28/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge – Cusco. 
 
HOATZIN  (Opisthocomus hoatzin) 
18/9 20+ Amazonian lodge, 20/9 2 Manu W.C., 21/9 15+ Manu W.C., Cotcha Blanco og Colpa Trail. 
En speciel fætter. Den var på vores ønskeliste og på top 10 inden vi tog til Peru. Arten var 
karakterfugl omkring Amazonian Lodge, især omkring den lille oxbow lake.  
 
LIMPKIN  (Aramus guarauna) 
21/9 1 Manu W.C. – fuglen blev set fint ved den lille oxbow lake, hvor den fouragerede frit fremme 
ved søbredden. Clements & Shany (2001) angiver den som sjælden i lavlandet ved flod- og søbredder 
i Peru. 
 
RUFOUS-SIDED CRAKE  (Laterallus melanophaius) 
18/9 2 Amazonian Lodge – fuglene blev hørt fra fugletårnet tæt på lodgen i skumringen, og ved den 
lille oxbow-lake. Fuglene reagerede på båndafspilning. 
 
GREY-NECKED WOOD-RAIL  (Aramides cajanea) 
18/9 2 Manu Road – Amazonian Lodge, 21/9 3 Manu W.C., herunder oxbow-lake, Colpa trail og 
Cotcha Blanco, 22/9 1 Manu W.C., 25/9 1 Pantiacolla lodge. 
 
UNIFORM CRAKE  (Amaurolimnas concolor) 
18/9 2 Amazonian Lodge. 
 
PLUMBEOUS RAIL  (Pardirallus sanguinolentus) 
16/9 10+ Huacarpay nær Cusco. 
 
COMMON MOORHEN  (Gallinula chloropus) 
6/9 200+ Junin Lake, 9/9 2 P. Viejo, 9/9 1 Pisco, 16/9 50+ Huacarpay nær Cusco. 
 
ANDEAN COOT  (Fulica ardesiaca) 
6/9 1000+ Junin Lake, 9/9 5 P. Viejo, 11/9 10 mellem Pisco og Lima, 16/9 20+ Huacarpay nær 
Cusco. Tallet fra Junin Lake er et absolut minimumstal.   
 
GIANT COOT  (Fulica gigantea) 
7/9 22 Marcopomacocha. Næsten alle eksemplarer af denne kæmpe-blishøne blev registreret mellem 
4000 og 4800 m. h.o. havet. En fugl blev dog set i 4816 m. ved Ticlio Pass mellem Marcopomacocha 
og La Oroya. 
 
SUNGREBE  (Heliornis fulica) 
21/9 3 Manu W.C. – alle set i den lille oxbow lake. 
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WATTLED JACANA  (Jacana jacana) 
20/9 2 Manu W.C. og Colba clay-lick, 21/9 20+ Manu W.C., hvor fuglene blev set ved Oxbow lake. 
 
BLACKISH OYSTERCATCHER  (Haematopus ater) 
9/9 2 Pucusana, 10/9 2 Paracas. 
 
AMERICAN OYSTERCATCHER  (Haematopus palliatus) 
10/9 2 Paracas, 11/9 6 mellem Pisco og Lima. 
 
BLACK-NECKED STILT  (Himantopus mexicanus) 
9/9 5 Pisco, 11/9 7 mellem Pisco og Lima. 
 
WHITE-BACKED STILT  (Himantopus melanurus) 
11/9 3 mellem Pisco og Lima, 18/9 1 Manu road – Amazonian lodge. 
 
PERUVIAN THICK-KNEE  (Burhinus superciliaris) 
4/9 12 Lomas de Lachay og omegn, 9/9 20 i en løst sammenhængende flok P. Viejo. 
 
PIED LAPWING  (Vanellus cayanus) 
18/9 8 Manu road – Amazonian lodge, 20/9 4 Manu W.C. og Colba clay-lick, 21/9 2 Manu W.C., 
23/9 15 Manu W.C. – Pantiacolla lodge. 
 
ANDEAN LAPWING  (Vanellus resplendens) 
6/9 30+ Junin Lake og omkring Ondores, 7/9 6 Marcopomacocha, 13/9 8 nedenfor Abra Malaga 
passet, 16/9 7 Huacarpay nær Cusco. Næsten alle fuglene blev konstateret i højden 4000 – 4500 m. 
o.h., men fuglene ved Huacarpay dog i ca. 3300 m.. 
 
AMERICAN GOLDEN-PLOVER  (Pluvialis dominica) 
9/9 2 Pisco. 
 
GRAY PLOVER  (Pluvialis squatarola) 
9/9 1 Pisco, 10/9 3 Paracas. 
 
SEMIPALMATED PLOVER  (Charadrius semipalmatus) 
9/9 200+ Pisco, 10/9 40+ Paracas. 
 
WILSON´S PLOVER  (Charadrius wilsonia) 
9/9 2 Pisco. 
 
KILLDEER  (Charadrius vociferus) 
4/9 4 Lomas de Lachay, 9/9 1 P. Viejo, 11/9 9+ mellem Pisco og Lima. 
 
KENTISH PLOVER  (Charadrius alexandrinus) 
10/9 6 Paracas. 
 
COLLARED PLOVER  (Charadrius collaris) 
19/9 2 Rio Madre de Dios, 20/9 2 Manu W.C., 21/9 1 Manu W.C., 23/9 5 Manu W.C. – Pantiacolla 
lodge. 
 
DIADEMED SANDPIPER-PLOVER  (Phegornis mitchellii) 
7/9 2 ad. sammen med 1 juv. 1k Marcapomacocha – helt klart et par med unge. Fuglene blev set på 
den traditionelle lokalitet, der ligger tæt på et vejkryds nær Milloc Bogs i 4300 m.o.h.. Hovedvejen fra 
Lima går op over High Andes via San Bartolome, San Mateo over Ticlio Pass (4818 m.) frem til La 
Oroya. Ved km 120,5 mellem San Mateo og Ticlio Pass, drejes ad en grusvej mod Marcapomacocha. 
I det efterfølgende vejkryds, hvor man enten kan dreje ind på Santa Eulalia vejen, eller også fortsætte 
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mod Marcapomacocha, er der et stort, fugtigt område – boggy meadows  - hvor Diademen holder til. 
Skulle være et af de sikreste steder for arten. Der findes også en anden lokalitet / samme habitat tæt på 
førstnævnte sted, hvor arten også kan findes (Valqui 2004, Niels Krabbe in litt). Diademen var en af 
ønskearterne for os – helt klart med på Top 10. Diademen yngler i 4-5000 m.o.h. og er sandsynligvis  
sjælden og meget lokal (Fjeldså & Krabbe 1990). 
 
PUNA SNIPE  (Gallinago andina) 
13/9 1 nedenfor Abra Malaga Pass. 
 
WHIMBREL  (Numenius phaeopus) 
9/9 6 Pisco, 10/9 7 Paracas, 11/9 2 mellem Pisco og Lima. 
 
UPLAND SANDPIPER  (Bartramia longicauda) 
20/9 2 Manu W.C. – fuglene blev set ved Colba clay-lick, hvor de gik og fouragerede nedenfor 
fugletårnet. 
 
GREATER YELLOWLEGS  (Tringa melanoleuca) 
6/9 10 Junin Lake, 9/9 1 Pisco, 16/9 6 Huacarpay nær Cusco, 18/9 4 Manu road – Amazonia lodge, 
19/9 2 Rio Madre de Dios, 23/9 4 Manu W.C. – Pantiacolla lodge, 26/9 2 mellem Cock-of-the-Rock 
lodge og Cusco. 
 
LESSER YELLOWLEGS  (Tringa flavipes) 
6/9 200+ Junin Lake – fuglene blev optalt langs søens vestbred fra Ondores og nordpå. Tallet er 
absolut minimumstal. Der stod en del ubestemmelige vadere på stor afstand, og godt fordelt på 
mudderfladerne. Det er meget sandsynligt, at en del af disse fugle har været Lille Gulben.  
11/9 1 mellem Pisco og Lima, 16/9 1 Huacarpay nær Cusco. 
 
SOLITARY SANDPIPER  (Tringa solitaria) 
6/9 2 Junin Lake, 19/9 1 Rio Madre de Dios, 20/9 1 Manu W.C., 22/9 1 Manu W.C., 23/9 2 mellem 
Manu W.C. og Pantiacolla lodge. 
 
SPOTTED SANDPIPER  (Actitis macularia) 
9/9 4 Pisco, 10/9 7 Paracas, 11/9 1 mellem Pisco og Lima, 18/9 1 Manu road – Amazonia lodge, 19/9 
60+ Rio Madre de Dios, 20/9 10 Manu W.C., herunder flere nær Colba clay-lick, 21/9 10+ Manu 
W.C., herunder enkelte ved Oxobw lake og Colpa trail,  22/9 1 Manu W.C., 23/9 20+ mellem Manu 
W.C. og Pantiacolla lodge, 25/9 2 Pantiacolla Lodge, 26/9 5 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-
the-Rock lodge. 
 
RUDDY TURNSTONE  (Arenaria interpres) 
8/9 3 Lima havn, 9/9 300+ Pisco, 10/9 60+ Paracas. Clements & Shany (2001) angiver arten som 
almindelig ved kysten og Amazon flodsystemet, samt tilfældigt i High Andes (Fjeldså & Krabbe 
1990). Vi konstaterede kun arten ved Stillehavskysten, hvor den flere steder var karakterfugl. Ved 
Pisco talte vi kun fuglene på en relativ kort strækning, så der kan meget vel have været flere tusinde 
Stenvendere langs kysten mellem Pisco og Paracas. 
 
SURFBIRD  (Aphriza virgata) 
10/9 25+ Paracas – alle fuglene helt ude i strandkanten ved den lille fiskerestaurant, hvor de stod i 
småflokke sammen med alle de andre vadefugle. 
 
RED KNOT  (Calidris canutus) 
9/9 2 Pisco. 
 
SANDERLING  (Calidris alba) 
8/9 2 Lima havn, 9/9 1000+ Pisco, 10/9 200+ Paracas. Sandløber var karakterfugl og meget 
almindelig langs Stillehavskysten. 
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SEMIPALMATED SANDPIPER  (Calidris pusilla) 
9/9 300+ Pisco, 10/9 40+ Paracas. 
 
WESTERN SANDPIPER  (Calidris mauri) 
6/9 6 Junin Lake, 9/9 100+ Pisco, 10/9 15 Paracas. 
 
LEAST SANDPIPER  (Calidris minutilla) 
9/9 2 Pisco, 10/9 3 Paracas. Amerikansk Dværgryle angives som almindelig af Clements & Shany 
(2001), men vi kunne dog kun finde fem fugle i alt. Måske ankommer de først senere i Peru. 
 
WHITE-RUMPED SANDPIPER  (Calidris fuscicollis) 
9/9 1 Pisco (BR,EVR). Hvidrygget Ryle er fåtallig i Peru – de fleste ses ved flodsystemerne i High 
Andes (Clements & Shany 2001). 
 
BAIRD´S SANDPIPER  (Calidris bairdii) 
6/9 2 Junin Lake, 7/9 5 Marcopomacocha, 10/9 2 Paracas. 
 
PECTORAL SANDPIPER  (Calidris melanotos) 
9/9 2 Pisco, 19/9 5 Rio Madre de Dios, 20/9 5 Manu W.C., 23/9 5 mellem Manu W.C. og Pantiacolla 
Lodge. 
 
WILSON´S PHALAROPE  (Phalaropus tricolor) 
7/9 75+ Junin Lake, 19/9 2 Rio Madre de Dios, 20/9 8 Manu W.C., 23/9 1 Manu W.C. – Pantiacolla 
Lodge. 
 
RED PHALAROPE  (Phalaropus fulicaria) 
8/9 155+ Humbolt strømmen udfor Lima. Antallet af fugle er svært at angive, idet småflokke konstant 
fløj rundt over havet. Der har muligvis været betydeligt flere end de noterede 155 Thorshøns.   
 
RUFOUS-BELLIED SEEDSNIPE  (Attagis gayi) 
7/9 22 Marcopomacocha. 
 
GRAY-BREASTED SEEDSNIPE  (Thinocorus orbignyianus) 
7/9 8 Marcopomacocha. 
 
LEAST SEEDSNIPE  (Thinocorus rumicivorus) 
4/9 25+ Lomas de Lachay. 
 
CHILEAN SKUA  (Stercorarius chilensis) 
8/9 3 Humbolt strømmen udfor Lima. 
 
BROWN SKUA  (Stercorarius antarcticus) 
8/9 3 Humbolt strømmen udfor Lima. 
 
SOUTH POLAR SKUA  (Stercorarius maccormicki) 
8/9 1 Humbolt strømmen udfor Lima. 
 
BAND-TAILED GULL  (Larus belcheri) 
4/9 10 Lomas de Lachay, 8/9 30+ Humbolt strømmen og Lima havn, 9/9 1000+ Pisco, 10/9 500+ 
Paracas halvøen og Isl. Ballestas, 11/9 200+ mellem Pisco og Lima ved Stillehavskysten. 
 
GRAY GULL  (Larus modestus) 
8/9 15 Humbolt strømmen udfor Lima og Lima Havn, 10/9 270 Paracas halvøen og Isl. Ballestas, 11/9 
320+ mellem Pisco og Lima. 
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KELP GULL  (Larus dominicanus) 
8/9 30 Humbolt strømmen udfor Lima og i havnen, 9/9 100+ Pisco. 
 
GRAY-HEADED GULL  (Larus cirrocephalus) 
8/9 15 Humbolt strømmen og Lima havn, 9/9 25 Pisco, 10/9 5 Paracas og Isl. Ballestas, 11/9 5 
mellem Pisco og Lima. 
 
ANDEAN GULL  (Larus serranus) 
5/9 4 Ticlio Pass i 4818 m. højde o.h. ved den lille sø, 6/9 30+ Junin Lake, 7/9 10 Marcopomacocha, 
12/9 3 Ollantaytambo, 15/9 15+ Abra Mallaga, 16/9 30+ Huacarpay nær Cusco, 28/9 2 mellem Cock-
of-the-Rock lodge og Cusco. 
 
LAUGHING GULL  (Larus atricilla) 
3/9 5 i lufthavnen på Bonaire, Hollandske Antiller udfor Venezuela under mellemlandingen, 4/9 1 
Lomas de Lachay. 
 
FRANKLIN´S GULL  (Larus pipixcan) 
8/9 4 Humbolt strømmen og Lima havn, 9/9 1 Pisco, 11/9 1 mellem Pisco og Lima. 
 
ELEGANT TERN  (Sterna elegans) 
8/9 1 Humbolt strømmen udfor Lima. 
 
SANDWICH TERN  (Sterna sandvicensis) 
8/9 8 Humbolt strømmen og Lima havn. 
 
SOUTH AMERICAN TERN  (Sterna hirundinacea) 
8/9 14 Humbolt strømmen og Lima havn, 11/9 1 mellem Pisco og Lima. 
 
COMMON TERN  (Sterna hirundo) 
8/9 10+ Humbolt strømmen udfor Lima. 
 
ARCTIC TERN  (Sterna paradisaea) 
8/9 20+ Humbolt strømmen udfor Lima, 11/9 1 mellem Pisco og Lima. 
 
YELLOW-BILLED TERN  (Sterna superciliaris) 
19/9 30+ Rio Madre de Dios, 20/9 5 Manu W.C., 21/9 5 Manu W.C., 23/9 20+ mellem Manu W.C. og 
Pantiacolla Lodge, 25/9 1 Pantiacolla Lodge, 26/9 4 mellem Pantiacola Lodge og Cock-of-the-Rock 
Lodge. 
 
PERUVIAN TERN  (Sterna lorata) 
8/9 1 Humbolt strømmen udfor Lima, 10/9 4 Paracas og Isl. Ballestas. 
 
LARGE-BILLED TERN  (Phaetusa simplex) 
19/9 20+ Rio Madre de Dios, 20/9 3 Manu W.C., 23/9 10+ mellem Manu W.C. og Pantiacolla Lodge, 
25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
INCA TERN  (Larosterna inca) 
8/9 250+ Humbolt strømmen udfor Lima, 9/9 40+ Pucusana – på en af de mest kendte ynglepladser i 
Peru, 10/9 200+ Paracas og Isl. Ballestas, 11/9 25 mellem Pisco og Lima. 
 
BLACK SKIMMER  (Rynchops niger) 
19/9 7 Rio Madre de Dios, 20/9 2 Manu W.C., 23/9 4 mellm Manu W.C. og Pantiacolla Lodge. 
 
ROCK PIGEON  (Columba livia) 
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4/9 10+ Lomas de Lachay, 16/9 5 Huacarpay nær Cusco, 18/9 1 Manu road, 28/9 1 mellem Cock-of-
the-Rock lodge og Cusco. 
 
SPOT-WINGED PIGEON  (Columba maculosa) 
12/9 2 Ollantaytambo, 16/9 50+ Huacarpay nær Cusco, 28/9 5 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og 
Cusco. 
 
BAND-TAILED PIGEON  (Columba fasciata) 
16/9 2 Manu road – San Pedro, 17/9 2 Cock-of-the-Rock lodge – Amazonia lodge, 26/9 1 mellem 
Pantiacolla lodge og Cock-of-the-Rock lodge, 27/9 5+ Cock-of-the-Rock lodge. 
 
PALE-VENTED PIGEON  (Columba cayennensis) 
19/9 3 Rio Madre de Dios, 20/9 3 Manu W.C. og Colba clay-lick, 21/9 10+ Manu W.C., 23/9 5 
mellem Manu W.C. og Pantiacolla lodge, 25/9 2 Pantiacolla lodge. 
 
PLUMBEOUS PIGEON  (Columba plumbea) 
18/9 1 Manu road – Amazonia lodge, 19/9 1 Rio Madre de Dios, 20/9 1 Manu W.C., 21/9 1 Manu 
W.C., 22/9 1 Manu W.C., 27/9 1 Cock-of-the-Rock lodge. 
 
RUDDY PIGEON  (Columba subvinacea) 
21/9 1 Manu W.C., 22/9 1 Manu W.C.. 
 
EARED DOVE  (Zenaida auriculata) 
4/9 5 Lomas de Lachay, 5/9 3 St. Eulalia valley. 
 
PACIFIC DOVE  (Zenaida meloda) 
4/9 30+ Lomas de Lachay, 5/9 20+ St. Eulalia valley, 9/9 2 P. Viejo, 10/9 3 Paracas, 11/9 mellem 
Pisco og Lima. 
 
RUDDY GROUND-DOVE  (Columbina talpacoti) 
18/9 5 mellem Manu road og Amazonia lodge. 
 
CROAKING GROUND-DOVE  (Columbina cruziana) 
4/9 30+ Lomas de Lachay, 9/9 20+ P. Viejo, 11/9 120+ mellem Pisco og Lima, 12/9 3 Ollantaytambo. 
 
BARE-FACED GROUND-DOVE  (Metriopelia ceciliae) 
5/9 6 St. Eulalia valley, 7/9 2 Marcopomacocha, 13/9 4 nær Abra Mallaga passet. 
 
BLACK-WINGED GROUND-DOVE  (Metriopelia melanoptera) 
5/9 8 St. Eulalia valley. 
 
GRAY-FRONTED DOVE  (Leptotila rufaxilla) 
18/9 2 Manu road – Amazonia lodge, 19/9 1 Rio Madre de Dios, 21/9 1 Manu W.C., 22/9 2 Manu 
W.C., 24/9 2 Pantiacolla lodge. 
 
RUDDY QUAIL-DOVE  (Geotrygon Montana) 
18/9 1 Manu road – Amazonia lodge, 21/9 1 Manu W.C., 22/9 2 Manu W.C., 24/9 2 Pantiacolla 
lodge, 26/9 1 Pantiacolla lodge – Cock-of-the-Rock lodge. 
 
BLUE-AND-YELLOW MACAW  (Ara ararauna) 
19/9 5 Rio Madre de Dios, 20/9 6 Manu W.C. og Colba clay-lick, 21/9 5 Manu W.C. og Cocha 
Blanco,  23/9 10+ mellem Manu W.C. og Pantiacolla lodge, 24/9 3 Pantiacolla lodge, herunder 1 tam 
fugl, der holdt til ved hytterne, 25/9 18 Pantiacolla lodge. Helt sikkert en af de mest markante arter i 
Amazonas – og blandt deltagernes favoritter. 
 



 Sydamerika 2005 KES BR EVR  

   
 Side 35 

SCARLET MACAW  (Ara macao) 
19/9 7 Rio Madre de Dios, 20/9 15+ Manu W.C. og Colba clay-lick, 21/9 5 Manu W.C. og Oxbow 
lake, 22/9 5 Manu W.C., 23/9 4 mellem Manu W.C. og Pantiacolla lodge. 
 
RED-AND-GREEN MACAW  (Ara chloroptera) 
19/9 2 Rio Madre de Dios, 20/9 213+ Manu W.C. og Colba clay-lick, 21/9 2 Manu W.C., 22/9 2 
Manu W.C., 23/9 2 mellem Manu W.C. og Pantiacolla Lodge. Fuglene 20/9 blev set ved den kendte 
lerklit, Colba clay-lick, hvor de om morgenen og formiddagen kom ned for at slikke / spise mineraler 
fra klinten. Det var en æstetisk nydelse når disse smukke fugle samledes ved klinten i det flotte 
morgenlys, og sammen med en række andre attraktive arter. En af turens hele store oplevelser. 
De 213 fugle blev talt på én gang på klinten, men reelt er antallet af fugle nok betydeligt højere, da 
der givetvis har været en del udskiftning blandt fuglene. 
 
CHESTNUT-FRONTED MACAW  (Ara severa) 
18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 5 Rio Madre de Dios, 21/9 5 Manu W.C. og Oxbow Lake, 
23/9 1 mellem Manu W.C. og Pantiacolla Lodge, 24/9 3 Pantiacolla Lodge. 
 
RED-BELLIED MACAW  (Orthopsittaca manilata) 
20/9 12+ Manu W.C. og Colba clay-lick, 21/9 2 Manu W.C., 22/9 2 Manu W.C.. 
 
MITRED PARAKEET  (Aratinga mitrata) 
14/9 25+ Machu Picchu. 
 
WHITE-EYED PARAKEET  (Aratinga leucophthalmus) 
18/9 10 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 10 Rio Madre de Dios, 20/9 20 Manu W.C. og Colba 
clay-lick, 21/9 5 Manu W.C. , Colba trail og Cotcha Blanco, 23/9 10 mellem Manu og Pantiacolla 
Lodge, 25/9 5 Pantiacolla Lodge, 26/9 5 mellem Pantiacolla lodge og Cock-of-the-Rock lodge. 
 
DUSKY-HEADED PARAKEET  (Aratinga weddellii) 
18/9 10+  Manu road – Amazonia lodge, 19/9 50+ Rio Madre de Dios, 21/9 20+ Manu W.C., Colba 
trail  og Cotcha Blanco. 
 
BLACK-CAPPED PARAKEET  (Pyrrhura rupicola) 
20/9 5 Manu W.C..  
  
ANDEAN PARAKEET  (Bolborhynchus orbygnesius) 
28/9 25+ Cock-of-the-Rock lodge. 
 
BARRED PARAKEET  (Bolborhynchus lineola) 
17/9 15 Cock-of-the-Rock lodge. 
 
MOUNTAIN PARAKEET  (Psilopsiagon aurifrons) 
5/9 25+ St. Eulalia valley. 
 
COBALT-WINGED PARAKEET  (Brotogeris cyanoptera) 
18/9 10 langs med Manu road – Amazonia lodge, 19/9 70+ Rio Madre de Dios, 20/9 100+ Manu 
W.C. og Colba clay-lick, 21/9 5 Manu W.C., Colpa trail og Cotcha Blanco, 22/9 20+ Manu W.C.. 
 
TUI PARAKEET  (Brotogeris sanctithomae) 
20/9 50+ Manu W.C. og Colba clay-lick. 
 
AMAZONIAN PARROTLET  (Nannopsittaca dachilleae) 
21/9 1 Manu W.C.. 
 
WHITE-BELLIED PARROT  (Pionites leucogaster) 
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21/9 1 Manu W.C., 22/9 2 Manu W.C.. 
 
ORANGE-CHEEKED PARROT  (Pionopsitta barrabandi) 
20/9 3 Manu W.C. og Colba clay-lick, 21/9 2 Manu W.C., 22/9 5 Manu W.C., 23/9 10 mellem Manu 
W.C. og Pantiacolla lodge. 
 
BLUE-HEADED PARROT  (Pionus menstruus) 
18/9 2 Manu road – Amazonia lodge, 19/9 5 Rio Madre de Dios, 20/9 300+ Manu W.C. og Colba 
clay-lick, 22/9 5 Manu W.C., 23/9 2 mellem Manu W.C. og Pantiacolla lodge, 25/9 10 Pantiacolla 
lodge, 26/9 10 Pantiacolla lodge – Cock-of-the-Rock lodge. Langt de fleste fugle sås ved solopgang 
den 20/9, da vi var på vej ud til skjulet ved clay-lick. De sås i ret store flokke gå ned omkring klinten, 
men allerede tidligt på morgenen forsvandt fuglene. Det var vort indtryk, at denne art var ”den første 
på klinten”. Men altså – first in, first out. 
 
YELLOW-CROWNED PARROT  (Amazona ochrocephala) 
21/9 7 Manu W.C. og Colba clay-lick, 22/9 2 Manu W.C., 23/9 4 mellem Manu W.C. og Pantiacolla 
lodge. 
 
MEALY PARROT  (Amazona farinosa) 
20/9 20+ Manu W.C. og Colba clay-lick, 21/9 1 Manu W.C., 22/9 5 Manu W.C., 24/9 2 Pantiacolla 
lodge.  
 
DARK-BILLED CUCKOO  (Coccyzus melacoryphus) 
24/9 2 Pantiacolla Lodge. 
 
SQUIRREL CUCKOO  (Piaya cayana) 
17/9 2 Cock-of-the-Rock lodge, 18/9 5 Manu road – Amazonia lodge, 19/9 1 Rio Madre de Dios, 20/9 
6 Manu W.C. og Colba clay-lick, 21/9 2 Manu W.C. og Oxbow lake, 22/9 2 Manu W.C., 23/9 1 Manu 
W.C. – Pantiacolla lodge, 24/9 1 Pantiacolla lodge, 25/9 1 Pantiacolla lodge, 27/9 2 Cock-of-the-Rock 
lodge, 28/9 1 Cock-of-the Rock – Cusco. 
 
BLACK-BELLIED CUCKOO  (Piaya melanogaster) 
21/9 1 Manu W.C.. 
 
GREATER ANI  (Crotophaga major) 
21/9 3 Manu W.C.. 
 
SMOOTH-BILLED ANI  (Crotophaga ani) 
18/9 10 Manu road – Amazonia lodge, 19/9 5 Rio Madre de Dios, 21/9 Manu W.C., 25/9 5 
Pantiacolla lodge. 
 
GROOVE-BILLED ANI  (Crotophaga sulcirostris) 
4/9 2 Lomas de Lachay, 11/9 6 mellem Pisco og Lima. 
 
BARN OWL  (Tyto alba) 
16/9 1 Manu road – San Pedro. 
 
RUFESCENT SCREECH-OWL  (Otus ingens) 
27/9 1 Cock-of-the-Rock lodge, 28/9 1 Cock-of-the-Rock lodge – samme fugl, der blev hørt fra 
lodgen tidligt om morgenen. 
 
TAWNY-BELLIED SCREECH-OWL  (Otus watsonii) 
18/9 3 ved Amazonia lodge efter markets frembrud tæt ved lodgen, 24/9 2 Pantiacolla lodge, 25/9 1 
Pantiacolla lodge, 26/9 1 Pantiacolla lodge. 
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AMAZONIAN PYGMY-OWL  (Glaucidium hardyi) 
20/9 2 Manu W.C., 22/9 1 Manu W.C.. Muligvis same fugl, der blev hørt efter mørkets frembrud. 
 
BURROWING OWL  (Athene cunicularia) 
4/9 2 Lomas de Lachay. 
 
GREAT POTOO  (Nyctibius grandis) 
21/9 1 Manu W.C., 22/9 1 Manu W.C., 23/9 1 Manu W.C.  Fuglen blev hørt fra lodgen efter mørkets 
frembrud, og der er sikkert tale om den samme fugl. 
 
COMMON POTOO  (Nyctibius griseus) 
18/9 og 19/9 1ad med 1 pull set Amazonian lodge. Fuglene sad i en grenkløft ret tæt på verandaen. 
 
SAND-COLORED NIGHTHAWK  (Chordeiles rupestris) 
19/9 305+ Rio Madre de Dios, 20/9 2 Manu W.C., 23/9 60+ Manu W.C. – Pantiacolla Lodge, 26/9 10 
mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock lodge. Det var vort indtryk, at arten var karakterfugl 
omkring sandbankerne ved Rio Madre de Dios. Det kan ikke udelukkes, at der er gengangere blandt 
fuglene fra 19/9 og 23/9, da vi sejlede retur nogle dage senere. Fuglene blev typisk set i flokke – de 
sad som oftest samlet i grupperinger på 10-30 fugle. Da vi sejlede forbi en enkelt sandbanke ved 
flodbredden lettede på et tidspunkt 200+ fra en enkelt banke. 
 
LESSER NIGHTHAWK  (Chordeiles acutipennis) 
10/9 1 Paracas. Fuglen blev set i det tørre område, hvor Slender-billed Finch holdt til øst for Paracas. 
 
PAURAQUE  (Nyctidromus albicollis) 
18/9 2 Amazonia Lodge, 19/9 2 Amazonia lodge, 20/9 2 Manu W.C., 21/9 2 Manu W.C., 22/9 1 
Manu W.C., 23/9 1 Pantiacolla lodge – alle fugle er hørt efter mørkets frembrud fra lodgerne. 
 
LADDER-TAILED NIGHTJAR  (Hydropsalis climacocerca) 
25/9 1 Pantiacolla lodge, 26/9 1 Pantiacolla lodge. 
 
LYRE-TAILED NIGHTJAR  (Uropsalis lyra) 
17/9 2 Cock-of-the-Rock lodge – fuglene blev begge set omkring kl. 22.00 i de medbragte pojektører 
på natturen. Begge fugle blev iøvrigt både set og hørt. 
 
CHESTNUT-COLLARED SWIFT  (Streptoprocne rutila) 
17/9 50+ Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 60+ Manu road til Amazonia lodge, 19/9 10+ Rio Madre de 
Dios, 27/9 30+ Cock-of-the-Rock lodge, 28/9 10 mellem Cock-of-the-Rock lodge og Cusco. 
 
WHITE-COLLARED SWIFT  (Streptoprocne zonaris) 
17/9 20+ Cock-of-the-Rock lodge, 18/9 50+ Manu road til Amazonia lodge, 19/9 50+ Rio Madre de 
Dios, 23/9 300+ mellem Manu W.C. og Pantiacolla lodge, 24/9 10 Pantiacolla lodge, 25/9 20 
Pantiacolla lodge, 26/9 150+ mellem Pantiacolla ldoge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 10 Cock-of-
the-Rock Lodge, 28/9 2 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
GRAY-RUMPED SWIFT  (Chaetura cinereiventris) 
19/9 2 Rio Madre de Dios. 
 
SHORT-TAILED SWIFT  (Chaetura brachyura) 
18/9 3 Manu road til Amazonia lodge, 19/9 10+ Rio Madre de Dios, 20/9 2 Manu W.C., 21/9 5 Manu 
W.C.. 
 
ANDEAN SWIFT  (Aeronautes andecolus) 
5/9 20+ Ssnta Eulalia valley, 13/9 5 Abra Mallaga passet. 
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FORK-TAILED PALM-SWIFT  (Tachornis squamata) 
18/9 5 Manu road til Amazonia lodge, 19/9 2 Rio Madre de Dios, 20/9 2 Manu W.C., 21/9 4 Manu 
W.C., 22/9 2 mellem Manu W.C. og Pantiacolla lodge, 26/9 2 mellem Pantiacolla lodge og Cock-of-
the-Rock Lodge. 
 
LESSER SWALLOW-TAILED SWIFT  (Panyptila cayennensis) 
5/9 1 nær Ticlio passet, 19/9 2 Rio Madre de Dios. En sjælden / fåtallig sejler, der kun forekommer på 
østsiden af Andes op til 900 m.o.h. (Clements & Shany 2001). Fuglen ved Ticlio passet er således 
ganske usædvanlig. Arten er ret nem at identificere. 
 
RUFOUS-BREASTED HERMIT  (Glaucis hirsuta) 
23/9 1 mellem Manu W.C. og Pantiacolla lodge. Arten angives at være almindelig i fugtige 
lavlandsregnskove (Clements & Shany 2001), men vi registrerede kun denne art én gang på hele 
turen. 
 
PALE-TAILED BARBTHROAT  (Threnetes niger) 
25/9 1 Pantiacolla lodge. Arten er fåtallig i fugtige, tropiske regnskove på østsiden af Andes 
(Clements & Shany 2001). 
 
GREEN HERMIT  (Phaethornis guy) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock lodge, 26/9 1 mellem Pantiacolla lodge og Cock-of-the-Rock lodge, 27/9 1 
Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
NEEDLE-BILLED HERMIT  (Phaethornis philippii) 
21/9 1 Manu W.C., 22/9 1 Manu W.C.. 
 
REDDISH HERMIT  (Phaethornis ruber) 
23/9 1 Manu W.C.. 
 
GRAY-BREASTED SABREWING  (Campylopterus largipennis) 
18/9 2 Manu road – Amazonia lodge, 19/9 1 Rio Madre de Dios. 
 
WHITE-NECKED JACOBIN  (Florisuga mellivora) 
18/9 1 Manu road – Amazonia lodge, 22/9 1 Manu W.C., 24/9 1 Pantiacolla Lodge, 25/9 1 Pantiacolla 
lodge. 
 
GREEN VIOLET-EAR  (Colibri thalassinus) 
27/9 1 Cock-of-the-Rock lodge. 
 
SPARKLING VIOLET-EAR  (Colibri coruscans) 
14/9 3 Machu Picchua og Aguas Calientes, 18/9 1 Manu road – Amazonia lodge. 
 
WIRE-CRESTED THORNTAIL  (Discosura popelairii) 
17/9 3 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 3 Manu road – Amazonia lodge, 26/9 1 Cock-of-the-Rock 
lodge. 
 
BLUE-TAILED EMERALD  (Chlorostilbon mellisugus) 
18/9 1 Manu road – Amazonia lodge, 19/9 1 Amazonia lodge. 
 
FORK-TAILED WOODNYMPH  (Thalurania furcata) 
18/9 1 Manu road – Amazonia lodge, 19/9 2 Amazonia lodge, 27/9 1 Cock-of-the-Rock lodge. 
 
WHITE-CHINNED SAPPHIRE  (Hylocharis cyanus) 
19/9 2 Amazonia lodge, 24/9 1 Pantiacolla lodge. 
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GOLDEN-TAILED SAPPHIRE  (Chrysuronia oenone) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock lodge, 27/9 1 Cock-of-the-Rock lodge. 
 
WHITE-BELLIED HUMMINGBIRD  (Leucippus chionogaster) 
12/9 1 Ollantaytambo. 
 
GREEN-AND-WHITE HUMMINGBIRD  (Leucippus viridicauda) 
14/9 7+ Aguas Calientes nedenfor Machu Picchu. En meget ualmindelig art, der nemmest ses i den 
overdådige have, der hører til det kendte El Pueblo Hotel i byens centrum, og kun 5 min. gang fra 
togstationen i Aguas Calientes. Angives at være ret almindelig i Machu Picchu området (Fjeldså & 
Krabbe 1990), især omkring Urubamba ved Machu Picchu og nævnte hotelområde (Walker & Fjeldså 
2005). Endemic to Peru. 
 
MANY-SPOTTED HUMMINGBIRD  (Leucippus hypostictus) 
17/9 5+ Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 4 Manu road – Amazonia Lodge, 26/9 4 Pantiacolla Lodge – 
Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 3 Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 2 mellem Cock-of-the-Rock Lodge 
og Cusco. 
 
AMAZILIA HUMMINGBIRD  (Amazilia amazilia) 
5/9 2 Santa Eulalia valley, 11/9 1 mellem Pisco og Lima. Ifølge Clements & Shany (2001), er denne 
art den almindeligste f.eks.i Lima´s haver og omegn, men det lykkedes os kun at registrere ialt 3 fugle 
på hele rejsen. 
 
PERUVIAN PIEDTAIL  (Phlogophilus harterti) 
18/9 2 Manu road – Amazonia lodge, 27/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge. Endemic to Peru. 
 
SPECKLED HUMMINGBIRD  (Adelomyia melanogenys) 
14/9 2 Machu Picchu og Aguas Calientes, 17/9 1 Cock-of-the-Rock lodge, 26/9 2 mellem Pantiacolla 
Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 5+ Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
VIOLET-FRONTED BRILLIANT  (Heliodoxa leadbeateri) 
17/9 10+ Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 5+ Manu road – Amazonia lodge, 27/9 10+ Cock-of-the-
Rock Lodge, 28/9 5+ mellem Cock-of-the-Rock Logde og Cusco. 
 
RUFOUS-WEBBED BRILLIANT  (Heliodoxa branickii) 
27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. Ualmindelig, men tidligere iagttaget på denne lodge (Clements & 
Shany 2001). Endemic to Peru. 
 
CHESTNUT-BREASTED CORONET  (Boissonneaua matthewsii) 
14/9 7 Machu Picchu og Agua Calientes. 
 
SHINING SUNBEAM  (Aglaeactis cupripennis) 
13/9 2 mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga, 15/9 4 mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga, 16/9 
25+ Manu road – San Pedro. 
 
WHITE-TUFTED SUNBEAM  (Aglaeactis castelnaudii) 
15/9 4 mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga. Endemic to Peru. 
 
BLACK-BREASTED HILLSTAR  (Oreotrochilus melanogaster) 
6/9 1 Junin Lake, 7/9 2 Marcopomachocha. Endemic to Peru. 

 

BRONZY INCA  (Coeligena coeligena) 
27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. Clements & Shany (2001) angiver arten som ret almindelig i fugtige 
bjergregnskove på østsiden af Andes, men vi fandt altså kun én fugl. 
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VIOLET-THROATED STARFRONTLET  (Coeligena violifer) 
13/9 3 mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga, 16/9 4 Manu road – San Pedro, 26/9 10+ Pantiacolla 
Lodge – Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 2 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
SWORD-BILLED HUMMINGBIRD  (Ensifera ensifera) 
16/9 1 Huacarpay Lake nær Cusco.  
 
GREAT SAPPHIREWING  (Pterophanes cyanopterus) 
13/9 3 mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga passet, 15/9 2 på samme lokalitet. Fuglene blev alle 
set halvvejs oppe mod passet i det såkaldte Penás område, hvor vi birdede langs vejen. 
 
GIANT HUMMINGBIRD  (Patagona gigas) 
12/9 4 Ollantaytambo, hvor fuglene blev set i byens haver og omegn, 13/9 2 i Penás området mellem 
Ollantaytambo og Abra Mallaga, 15/9 1 mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga, 16/9 5+ Manu road 
– San Pedro. 
 
AMETHYST-THROATED SUNANGEL  (Heliangelus amethysticollis) 
28/9 2 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
BUFF-THIGHED PUFFLEG  (Haplophaedia assimilis) 
27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
BOOTED RACKET-TAIL  (Ocreatus underwoodii) 
17/9 3 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge, 26/9 2 mellem Pantiacolla 
Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge 
– Cusco. 
 
BLACK-TAILED TRAINBEARER  (Lesbia victoriae) 
12/9 1 Ollantaytambo, 13/9 3 mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga passet, herunder bl.a. i El 
Albergue´s have og i Penás området, 14/9 1 Machu Picchu – Aguas Calientes. 
 
GREEN-TAILED TRAINBEARER  (Lesbia nuna) 
12/9 1 Ollantaytambo, 13/9 2 Penás området mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga, 16/9 2 
Huacarpay Lake nær Cusco. 
 
BRONZE-TAILED COMET  (Polyonymus caroli) 
5/9 1 Santa Eulalia valley – San Pedro de Casta. Endemic to Peru. 

 
BEARDED MOUNTAINEER  (Oreonympha nobilis) 
12/9 1 Ollantaytambo, 16/9 3 Huacarpay Lake nær Cusco – helt klart en af favoritkolibrierne på 
rejsen. Fuglene ved Huacarpay blev set ved søens sydside, og hvor der er et ”observationspunkt” / 
forhøjning langs vejen. Endemic to Peru ! 
 
TYRIAN METALTAIL  (Metallura tyrianthina) 
13/9 4 Penás området mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga, 16/9 3 Manu road – San Pedro. 
 
BLACK METALTAIL  (Metallura phoebe) 
6/9 1 Junin Lake – set på østsiden af søen og nord for Ondores, 7/9 2 Marcopomacocha. Endemic to 

Peru ! 

 
OLIVACEOUS THORNBILL  (Chalcostigma olivaceum) 
7/9 3 Marcopomacocha. Arten er ualmindelig, ses kun i puna-grasslands, og forekommer kun i højden 
mellem 3150 og 4600 m.o.h. (Clements & Shany 2001). 
 
BLUE-MANTLED THORNBILL  (Chalcostigma stanleyi) 
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13/9 2 Penás området mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga. 
 
LONG-TAILED SYLPH  (Aglaiocercus kingi) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 1 Manu road – Amazonia lodge, 27/9 2 Cock-of-the-Rock 
Lodge, 28/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge – Cusco. 
 
WEDGE-BILLED HUMMINGBIRD  (Augastes geoffroyi) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge, 26/9 1 Pantiacolla Lodge – 
Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
OASIS HUMMINGBIRD  (Rhodopis vesper) 
4/9 3 Lomas de Lachay, 5/9 7+ Santa Eulalia valley og op mod San Pedro de Casta. 
 
PERUVIAN SHEARTAIL  (Thaumastura cora) 
4/9 1 Lamas de Lachay, 5/9 1 Santa Eulalia valley, 10/9 3 Paracas peninsula. 
 
PURPLE-COLLARED WOODSTAR  (Myrtis fanny) 
5/9 2 Santa Eulalia valley. 
 
WHITE-BELLIED WOODSTAR  (Chaetocercus mulsant) 
27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
COLLARED TROGON  (Trogon collaris) 
21/9 1 Manu W.C.. 
 
MASKED TROGON  (Trogon personatus) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 3 Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 1 mellem Cock-of-the-Rock 
Lodge og Cusco. 
 
BLUE-CROWNED TROGON  (Trogon curucui) 
19/9 2 Rio Madre de Dios, 21/9 1 Manu W.C., 22/9 2 Manu W.C.. 
 
BLACK-TAILED TROGON  (Trogon melanurus) 
19/9 1 Rio Madre de Dios, 20/9 2 Manu W.C. og Colba clay-lick, 22/9 1 Manu W.C., 24/9 2 
Pantiacolla Lodge. 
 
CRESTED QUETZAL  (Pharomachrus antisianus) 
27/9 3 Cock-of-the-Rock Lodge. Arten er ualmindelig i fugtige bjergregnskove på østsiden af Andes 
(Clements & Shany 2000).    
 
GOLDEN-HEADED QUETZAL  (Pharomachrus auriceps) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 1 mellem Cock-of-the-Rock 
Lodge og Cusco. De to første fugle sås omkring det skjul / observationsplatform, hvor Cock-of-the-
Rock udfører sit magiske parringsspil, der ligger ret tæt på selve lodgen. 
 
RINGED KINGFISHER  (Ceryle torquata) 
19/9 3 Rio Madre de Dios, 20/9 2 Manu W.C. og Colba clay-lick, 21/9 1 Manu W.C.. 
 
AMAZON KINGFISHER  (Chloroceryle amazona) 
18/9 4 Manu road – Amazonia lodge, 19/9 10+ Rio Madre de Dios, 20/9 2 Manu W.C. og Colba clay-
lick, 21/9 3 Manu W.C. og Oxbow Lake, 23/9 5 mellem Manu W.C. og Pantiacolla lodge, 25/9 1 
Pantiacolla Lodge, 26/9 3 mellem Pantiacolla lodge og Cock-og-the-Rock Lodge. 
 
GREEN KINGFISHER  (Chloroceryle americana) 



 Sydamerika 2005 KES BR EVR  

   
 Side 42 

19/9 3 Rio Madre de Dios, 20/9 1 Manu W.C., 21/9 2 Manu W.C. og Oxbow Lake, 23/9 2 mellem 
Manu W.C. og Pantiacolla Lodge. 
 
GREEN-AND-RUFOUS KINGFISHER  (Chloroceryle inda) 
21/9 1 Manu W.C.. 
 
BLUE-CROWNED MOTMOT  (Momotus momota) 
20/9 2 Manu W.C. og Colba clay-lick, 21/9 1 Manu W.C., 22/9 1 Manu W.C., 23/9 1 mellem Manu 
W.C. og Pantiacolla lodge, 24/9 1 Pantiacolla lodge, 25/9 2 Pantiacolla lodge, 26/9 1 mellem 
Pantiacolla lodge og Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
HIGHLAND MOTMOT  (Momotus aequatorialis) 
17/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
RUFOUS MOTMOT  (Baryphthengus martii) 
21/9 2 Manu W.C.. 
 
BROAD-BILLED MOTMOT  (Electron platyrhynchum) 
21/9 1 Manu W.C., 22/9 3 Manu W.C., 24/9 1 Pantiacolla Lodge. Der var således fuldt hus i 
Motmot´er. 
 
PURUS JACAMAR  (Galbalcyrhynchus purusianus) 
21/9 2 Manu W.C. og Colba clay-lick. 
 
BLUISH-FRONTED JACAMAR  (Galbula cyanescens) 
18/9 5+ Manu road – Amazonia lodge, 19/9 2 Rio Madre de Dios, 20/9 2 Manu W.C. og Colba clay-
lick, 21/9 1 Manu W.C., 22/9 1 Manu W.C., 24/9 1 Pantiacolla lodge, 25/9 1 Pantiacolla lodge. 
 
WHITE-NECKED PUFFBIRD  (Notharchus macrorhynchos) 
22/9 1 Manu W.C.. 
 
CHESTNUT-CAPPED PUFFBIRD  (Bucco macrodactylus) 
24/9 1 Pantiacolla Lodge, 25/9 2 Pantiacolla Lodge. 
 
COLLARED PUFFBIRD  (Bucco capensis) 
22/9 1 Manu W.C.. Arten er sjælden i Peru, og forekommer i terra firme forests på østsiden af High 
Andes (Clements & Shany 2001). 
 
STRIOLATED PUFFBIRD  (Nystalus striolatus) 
20/9 2 Manu W.C.. 
 
BLACK-STREAKED PUFFBIRD  (Malacoptila fulvogularis) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge, 26/9 1 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 
27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 1 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
Arten er ualmindelig i fugtige subtropiske bjergskove på østsiden af Andes (Clements & Shany 2001). 
 
BLACK-FRONTED NUNBIRD  (Monasa nigrifrons) 
20/9 5+ Manu W.C. og Colba clay-lick, 21/9 10+ Manu W.C., Colpa trail, Cocha Blanca og ved 
Oxbow Lake, 22/9 5+ Manu W.C., 23/9 5 mellem Manu W.C. og Pantiacolla Lodge, 24/9 5 
Pantiacolla Lodge, 25/9 5 Pantiacolla Lodge. 
 
WHITE-FRONTED NUNBIRD  (Monasa morphoeus) 
20/9 4 Manu W.C. og Colba clay-lick, 21/9 4 Manu W.C., Cotcha Blanco og Colpa trail. 
 
YELLOW-BILLED NUNBIRD  (Monasa flavirostris) 



 Sydamerika 2005 KES BR EVR  

   
 Side 43 

18/9 2 Manu road – Amazonia lodge, 26/9 1 Pantiacolla Lodge – Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
SWALLOW-WING  (Chelidoptera tenebrosa) 
19/9 20+ Rio Madre de Dios, 20/9 5+ Manu W.C. og Colba clay-lick, 21/9 3 Manu W.C. og Colpa 
trail, 23/9 10+ mellem Manu W. C. og Pantiacolla Lodge, 26/9 10+ mellem Pantiacolla Lodge og 
Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
GILDED BARBET  (Capito auratus) 
21/9 1 Manu W.C., 22/9 3 Manu W.C.. 
 
LEMON-THROATED BARBET  (Eubucco richardsoni) 
20/9 1 Manu W.C., 24/9 1 Pantiacolla Lodge, 25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
SCARLET-HOODED BARBET  (Eubucco tucinkae) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge, 25/9 2 Pantiacolla Lodge. 
 
VERSICOLOURED BARBET  (Eubucco versicolor) 
18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge, 26/9 2 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 
27/9 3 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
EMERALD TOUCANET  (Aulacorhynchus prasinus) 
18/9 3 Manu road – Amazonia Lodge.   
 
CHESTNUT-TIPPED TOUCANET  (Aulacorhynchus derbianus) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
BLUE-BANDED TOUCANET   (Aulacorhynchus coeruleicinctis) 
27/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 1 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
IVORY-BILLED ARACARI  (Pteroglossus azara) 
20/9 1 Manu W.C., 22/9 2 Manu W.C.. 
 
BROWN-MANDIBLED ARACARI  (Pteroglossus mariae) 
22/9 1 Manu W.C.. 
 
CHESTNUT-EARED ARACARI  (Pteroglossus castanotis) 
18/9 4 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 5+ Rio Madre de Dios, 20/9 5 Manu W.C. og Colba clay-
lick, 21/9 5 Manu W.C. og Colpa trail, 22/9 5 Manu W.C., 23/9 1 Manu W.C. – Pantiacolla Lodge. 
 
CURL-CRESTED ARACARI  (Pteroglossus beauharnaesii) 
20/9 8 Manu W.C. og Colba clay-lick, 22/9 2 Manu W.C.. 
 
CRAY-BREASTED MOUNTAIN-TOUCAN  (Andigena hypoglauca) 
16/9 2 Manu road – San Pedro, 27/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
GOLDEN-COLLARED TOUCANET  (Selenidera reinwardtii) 
22/9 1 Manu W.C.. 
 
YELLOW-RIDGED TOUCAN  (Ramphastos culminates) 
21/9 1 Manu W.C., 22/9 1 Manu W.C.. 
 
CUVIER´S TOUCAN  (Ramphastos cuvieri) 
19/9 2 Rio Madre de Dios, 20/9 3 Manu W.C. og Colba clay-lick, 22/9 5+ Manu W.C., 23/9 2 Manu 
W.C. – Pantiacolla Lodge, 25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
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FINE-BARRED PICULET  (Picumnus subtilis) 
18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 3 Rio Madre de Dios, 26/9 3 mellem Pantiacolla Lodge og 
Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
YELLOW-TUFTED WOODPECKER  (Melanerpes cruentatus) 
18/9 5 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 5 Rio Madre de Dios, 20/9 10+ Manu W.C. og Colba 
clay-lick, 21/9 5 Manu W.C., ved Oxbow Lake og Cotcha Blanco, 22/9 1 Manu W.C., 24/9 1 
Pantiacolla Lodge, 25/9 2 Pantiacolla Lodge. 
 
LITTLE WOODPECKER  (Veniliornis passerinus) 
25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
WHITE-THROATED WOODPECKER  (Piculus leucolaemus) 
24/9 1 ved rede / at nest Pantiacolla Lodge, 25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
GOLDEN-GREEN WOODPECKER  (Piculus chrysochloros) 
20/9 2 Manu W.C.. 
 
GOLDEN-OLIVE WOODPECKER  (Piculus rubiginosus) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 samme sted og formentlig samme fugl. 
 
CRIMSON-MANTLED WOODPECKER  (Piculus rivolii) 
28/9 1 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
SPOT-BREASTED WOODPECKER  (Colaptes punctigula) 
20/9 1 Manu W.C., 21/9 Manu W.C.. 
 
ANDEAN FLICKER  (Colaptes rupicola) 
6/9 25+ Junin Lake – karakterfugl på både østsiden, og fra Ondores og op til Mirador på vestsiden af 
søen,  7/9 7 Marcopomacocha, 15/9 5 mellem Ollantaytambo og Abra Malaga passet. Arten 
forekommer i niveauet 2000-5000 m. o.h. (Fjeldså & Krabbe 1990, Clements & Shany 2001) – vi 
konstaterede alene arten i åbent, barskt landskab uden træer overhovedet. Mest almindelig ved Junin 
Lake. 
 
CHESTNUT WOODPECKER  (Celeus elegans) 
21/9 1 Manu W.C.. Arten er ualmindelig, men forekommer i fugtigt lavland på østsiden af High 
Andes (Clements & Shany 2000).    
 
CREAM-COLORED WOODPECKER  (Celeus flavus) 
22/9 2 Manu W.C., 25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
RINGED WOODPECKER  (Celeus torquatus) 
22/9 1 Manu W.C.. 
 
LINEATED WOODPECKER  (Dryocopus lineatus) 
23/9 1 mellem Manu W.C. og Pantiacolla Lodge. 
 
RED-NECKED WOODPECKER  (Campephilus rubricollis) 
21/9 2 Manu W.C. og Colpa trail, 22/9 1 Manu W.C.. 
 
CRIMSON-CRESTED WOODPECKER  (Campephilus melanoleucos) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 1 Rio Madre de Dios, 20/9 1 Manu W.C., 21/9 1 Manu 
W.C.. 
 
COASTAL MINER  (Geositta peruviana) 
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4/9 30+ Lomas de Lachay, 10/9 1 Paracas. Endemic to Peru. 

 

GRAYISH MINER  (Geositta maritime) 
4/9 3 Lomas de Lachay. 
 
COMMON MINER  (Geositta cunicularia) 
6/9 8 Junin Lake. Arten er almindelig i puna-zonen i High Andes op til 5000 m.o.h. (Fjeldså & 
Krabbe 1990, Clements & Shany 2001), men vi fandt altså kun arten ved Junin søen. 
 
DARK-WINGED MINER  (Geositta saxicolina) 
7/9 2 Marcopomacocha. Endemic to Peru. 

 

THICK-BILLED MINER  (Geositta crassirostris) 
4/9 2 Lomas da Lachay. Ualmindelig, men forekommer i kystområderne i de såkaldte lomas (små 
oaser i ørkenlandskabet) og arten ses netop regelmæssigt ved Lomas de Lachay (Clements & Shany 
2001). Endemic to Peru. 

  

SLENDER-BILLED MINER  (Geositta tenuirostris) 
7/9 5+ Marcopomacocha, 16/9 1 Manu road – Amazonia Lodge – fuglen blev set i det første bjergpas 
efter Huacarpay Lake. 
 
PLAIN-BREASTED EARTHCREEPER  (Upucerthia jelskii) 
6/9 4 Junin Lake, 7/9 2 Marcopomacocha. 
 
PERUVIAN SEASIDE CINCLODES  (Cinclodes taczanowskii) 
9/9 2 Pucusana, 10/9 3 Paracas, Endemic to Peru. 

 
BAR-WINGED CINCLODES  (Cinclodes fuscus) 
5/9 1 Ticlio Pass, 6/9 25+ Junin Lake, 7/9 20+ Marcopomacocha, 13/9 40+ nedenfor Abra Mallaga 
passet mod Ollantaytambo, 15/9 15+ Abra Mallaga – samme sted som 13/9, 16/9 1 Lake Huacarpay 
nær Cusco. 
 
WHITE-WINGED CINCLODES  (Cinclodes atacamensis) 
6/9 25+ Junin Lake, 7/9 2 Marcopomacocha, 12/9 2 Ollantaytambo, 13/9 2 mellem Ollantaytambo og 
Abra Mallaga passet, 15/9 2 nedenfor Abra Mallaga passet. 
 
WHITE-BELLIED CINCLODES  (Cinclodes palliatus) * 
7/9 1 Marcopomacocha – fuglen blev set i længere tid hoppende rundt på jorden mellem stenene. 
Fuglen blev set tæt på lokaliteten for Diademed Sandpiper-Plover. Hvis man fortsætter opefter ad 
grusvejen ca. 1-2 km. fremme, er der en ret høj bjergvæg på højre hånd. Mellem grusvejen og foden 
af bjerget, er der en klar ravine af sten og grus med sparsom vækst. Der var her, at White-Bellied 
Cinclodes holdt til. Arten forekommer i 4400-5000 m.o.h. og angives som sjælden (Fjeldså & Krabbe 
1990, Niels Krabbe in litt). Endemic to Peru.  

  
PALE-LEGGED HORNERO  (Furnarius leucopus) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 2 Rio Madre de Dios, 25/9 2 Pantiacolla Lodge, 26/9 1 
mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
STREAKED TIT-SPINETAIL  (Leptasthenura striata) 
5/9 1 Santa Eulalia Valley. Clements & Shany (2001) angiver denne art som ret almindelig i 
bjergdalene på vestsiden af High Andes, men vi fandt kun denne ene fugl. 
 
WREN-LIKE RUSHBIRD  (Phleocryptes melanops) 
9/9 3 P. Viejo, 16/9 10+ Lake Huacarpay nær Cusco. 
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AZARA´S SPINETAIL  (Synallaxis azarae) 
17/9 3 Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 5+ Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 5 mellem Cock-of-the-Rock 
Lodge og Cusco. 
 
DARK-BREASTED SPINETAIL  (Synallaxis albigularis) 
19/9 1 Rio Madre de Dios. 
 
CABANIS SPINETAIL  (Synallaxis cabanisi) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 1 Rio Madre de Dios. 
 
PLAIN-CROWNED SPINETAIL  (Synallaxis gujanensis) 
19/9 1 Rio Madre de Dios, 21/9 1 Manu W.C., 22/9 1 Manu W.C., 25/9 1 Pantiacolla Lodge, 26/9 1 
mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
CREAMY-CRESTED SPINETAIL  (Cranioleuca albicapilla) 
13/9 1 mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga passet, 15/9 2 samme sted. Fuglene blev typisk set 
ved de små dyrkede terrasser omkring bebyggelserne, der ligger i Penás området på vej op mod 
passet. Desuden 16/9 5 Manu road – Amazonia Lodge. Endemic to Peru. 

 
MARCAPATA SPINETAIL  (Cranioleuca marcapatae) 
28/9 2 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. Endemic to Peru. 

 
ASH-BROWED SPINETAIL  (Cranioleuca curtata) 
17/9 3 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
SPECKLED SPINETAIL  (Cranioleuca gutturata) 
22/9 1 Manu W.C.. 
 
CANYON CANASTERO  (Asthenes pudibunda) 
5/9 1 Santa Eulalia Valley. Endemic to Peru. 

 

RUSTY-FRONTED CANASTERO  (Asthenes ottonis) 
15/9 1 ved Penás området mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga passet, 16/9 5 Manu road – San 
Pedro. Endemic to Peru.  

 
CACTUS CANASTERO  (Asthenes cactorum) 
4/9 2 sammen Lomas de Lachay. Fuglene blev set på det sted, som er anvist af Thomas Valqui (2004, 
p. 117) . Kør ad en god, asfalteret vej mod øst fra Panamerican Highway og syd om nationalparken. 
Drej ind af et lille, uanseligt hjulspor på venstre hånd, der fører ind i en kløft i det kuperede terræn. 
Nogle km. fremme kommer der nogle skråninger med sparsom vækst på venstre hånd, primært 
kaktus. Vi kravlede ca. 100-200 m. op på skråningen, og fandt Cactus Canastero. En endemisk 
lækkerbidsken. Arten angives som ualmindelig (Fjeldså & Krabbe 1990). Endemic to Peru. 
 
STREAK-THROATED CANASTERO  (Asthenes humilis) 
7/9 2 Marcopomacocha. 
 
SCRIBBLE-TAILED CANASTERO  (Asthenes maculicauda) 
16/9 2 Manu road – San Pedro. 
 
JUNIN CANASTERO  (Asthenes virgata) 
6/9 3 Junin Lake, 7/9 1 Marcopomacocha. Fuglene 6/9 blev alle set 2-3 km. fra Ondores nær 
hovedvejen. De holdt til i et område med kraftigt puna-græs – Juvenal kendte til lokaliteten. 
Ualmindelig, meget lokal (Fjeldså & Krabbe 1990, Clements & Shany 2001) og – endemic to Peru. 
 
LINE-FRONTED CANASTERO  (Asthenes urubambensis) 
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15/9 1 mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga passet. 
 
PLAIN SOFTTAIL  (Phacellodomus fusciceps) 
22/9 1 Manu W.C.. 
 
STREAK-FRONTED THORNBIRD  (Phacellodomus rufifrons) 
16/9 2 Lake Huacarpay nær Cusco. 
 
SPOTTED BARBTAIL  (Premnoplex brunnescens) 
27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
PEARLED TREERUNNER  (Margarornis squamiger) 
28/9 5 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco.  
 
RUFOUS-TAILED XENOPS  (Xenops milleri) 
22/9 1 Manu W.C.. 
 
PLAIN XENOPS  (Xenops minutus) 
21/9 1 Manu W.C.. 
 
STREAKED XENOPS  (Xenops rutilans) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge. 
 
MONTANE FOLIAGE-GLEANER  (Anabacerthia striaticollis) 
17/9 3 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 5 Manu road – Amazonia Lodge, 26/9 2 mellem Pantiacolla 
Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 1 mellem Cock-of-the-
Rock Lodge og Cusco. 
 
STREAKED TUFTEDCHEEK  (Pseudocolaptes boissonneautii) 
27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
STRIPED TREEHUNTER  (Thripadectes holostictus) 
27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. Ualmindelig og lokal (Clements & Shany 2001). 
 
BLACK-BILLED TREEHUNTER  (Thripadectes melanorhynchus) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge, 26/9 1 mellem Pantiacolla 
Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. Clements & Shany (2001) 
angiver denne art som ualmindelig og lokal i fugtige bjergskove, men fik vi dog flere iagttagelser i 
bøgerne. 
 
BUFF-BROWED FOLIAGE-GLEANER  (Syndactyla rufosuperciliata) 
27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
STRIPED WOODHAUNTER  (Hyloctistes subulatus) 
22/9 1 Manu W.C., 25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
CHESTNUT-WINGED HOOKBILL  (Ancistrops strigilatus) 
21/9 1 Manu W.C., 22/9 1 Manu W.C.. 
 
CHESTNUT-WINGED FOLIAGE-GLEANER  (Philydor erythropterus) 
21/9 1 Manu W.C., 22/9 1 Manu W.C.. 
 
RUFOUS-RUMPED FOLIAGE-GLEANER  (Philydor erythrocercus) 
21/9 1 Manu W.C., 22/9 1 Manu W.C.. 
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RUFOUS-TAILED FOLIAGE-GLEANER  (Philydor ruficaudatus) 
24/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
BUFF-FRONTED FOLIAGE-GLEANER  (Philydor rufus) 
24/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
DUSKY-CHEEKED FOLIAGE-GLEANER  (Automolus dorsalis) 
18/9 5 Manu road – Amazonia Lodge, 24/9 1 Pantiacolla Lodge, 25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
BUFF-THROATED FOLIAGE-GLEANER  (Automolus ochrolaemus) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge. 
 
CHESTNUT-CROWNED FOLIAGE-GLEANER  (Automolus rufipileatus) 
18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge. 
 
OLIVE-BACKED FOLIAGE-GLEANER  (Automolus infuscatus) 
21/9 2 Manu W.C. og Cotcha Blanco, 22/9 1 Manu W.C.. 
 
BROWN-RUMPED FOLIAGE-GLEANER  (Automolus melanopezus) 
25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
SHARP-TAILED STREAMCREEPER  (Lochmias nematura) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
PLAIN-BROWN WOODCREEPER  (Dendrocincla fuliginosa) 
21/9 1 Manu W.C.. 
 
LONG-TAILED WOODCREEPER  (Deconychura longicauda) 
22/9 1 Manu W.C.. 
 
OLIVACEOUS WOODCREEPER  (Sittasomus griseicapillus) 
25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
WEDGE-BILLED WOODCREEPER  (Glyphorynchus spirurus) 
21/9 1 Manu W.C., 22/9 1 Manu W.C.. 
 
CINNAMON-THROATED WOODCREEPER  (Dendrexetastes rufigula) 
19/9 1 Rio Madre de Dios, 20/9 2 Manu W.C. og Cotcha Blanco, 21/9 1 Manu W.C., 22/9 1 Manu 
W.C.. 
 
BAR-BELLIED WOODCREEPER  (Hylexetastes stresemanni) 
22/9 1 Manu W.C.. Ekspeditionens måske sjældneste fugl. Arten er i det hele taget sjælden (Clements 
& Shany 2001), og der findes kun fire iagttagelser fra Peru indtil nu. De fugle der er set, er alle taget i 
Ucayali og langs Rio Madre de Dios op til 300 m.o.h.. Arten forekommer alene i det østlige Peru og 
vestligste Brasilien. Vor fugl blev set og hørt af samtlige deltagere, og blev desuden kontrolleret via 
båndafspilninger. Fuglen blev opdaget af David Geale, Canada. 
 
STRIPED WOODCREEPER  (Xiphorhynchus obsoletus) 
23/9 1 mellem Manu W.C. og Pantiacolla Lodge. 
 
OCELLATED WOODCREEPER  (Xiphorhynchus ocellatus) 
21/9 1 Manu W.C.. 
 
ELEGANT WOODCREEPER  (Xiphorhynchus elegans) 



 Sydamerika 2005 KES BR EVR  

   
 Side 49 

22/9 1 Manu W.C.. Arten angives som ret almindelig i fugtigt lavland af Clements & Shany (2001), 
men vi fandt altså kun denne ene fugl. 
 
BUFF-THROATED WOODCREEPER  (Xiphorhynchus guttatus) 
19/9 2 Rio Madre de Dios, 20/9 2 Manu W.C. og Colpa clay-lick, 21/9 5+ Manu W.C. og Cotcha 
Blanco, 22/9 5+ Manu W.C., 24/9 5+ Pantiacolla Lodge, 25/9 2 Pantiacolla Lodge. 
 
OLIVE-BACKED WOODCREEPER  (Xiphorhynchus triangularis) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 3 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
MONTANE WOODCREEPER  (Lepidocolaptes lacrymiger) 
27/9 3 Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 5+ mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
RED-BILLED SCYTHEBILL  (Campylorhamphus trochilirostris) 
25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
GREAT ANTSHRIKE  (Taraba major) 
19/9 1 Rio Madre de Dios, 26/9 1 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
CHESTNUT-BACKED ANTSHRIKE  (Thamnophilus palliatus) 
18/9 5+ Manu road – Amazonia Lodge. 
 
PLAIN-WINGED ANTSHRIKE  (Thamnophilus schistaceus) 
19/9 5+ Rio Madre de Dios, 20/9 1 Manu W.C., 21/9 2 Manu W.C. og Colpa Trail, 22/9 2 Manu 
W.C., 24/9 2 Pantiacolla Lodge, 25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
AMAZONIAN ANTSHRIKE  (Thamnophilus amazonicus) 
20/9 2 Manu W.C. og Colba clay-lick. 
 
SPOT-WINGED ANTSHRIKE  (Pygiptila stellaris) 
20/9 3+ Manu W.C. og Colpa clay-lick, 21/9 1 Manu W.C., 22/9 2 Manu W.C., 24/9 4 Pantiacolla 
Lodge, 25/9 4 Pantiacolla Lodge. 
 
DUSKY-THROATED ANTSHRIKE  (Thamnomanes ardesiacus) 
21/9 1 Manu W.C., 22/9 1 Manu W.C.. 
 
BLUISH-SLATE ANTSHRIKE  (Thamnomanes schistogynus) 
24/9 5 Pantiacolla Lodge, 25/9 6 Pantiacolla Lodge. 
 
PYGMY ANTWREN  (Myrmotherula brachyura) 
19/9 2 Rio Madre de Dios, 22/9 2 Manu W.C., 24/9 2 Pantiacolla Lodge, 25/9 2 Pantiacolla Lodge. 
 
SCLATER´S ANTWREN  (Myrmotherula sclateri) 
21/9 2 Manu W.C. og Colpa trail, 22/9 2 Manu W.C., 25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
AMAZONIAN STREAKED-ANTWREN  (Myrmotherula multostriata) 
21/9 2 Manu W.C. og Colpa trail. 
 
STRIPE-CHESTED ANTWREN  (Myrmotherula longicauda) 
17/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 4 Manu road – Amazonia Lodge, 27/9 2 Cock-of-the-Rock 
Lodge. 
 
PLAIN-THROATED ANTWREN  (Myrmotherula hauxwelli) 
21/9 1 Manu W.C., 22/9 2 Manu W.C.. 
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WHITE-EYED ANTWREN  (Myrmotherula leucophthalma) 
24/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
RUFOUS-TAILED ANTWREN  (Myrmotherula erythrura) 
25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
WHITE-FLANKED ANTWREN  (Myrmotherula axillaris) 
21/9 8 Manu W.C., Oxbow Lake, Colpa trail og Cotcha Blanco, 22/9 5+ Manu W.C., 24/9 5 
Pantiacolla Lodge, 25/9 2 Pantiacolla Lodge. 
 
IHERING´S ANTWREN  (Myrmotherula iheringi) 
24/9 1 Pantiacolla Lodge. Arten er sjælden i Peru, men kan ses i små enklaver af bambusskov i Manu 
og langs Rio Madre de Dios (Clements & Shany 2001). Arten findes kun i det sydøstlige Peru og 
vestlige Brasilien. 
 
GREY ANTWREN (Myrmotherula menetriesii) 
20/9 1 Manu W.C., 21/9 5 Manu W.C. , Colpa trail og Cotcha Blanco, 22/9 5+ Manu W.C., 24/9 2 
Pantiacolla Lodge, 25/9 2 Pantiacolla Lodge. 
 
DOT-WINGED ANTWREN  (Microrhopias quixensis) 
24/9 2 Pantiacolla Lodge. 
 
STRIATED ANTBIRD  (Drymophila devillei) 
24/9 5 Pantiacolla Lodge, 25/9 2 Pantiacolla Lodge. 
 
GREY ANTBIRD  (Cercomacra cinerascens) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge. 
 
BLACKISH ANTBIRD  (Cercomacra nigrescens) 
25/9 2 Pantiacolla Lodge, 26/9 1 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
BLACK ANTBIRD  (Cercomacra serva) 
17/9 3 Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge. Arten er sjælden i Peru, men kan 
ses langs floderne i Amazon bækkenet (Clements & Shany 2001). 
 
MANU ANTBIRD  (Cercomacra manu) 
24/9 3 Pantiacolla Lodge. Arten er ualmindelig, men kan ses i de små bambus-lommer langs med Rio 
Madre de Dios i Peru (Clements & Shany 2001).   
 
WHITE-BROWED ANTBIRD  (Myrmoborus leucophrys) 
24/9 3 Pantiacolla Lodge. 
 
BLACK-FACED ANTBIRD  (Myrmoborus myotherinus) 
21/9 1 Manu W.C., 22/9 1 Manu W.C.. 
 
WARBLING ANTBIRD  (Hypocnemis cantator) 
18/9 3 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 1 Rio Madre de Dios, 22/9 1 Manu W.C., 27/9 1 Cock-of-
the-Rock Lodge. 
 
BAND-TAILED ANTBIRD  (Hypocnemoides maculicauda) 
22/9 1 Manu W.C.. 
 
SILVERED ANTBIRD  (Sclateria naevia) 
24/9 2 Pantiacolla Lodge. 
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WHITE-LINED ANTBIRD  (Percnostola lophotes) 
25/9 10+ Pantiacolla Lodge. Arten angives som ualmindelig i fugtigt lavland, især i de små 
bambusskove, der findes langs med Rio Madre de Dios og Ucayali (Clements & Shany 2001). Derfor 
er det et fint resultat med 10+ fra Pantiacolla. 
 
CHESTNUT-TAILED ANTBIRD  (Myrmeciza hemimelaena) 
24/9 1 Pantiacolla Lodge, 25/9 5+ Pantiacolla Lodge. 
 
PLUMBEOUS ANTBIRD  (Myrmeciza hyperythra) 
20/9 2 Manu W.C. og Colba clay-lick, 21/9 2 Manu W.C. og Colpa trail. 
 
GOELDI´S ANTBIRD  (Myrmeciza goeldii) 
24/9 1 Pantiacolla Lodge, 25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
BLACK-THROATED ANTBIRD  (Myrmeciza atrothorax) 
25/9 2 Pantiacolla Lodge, 26/9 1 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
WHITE-THROATED ANTBIRD  (Gymnopithys salvini) 
21/9 1 Manu W.C.. 
 
HAIRY-CRESTED ANTBIRD  (Rhegmatorhina melanosticta) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge.  
 
SCALE-BACKED ANTBIRD  (Hylophylax poecilinota) 
22/9 1 Manu W.C..  
 
BLACK-SPOTTED BARE-EYE  (Phlegopsis nigromaculata) 
21/9 1 Manu W.C.. Clements & Shany (2001) angiver denne art som ualmindelig, og vi fandt da også 
kun én fugl. 
 
BLACK-FACED ANTTHRUSH  (Formicarius analis) 
18/9 3 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 1 Rio Madre de Dios, 20/9 1 Manu W.C., 21/9 1 Manu 
W.C., 22/9 1 Manu W.C., 24/9 1 Pantiacolla Lodge, 25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
RUFOUS-BREASTED ANTTHRUSH  (Formicarius rufipectus) 
17/9 3 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 4 Rio Madre de Dios. Clements & Shany (2001) angiver denne 
art som sjælden til ualmindelig i de fugtige bjergskove på østsiden af High Andes, så vores 7 
iagttagelser må siges at være ganske pænt. Netop Cock-of-the-Rock Lodge, er et at stederne, hvor 
man kan få arten at se. 
 
BARRED ANTTHRUSH  (Chamaeza mollissima) 
27/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge. Sjælden og lokal (Clements & Shany 2001). 
 
RED-AND-WHITE ANTPITTA  (Grallaria erythroleuca) 
28/9 3 mellem Cock-of-the-Rock og Cusco. 
 
WHITE-THROATED ANTPITTA  (Grallaria albigula) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
AMAZONIAN ANTPITTA  (Hylopezus berlepschi) 
18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 2 Rio Madre de Dios, 25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
Arten er sjælden, men forekommer i fugtigt lavland på østsiden af High Andes (Clements & Shany 
2001). De fem fugle betragtes derfor som et pænt resultat. 
 
THRUSH-LIKE ANTPITTA  (Myrmothera campanisona) 
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18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge, 24/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
SLATY GNATEATER  (Conopophaga ardesiaca) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
RUSTY-BELTED TAPACULO  (Liosceles thoracicus) 
22/9 1 Manu W.C.. Ualmindelig og lokal (Clements & Shany 2001). 
 
TRILLING TAPACULO  (Scytalopus parvirostris) 
28/9 1 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. Ualmindelig, men kan ses i fugtige bjerg- 
tågeskove og elfin-forests (Clements & Shany 2001). 
 
BOLIVIAN TAPACULO  (Scytalopus bolivianus) 
17/9 3 Cock-of-the-Rock Lodge, 26/9 3 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 
2 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
CINEREOUS MOURNER  (Laniocera hypopyrra) 
19/9 1 Rio Madre de Dios. 
 
RED-CRESTED COTINGA  (Ampelion rubrocristata) 
16/9 2 Manu road – San Pedro, 27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
CHESTNUT-CRESTED COTINGA  (Ampelion rufaxilla) 
28/9 2 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. Sjælden, lokal og forekommer i fugtige bjergskove 
på østsiden af High Andes (Clements & Shany 2001), så to fugle er flot. 
 
BARRED FRUITEATER  (Pipreola arcuata) 
28/9 2 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
WHITE-BROWED PURPLETUFT  (Iodopleura isabellae) 
20/9 2 Manu W.C.. 
 
SCREAMING PIHA  (Lipaugus vociferans) 
20/9 5+ Manu W.C. og Colba clay-lick, 21/9 1 Manu W.C., 22/9 15+ Manu W.C.. 
 
PLUM-THROATED COTINGA  (Cotinga maynana) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge. 
 
SPANGLED COTINGA  (Cotinga cayana) 
22/9 2 Manu W.C., 24/9 1 Pantiacolla Lodge, 25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
BARE-NECKED FRUITCROW  (Gymnoderus foetidus) 
19/9 2 Rio Madre de Dios, 21/9 3 Manu W.C., Oxbow Lake og Cotcha Blanco, 22/9 2 Manu W.C., 
24/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
PURPLE-THROATED FRUITCROW  (Querula purpurata) 
20/9 2 Manu W.C., 21/9 1 Manu W.C.. 
 
AMAZONIAN UMBRELLABIRD  (Cephalopterus ornatus) 
27/9 3 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
ANDEAN COCK-OF-THE-ROCK  (Rupicola peruviana) 
17/9 8+ Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 2 Rio Madre de Dios, 26/9 5+ mellem Pantiacolla Lodge og 
Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 5+ Cock-of-the-Rock Lodge. De fleste af fuglene 17/9 blev set på den 
velkendte lokalitet, hvor fuglene udfører et særpræget og imponerende parringsspil. Spillepladsen 
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blev indtaget af hannerne hen på eftermiddagen, og blev i løbet af en halv time bygget op mod 
kulminationen, da en hun kom flyvende ind til de ca. 5-6 hanner på pladsen. Herefter udspillede der 
sig et eventyrligt skue, der var en fryd for øjne og ører. Da hunnen havde udvalgt den flotteste / bedste 
han fløj hun væk med ham, og hele skuespillet var færdigt. Seancen tog ca. 1 time, da vi besøgte 
stedet. Spillepladsen ligger kun et par hundrede meter ude af grusvejen fra selve lodgen, men den er 
afspærret. Adgang fås mod betaling. En af turens helt store oplevelser, og Klippehaner i display var 
klart på ønskelisten.  
 
YUNGAS MANAKIN  (Chiroxiphia boliviana) 
17/9 5 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 1 Rio Madre de Dios, 26/9 3 mellem Pantiacolla Lodge og 
Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
BAND-TAILED MANAKIN  (Pipra fasciicauda) 
21/9 1 Manu W.C., 25/9 1 Pantiacolla Lodge. Arten angives at være ret almindelig i lavlandet 
(Clements & Shany 2001), men vi fandt kun to fugle. Måske har vi bare ikke ramt den rigtige habitat. 
 
BLUE-CROWNED MANAKIN  (Pipra coronata) 
21/9 2 Manu W.C. og Colpa trail, 25/9 1 Pantiacolla Lodge. Samme kommentar som foregående art. 
Men Manakin´er kan godt være nogle rigtige ”skulkere”. 
 
ROUND-TAILED MANAKIN  (Pipra chloromeros) 
21/9 2 Manu W.C. og Colpa trail, 24/9 13 Pantiacolla Lodge, 25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
FIERY-CAPPED MANAKIN  (Machaeropterus pyrocephalus) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge. Ualmindelig og lokal, men 
kan dog ses i omegnen af Rio Madre de Dios (Clements & Shany 2001). 
 
DWARF TYRANT-MANAKIN  (Tyranneutes stolzmanni) 
22/9 2 Manu W.C., 24/9 1 Pantiacolla Lodge, 25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
WING-BARRED PIPRITES  (Piprites chloris) 
20/9 1 Manu W.C.. 
 
SOUTHERN BEARDLESS-TYRANNULET  (Camptostoma obsoletum) 
5/9 1 Santa Eulalia valley, 24/9 1 Pantiacolla Lodge, 25/9 1 Pantiacolla Lodge. Ifølge Clements & 
Shany (2001) forekommer der i alt 4 underarter i Peru.  
 
YELLOW-CROWNED TYRANNULET  (Tyrannulus elatus) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge, 21/9 1 Manu W.C., 24/9 1 Pantiacolla Lodge, 25/9 2 
Pantiacolla Lodge. 
 
FOREST ELAENIA  (Myiopagis gaimardii) 
24/9 1 Pantiacolla Lodge. Den angives af Clements & Shany (2001) som almindelig i fugtige skove 
på østsiden af High Andes, men igen fandt vi kun én fugl. 
 
LARGE ELAENIA  (Elaenia spectabilis) 
19/9 1 Rio Madre de Dios, 25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
YELLOW-BELLIED ELAENIA  (Elaenia flavogaster) 
25/9 2 Pantiacolla Lodge.  
 
SIERRAN ELAENIA  (Elaenia pallatangae) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
TORRENT TYRANNULET  (Serpophaga cinerea) 
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12/9 4 Ollantaytambo, 14/9 2 Machu Picchu, 16/9 1 Manu road – San Pedro, 17/9 3 Cock-of-the-Rock 
Lodge, 18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge, 26/9 1 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock 
Lodge, 28/9 5+ mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
STREAK-NECKED FLYCATCHER  (Mionectes striaticollis) 
18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge, 27/9 5+ Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 3 mellem Cock-of-the-
Rock Lodge og Cusco. 
 
OCHRE-BELLIED FLYCATCHER  (Mionectes oleagineus) 
25/9 2 Pantiacolla Lodge. 
 
INCA FLYCATCHER  (Leptopogon taczanowskii) 
27/9 3+ Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 1 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. Endemic to 

Peru. 

 
SEPIA-CAPPED FLYCATCHER  (Leptopogon amaurocephalus) 
21/9 1 Manu W.C., 24/9 2 Pantiacolla Lodge. 
 
SLATY-CAPPED FLYCATCHER  (Leptopogon superciliaris) 
17/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 3 Rio Madre de Dios, 27/9 5+ Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
MARBLE-FACED BRISTLE-TYRANT  (Phylloscartes ophthalmicus) 
17/9 6 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 2 Rio Madre de Dios, 27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
SPECTACLED BRISTLE-TYRANT  (Phylloscartes orbitalis) 
26/9 1 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge.  
 
CINNAMON-FACED TYRANNULET  (Phylloscartes parkeri) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 4 Manu road – Amazonia Lodge, 27/9 1 Cock-of-the-Rock 
Lodge. 
 
PLUMBEOUS-CROWNED TYRANNULET  (Phyllomyias plumbeiceps) 
14/9 2 Aguas Calientes og Machu Picchu. Arten er ualmindelig og lokal, men kan findes i fugtige 
bjergskove i High Andes ned til Cusco mellem 1300 og 2200 m.o.h. (Clements & Shany 2001). 
 
BOLIVIAN TYRANNULET  (Zimmerius bolivianus) 
17/9 3 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge, 26/9 1 mellem Pantiacolla 
Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
SLENDER-FOOTED TYRANNULET  (Zimmerius gracilipes) 
25/9 1 Pantiacolla Lodge. Angives som ret almindelig i fugtigt lavland på østsiden af High Andes 
(Clements & Shany 2000), men vi fandt kun denne ene fugl. 
 
WHITE-THROATED TYRANNULET  (Mecocerculus leucophrys) 
27/9 10+ Cock-of-the-Rock Lodge, 258/9 10+ mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. Angives 
som almindelig i fugtige bjergskove og elfin-forest´s (Clements & Shany 2000), hvilket også var 
vores opfattelse. 
 
WHITE-TAILED TYRANNULET  (Mecocerculus poecilocercus) 
27/9 3 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
WHITE-BANDED TYRANNULET  (Mecocerculus stictopterus) 
16/9 1 Manu road – San Pedro, 28/9 5 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
ASH-BREASTED TIT-TYRANT  (Anairetes alpinus) * 
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13/9 1 mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga passet. En højlandsart, sjælden, lokal, men kan findes 
i polylepis skovland i High Andes mellem 3600 og 4600 m.o.h. (Clements & Shany 2001). 
Fjeldså & Krabbe (1990) nævner den som meget sjælden, sandsynligvis truet. Vi fandt arten et stykke 
oppe efter Penás området, hvor der stadigvæk var lidt vegetation i omkring 4000 m.o.h.. 
Barry Walker (2005) nævner at arten er truet, populationen aftagende og endvidere ekstremt lille. 
 
BLACK-CRESTED TIT-TYRANT  (Anairetes nigrocristatus) 
5/9 2 Santa Eulalia valley. 
 
PIED-CRESTED TIT-TYRANT  (Anairetes reguloides) 
15/9 1 mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga passet.  
 
YELLOW-BILLED TIT-TYRANT  (Anairetes flavirostris) 
5/9 4 Santa Eulalia valley, 16/9 2 Manu road – San Pedro.  
 
TUFTED TIT-TYRANT  (Anairetes parulus) 
13/9 2 mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga passet, 16/9 2 Manu road – San Pedro. 
 
MANY-COLORED RUSH-TYRANT  (Tachuris rubrigastra) 
6/9 15+ Junin Lake, 9/9 1 P. Viejo, 16/9 2 Manu road – San Pedro. Det var vort indtryk, at arten var 
karakterfugl omkring Ondores og Junin søen. 
 
SHORT-TAILED PYGMY-TYRANT  (Myiornis ecaudatus) 
25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
SCALE-CRESTED PYGMY-TYRANT  (Lophotriccus pileatus) 
17/9 5+ Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 10+ Manu road – Amazonia Lodge, 26/9 2 mellem Pantiacolla 
Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 5+ Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
WHITE-CHEEKED TODY-TYRANT  (Poecilotriccus albifacies) 
24/9 1 Pantiacolla Lodge. Ualmindelig og lokal. Endemic to Peru.  
 
WHITE-EYED TODY-TYRANT  (Hemitriccus zosterops) 
22/9 1 Manu W.C.. 
 
JOHANNES´ TODY-TYRANT  (Hemitriccus iohannis) 
24/9 4 Pantiacolla Lodge, 25/9 2 Pantiacolla Lodge. 
 
OCHRE-FACED TODY-FLYCATCHER  (Todirostrum plumbeiceps) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge. 
 
RUSTY-FRONTED TODY-FLYCATCHER  (Todirostrum latirostre) 
19/9 1 Rio Madre de Dios, 26/9 1 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
BLACK-BACKED TODY-FLYCATCHER  (Todirostrum pulchellum) 
18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge. Ualmindelig. Endemic to Peru. 
 
LARGE-HEADED FLATBILL  (Ramphotrigon megacephala) 
25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
DUSKY-TAILED FLATBILL  (Ramphotrigon fuscicauda) 
24/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
RUFOUS-TAILED FLATBILL  (Ramphotrigon ruficauda) 
24/9 1 Pantiacolla Lodge. 
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OLIVACEOUS FLATBILL  (Rhynchocyclus olivaceus) 
22/9 1 Manu W.C.. 
 
FULVOUS-BREASTED FLATBILL  (Rhynchocyclus fulvipectus) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge. 
 
YELLOW-MARGINED FLYCATCHER  (Tolmomyias assimilis) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge, 21/9 2 Manu W.C.. 
 
GRAY-CROWNED FLYCATCHER  (Tolmomyias poliocephalus) 
19/9 1 Rio Madre de Dios, 25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
YELLOW-BREASTED FLYCATCHER  (Tolmomyias flaviventris) 
18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 1 Rio Madre de Dios. 
 
GOLDEN-CROWNED SPADEBILL  (Platyrinchus coronatus) 
22/9 2 Manu W.C., 25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
ORNATE FLYCATCHER  (Myiotriccus ornatus) 
18/9 5+ Manu road – Amazonia Lodge. 
 
HANDSOME FLYCATCHER  (Myiophobus pulcher) 
27/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 2 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
OCHRACEOUS-BREASTED FLYCATCHER  (Myiophobus ochraceiventris) 
28/9 3 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
BRAN-COLORED FLYCATCHER  (Myiophobus fasciatus) 
10/9 1 Paracas, 19/9 1 Rio Madre de Dios, 25/9 1 Pantiacolla Lodge, 26/9 1 mellem Pantiacolla 
Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
CINNAMON FLYCATCHER  (Pyrrhomyias cinnamomea) 
16/9 1 Manu road – San Pedro, 17/9 5+ Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 2 Manu road – Amazonia 
Lodge, 27/9 10+ Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 10+ mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
SMOKE-COLORED PEWEE  (Contopus fumigatus) 
17/9 4 Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
BLACK PHOEBE  (Sayornis nigricans) 
16/9 1 Manu road – San Pedro, 17/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 3 Manu road – Amazonia 
Lodge, 26/9 3 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 2 Cock-of-the-Rock 
Lodge. 
 
VERMILION FLYCATCHER  (Pyrocephalus rubinus) 
4/9 10+ Lomas de Lachay, 5/9 3 Santa Eulalia valley, 9/9 6 P. Viejo, 9/9 1 Pisco, 10/9 3 Paracas, 11/9 
4 mellem Pisco og Lima, 18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 10+ Rio Madre de Dios, 20/9 5+ 
Manu W.C., Colpa trail og Cotcha Blanco, 21/9 2 Manu W.C. og Colba clay-lick, 23/9 5 Manu W.C. 
– Pantiacolla Lodge, 25/9 4 Pantiacolla Lodge, 26/9 3 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-
Rock Lodge. Helt klart den almindeligste fluesnapper, men også den mest iøjnefaldende. 
 
RUFOUS-BREASTED CHAT-TYRANT  (Ochthoeca rufipectoralis) 
16/9 2 Manu road – San Pedro, 28/9 10+ mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
BROWN-BACKED CHAT-TYRANT  (Ochthoeca fumicolor) 
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16/9 2 Manu road – San Pedro. 
 
WHITE-BROWED CHAT-TYRANT  (Ochthoeca leucophrys) 
5/9 2 Santa Eulalia valley, 17/9 3 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
DRAB WATER-TYRANT  (Ochthornis littoralis) 
19/9 10+ Rio Madre de Dios, 20/9 5 Manu W.C. og Colba clay-lick, 21/9 5 Manu W.C. og Cotcha 
Blanco, 23/9 5+ Manu W.C. til Pantiacolla Lodge, 26/9 1 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-
Rock Lodge. Arten var tydeligvis karakterfugl langs skrænterne ved Rio Madre de Dios. 
 
RUFOUS-BELLIED BUSH-TYRANT  (Myiotheretes fuscorufus) 
16/9 1 Manu road – San Pedro. 
 
BLACK-BILLED SHRIKE-TYRANT  (Agriornis montana) 
6/9 1 Junin Lake. Arten angives som ret almindelig i puna-grasslands (Clements & Shany 2001), men 
vi fandt altså kun én fugl i det hele taget. 
 
LITTLE GROUND-TYRANT  (Muscisaxicola fluviatilis) 
20/9 2 Manu W.C., 23/9 1 Manu W.C. – Pantiacolla Lodge, 25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
DARK-FACED GROUND-TYRANT  (Muscisaxicola macloviana) 
7/9 2 Marcopomacocha. 
 
RUFOUS-NAPED GROUND-TYRANT  (Muscisaxicola rufivertex) 
16/9 4 Huacarpay Lake nær Cusco. 
 
PUNA GROUND-TYRANT  (Muscisaxicola juninensis) 
13/9 2 mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga passet, 15/9 1 på samme lokalitet, muligvis en 
genganger. 
 
PLAIN-CAPPED GROUND-TYRANT  (Muscisaxicola alpina) 
13/9 5+ mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga passet, 15/9 2 samme sted. 
 
CINEREOUS GROUND-TYRANT  (Muscisaxicola cinerea) 
7/9 10+ Marcopomacocha.  
 
WHITE-FRONTED GROUND-TYRANT  (Muscisaxicola albifrons) 
7/9 15+ Marcopomacocha, 15/9 3 nær Abra Malla passet. 
 
OCHRE-NAPED GROUND-TYRANT  (Muscisaxicola flavinucha) 
7/9 5 Marcopomacocha, 13/9 1 mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga passet.  
 
ANDEAN NEGRITO  (Lessonia oreas) 
6/9 40+ Junin Lake og omkring Ondores, 16/9 4 Huacarpay Lake nær Cusco. Som det ses var arten 
talrig og karakterfugl omkring Junin søen. 
 
WHITE-WINGED BLACK-TYRANT  (Knipolegus aterrimus) 
14/9 1 Machu Picchu. 
 
LONG-TAILED TYRANT  (Colonia colonus) 
18/9 4 Cock-of-the-Rock Lodge, 25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
WHITE-EYED ATTILA  (Attila bolivianus) 
22/9 1 Manu W.C.. 
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BRIGHT-RUMPED ATTILA  (Attila  spadiceus) 
21/9 1 Manu W.C., 22/9 1 Manu W.C., 23/9 1 Manu W.C. – Pantiacolla Lodge, 24/9 1 Pantiacolla 
Lodge. 
 
SIRYSTES  (Sirystes sibilator) 
20/9 1 Manu W.C., 23/9 1 Manu W.C. – Pantiacolla Lodge. 
 
GRAYISH MOURNER  (Rhytipterna simplex) 
21/9 2 Manu W.C. og Colpa trail. 
 
SWAINSON´S FLYCATCHER  (Myiarchus swainsoni) 
20/9 1 Manu W.C., 25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
SHORT-CRESTED FLYCATCHER  (Myiarchus ferox) 
20/9 2 Manu W.C., 24/9 1 Pantiacolla Lodge, 25/9 2 Pantiacolla Lodge, 26/9 1 mellem Pantiacolla 
Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
LESSER KISKADEE  (Philohydor lictor) 
21/9 3 Manu W.C.. 
 
GREAT KISKADEE  (Pitangus sulphuratus) 
19/9 5+ Rio Madre de Dios, 20/9 1 Manu W.C., 21/9 2 Manu W.C., 23/9 2 mellem Manu W.C. og 
Pantiacolla Lodge. 
 
BOAT-BILLED FLYCATCHER  (Megarynchus pitangua) 
20/9 1 Manu W.C., 25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
SOCIAL FLYCATCHER  (Myiozetetes similis) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 10+ Manu road – Amazonia lodge, herunder 1 par ved rede, 
19/9 20+ Rio Madre de Dios, 20/9 5 Manu W.C., Colpa trail og Cotcha Blanco, 21/9 2 Manu W.C., 
23/9 5 Manu W.C. – Pantiacolla Lodge, 25/9 2 Pantiacolla Lodge, 27/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge. 
Almindelig i fugtigt lavland (Clements & Shany 2001), hvilket vi er helt enige i. 
 
GRAY-CAPPED FLYCATCHER  (Myiozetetes granadensis) 
18/9 5 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 20+ Rio Madre de Dios, 20/9 2 Manu W.C., 23/9 5 Manu 
W.C. – Pantiacolla Lodge, 25/9 2 Pantiacolla Lodge, 27/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
LEMON-BROWED FLYCATCHER  (Conopias cinchoneti) 
18/9 5+ Manu road – Amazonia Lodge. 
 
GOLDEN-CROWNED FLYCATCHER  (Myiodynastes chrysocephalus) 
27/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
STREAKED FLYCATCHER  (Myiodynastes maculatus) 
18/9 3 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 1 Rio Madre de Dios, 20/9 1 Manu W.C., 25/9 1 
Pantiacolla Lodge, 27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
SULPHUR-BELLIED FLYCATCHER  (Myiodynastes luteiventris) 
21/9 1 Manu W.C.. 
 
PIRATIC FLYCATCHER  (Legatus leucophaius) 
18/9 3 Manu road – Amazonia Lodge, 20/9 1 Manu W.C.. 
 
CROWNED SLATY-FLYCATCHER  (Griseotyrannus aurantioatrocristatus) 
20/9 1 Manu W.C., 21/9 1 Manu W.C.. 
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SULPHURY FLYCATCHER  (Tyrannopsis sulphurea) 
23/9 1 Manu W.C. – Pantiacolla Lodge, 24/9 1 Pantiacolla Lodge, 25/9 1 Pantiacolla Lodge, 26/9 2 
mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
TROPICAL KINGBIRD  (Tyrannus melancholicus) 
5/9 1 Santa Eulalia valley, 17/9 10+ Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 20+ Manu road – Amazonia 
Lodge, 19/9 60+ Rio Madre de Dios, 20/9 20+ Manu W.C. og Colba Clay-lick, 21/9 5+ Manu W.C. 
Cotcha Blanco, Colpa trail og Oxbow Lake, 23/9 20+ Manu W.C. – Pantiacolla Lodge, 25/9 10+ 
Pantiacolla Lodge, 26/9 10+ mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 5 mellem 
Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. Arten var således karakterfugl på alle besøgte lokaliteter i 
Amazonas. 
 
EASTERN KINGBIRD  (Tyrannus tyrannus) 
25/9 30+ Pantiacolla Lodge. 
 
BARRED BECARD  (Pachyramphus versicolor) 
27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 2 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
WHITE-WINGED BECARD  (Pachyramphus polychopterus) 
18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge, 24/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
BLACK-TAILED TITYRA  (Tityra cayana) 
20/9 1 Manu W.C., 21/9 1 Manu W.C.. 
 
MASKED TITYRA  (Tityra semifasciata) 
18/9 3 Manu road – Amazonia Lodge, 22/9 1 Manu W.C.. 
 
BLACK-CROWNED TITYRA  (Tityra inquisitor) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge. 
 
GREY-BREASTED MARTIN  (Progne chalybea) 
9/9 2 Pucusana, 11/9 1 mellem Pisco og Lima, 19/9 2 Rio Madre de Dios, 20/9 5+ Manu W.C., 23/9 1 
Manu W.C. – Pantiacolla Lodge. Clements & Shany (2001) angiver den som ret almindelig, men vi 
vil nu betragte arten som fåtallig. Men måske er arten mere almindelig i andre områder end dem vi har 
besøgt. 
 
PERUVIAN MARTIN  (Progne murphyi) 
5/9 2 Santa Eulalia valley nær San Pedro de Casta.  
 
WHITE-WINGED SWALLOW  (Tachycineta albiventer) 
19/9 50+ Rio Madre de Dios, 20/9 10+ Manu W.C., 21/9 20+ Manu W.C. og Oxbow Lake, 23/9 50+ 
Manu W.C. – Pantiacolla Lodge, 25/9 4 Pantiacolla Lodge. 
 
BLUE-AND-WHITE SWALLOW  (Pygochelidon cyanoleuca) 
4/9 50+ Lomas de Lachay, 10/9 2 Paracas, 11/9 10+ mellem Pisco og Lima, 14/9 2 Machu Picchu, 
18/9 20+ Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 10+ Rio Madre de Dios, 23/9 40+ Manu W.C. – 
Pantiacolla Lodge, 25/9 40+ Pantiacolla Lodge, 26/9 20+ mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-
Rock Lodge, 27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 5 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
BROWN-BELLIED SWALLOW  (Notiochelidon murina) 
4/9 10 Lomas de Lachay, 16/9 30+ Huacarpay Lake nær Cusco, 17/9 20+ Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
WHITE-BANDED SWALLOW  (Atticora fasciata) 
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19/9 30+ Rio Madre de Dios, 20/9 10 Manu W.C. og Colba clay-lick, 21/9 10 Manu W.C. og Oxbow 
Lake, 23/9 20+ mellem Manu W.C. og Pantiacolla Lodge, 26/9 2 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-
of-the-Rock Lodge.  
 
ANDEAN SWALLOW  (Stelgidopteryx andecola) 
5/9 10 Santa Eulalia valley, 7/9 4 Marcopomacocha, 14/9 5 Machu Picchu og Aguas Calientes. 
 
SOUTHERN ROUGH-WINGED SWALLOW  (Stelgidopteryx ruficollis) 
18/9 30+ Manu road – Amazonia Lodge, 20/9 10 Manu W.C. og Colba clay-lick, 21/9 5 Manu W.C., 
23/9 10 Manu W.C. – Pantiacolla Lodge, 25/9 5 Pantiacolla Lodge, 26/9 5 mellem Pantiacolla Lodge 
og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
BANK SWALLOW  (Riparia riparia) 
11/9 2 mellem Pisco og Lima, 23/9 20+ Manu W.C. – Pantiacolla Lodge, 23/9 1 Manu W.C. - 
Pantiacolla Lodge, 26/9 1 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
CLIFF SWALLOW  (Petrochelidon pyrrhonota) 
23/9 1 Manu W.C. – Pantiacolla Lodge, 26/9 2 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock 
Lodge. Arten er en sjælden trækgæst fra Nordamerika (Clements & Shany 2001). 
 
CHESTNUT-COLLARED SWALLOW  (Petrochelidon rufocollaris) 
11/9 4 mellem Pisco og Lima. Arten er ret almindelig  i nærheden af dyrkede områder (Clements 
& Shany 2001), men vi så kun de nævnte fire fugle. 
 
BARN SWALLOW  (Hirundo rustica) 
23/9 20+ Manu W.C. – Pantiacolla Lodge, 25/9 10 Pantiacolla Lodge, 26/9 10 mellem Pantiacolla 
Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
CORRENDERA PIPIT  (Anthus correndera) 
13/9 1 mellem Oallantaytambo og Abra Mallaga passet. 
 
PARAMO PIPIT  (Anthus bogotensis) 
5/9 1 Ticlio Pass, 13/9 2 mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga passet, 15/9 1 samme sted. 
 
YELLOWISH PIPIT  (Anthus lutescens) 
4/9 4 Lomas de Lachay, 9/9 5+ P. Viejo. 
 
WHITE-CAPPED DIPPER  (Cinclus leucocephalus) 
14/9 5 ved Urubamba floden mellem Ollantaytambo og Aguas Calientes – optalt fra toget, 17/9 1 
Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge. 
 
BLACK-CAPPED DONACOBIUS  (Donacobius atricapillus) 
19/9 2 Rio Madre de Dios. 
 
THRUSH-LIKE WREN  (Campylorhynchus turdinus) 
21/9 2 Manu W.C., 22/9 2 Manu W.C., 23/9 2 Manu W.C. – Pantiacolla Lodge, 24/9 1 Pantiacolla 
Lodge, 25/9 2 Pantiacolla Lodge. 
 
GREY-MANTLED WREN  (Odontorchilus branickii) 
27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
FULVOUS WREN  (Cinnycerthia fulva) 
28/9 1 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
INCA WREN  (Thryothorus eisenmanni) 
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14/9 1 Machu Picchu. Fuglen blev fundet på det sted, hvor Incastien begynder fra Machu Picchu og 
går op imod Intipunku. Ca. 2-300 m. ude af denne brolagte sti, er der et stort vildt bambuskrat på 
venstre hånd, og det var dér, at Inca Wren holdt til. Arten er meget lokal, men Fjeldså & Krabbe 
(1990) angiver den dog som almindelig i dalene omkring Urubamba og Cusco. Endemic to Peru.   
 
MOUSTACHED WREN  (Thryothorus genibarbis) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge, 25/9 1 Pantiacolla Lodge, 
26/9 1 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
HOUSE WREN  (Troglodytes aedon) 
4/9 5 Lomas de Lachay, 5/9 6 Santa Eulalia valley og op imod San Pedro de Casta, 14/9 1 Machu 
Picchu, 16/9 10+ Manu road – San Pedro, 18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge, 20/9 1 Manu W.C., 
24/9 1 Pantiacolla Lodge, 25/9 2 Pantiacolla odge, 26/9 1 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-
Rock Lodge. 
 
MOUNTAIN WREN  (Troglodytes solstitialis) 
28/9 2 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
SEDGE WREN  (Cistothorus platensis) 
16/9 1 Manu road – San Pedro. 
 
GREY-BREASTED WOOD-WREN  (Henicorhina leucophrys) 
17/9 10+ Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge, 26/9 5+ mellem Pantiacolla 
Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 10+ Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 5 mellem Cock-of-the-
Rock Lodge og Cusco. 
 
SCALY-BREASTED WREN  (Microcerculus marginatus) 
21/9 1 Manu W.C..  
 
CHESTNUT-BREASTED WREN  (Cyphorhinus thoracicus) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge, 27/9 1 Cock-of-the-Rock 
Lodge. 
 
LONG-TAILED MOCKINGBIRD  (Mimus longicaudatus) 
4/9 1 Lomas de Lachay, 5/9 6 Santa Eulalia valley, 10/9 2 Paracas, 11/9 4 mellem Pisco og Lima. 
 
ANDEAN SOLITAIRE  (Myadestes ralloides) 
17/9 4 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 5+ Manu road – Amazonia Lodge, 26/9 3 mellem Pantiacolla 
Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 10+ Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 2 mellem Cock-of-the-
Rock Lodge og Cusco. 
 
WHITE-EARED SOLITAIRE  (Entomodestes leucotis) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 3 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
SWAINSON´S THRUSH  (Catharus ustulatus) 
14/9 1 Machu Picchu. 
 
CHIGUANCO THRUSH  (Turdus chiguanco) 
4/9 1 Lomas de Lachay, 5/9 10+ Santa Eulalia valley op mod San Pedro de Casta, 6/9 5 Junin Lake, 
9/9 2 P. Viejo, 9/9 1 Pucusana, 11/9 2 mellem Pisco og Lima, 12/9 10+ Ollantaytambo, 13/9 10+ 
mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga passet, 14/9 4 Machu Picchu og Aguas Calientes, 15/9 35+ 
mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga passet, især Pénas, 16/9 50+ Manu road – San Pedro, 17/9 
10+ Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge, 27/9 1 Cock-of-the-Rock 
Lodge, 28/9 25+ mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. Som det ses var denne solsorte-lignende 
drossel karakterfugl på mange af de besøgte lokaliteter. Udfra de besøgte lokaliteter at dømme 
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omfatter iagttagelserne således begge racer af arten, T.c. chiguanco, der forekommer i  Andes og T.c. 

conrardi, der er mere kystnær (Clements & Shany 2001). Længere sydpå findes en tredie race T.c. 

anthracinus (Fjeldså & Krabbe 1990). 
 
GREAT THRUSH  (Turdus fuscater) 
13/9 3 mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga passet, 15/9 5 samme sted, 16/9 50+ Manu road – San 
Pedro, 28/9 10+ mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
GLOSSY-BLACK THRUSH  (Turdus serranus) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge.  
 
BLACK-BILLED THRUSH  (Turdus ignobilis) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 3 Rio Madre de Dios, 20/9 2 Manu W.C. og Colba clay-
lick, 22/9 1 Manu W.C., 24/9 1 Pantiacolla Lodge, 25/9 3 Pantiacolla Lodge, 26/9 1 mellem 
Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
WHITE-NECKED THRUSH  (Turdus albicollis) 
21/9 5 Manu W.C., Colpa trail og Cotcha Blanco, 22/9 1 Manu W.C.. 
 
GREEN JAY  (Cyanocorax yncas) 
27/9 4 i flok mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
PURPLISH JAY  (Cyanocorax cyanomelas) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 5 Rio Madre de Dios, 20/9 5 Manu W.C. og Cotcha 
Blanco,  23/9 10+ Manu W.C. – Pantiacolla Lodge, 25/9 6 Pantiacolla Lodge, 26/9 5 mellem 
Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
VIOLACEOUS JAY  (Cyanocorax violaceus) 
18/9 5+ Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 5+ Rio Madre de Dios, 23/9 2 Manu W.C. – Pantiacolla 
Lodge, 25/9 5 Pantiacolla Lodge, 26/9 5 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
WHITE-COLLARED JAY  (Cyanolyca viridicyana) 
16/9 1 Manu road – San Pedro (EVR), 28/9 2 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
HOUSE SPARROW  (Passer domesticus) 
4/9 3 Lomas de Lachay, 9/9 60+ P. Viejo, 10/9 10+ Paracas, 11/9 2 mellem Pisco og Lima. 
 
BROWN-CAPPED VIREO  (Vireo leucophrys) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge, 27/9 5+ Cock-of-the-Rock 
Lodge. 
 
RED-EYED VIREO  (Vireo olivaceus) 
18/9 4 Manu road – Amazonia Lodge, 20/9 2 Manu W.C. og Colba clay-lick, 24/9 1 Pantiacolla 
Lodge, 25/9 3 Pantiacolla Lodge. 
 
DUSKY-CAPPED GREENLET  (Hylophilus hypoxanthus) 
20/9 1 Manu W.C., 21/9 1 Manu W.C., 22/9 5 Manu W.C., 24/9 2 Pantiacolla Lodge, 25/9 1 
Pantiacolla Lodge. 
 
TAWNY-CROWNED GREENLET  (Hylophilus ochraceiceps) 
22/9 2 Manu W.C., 25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
HOODED SISKIN  (Carduelis magellanica) 
4/9 15+ Lomas de Lachay, 5/9 30+ Santa Eulalia valley, 9/9 10+ P. Viejo, 11/9 1 mellem Pisco og 
Lima, 16/9 50+ Manu road – San Pedro. 
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OLIVACEOUS SISKIN  (Carduelis olivacea) 
17/9 20+ Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 15+ Manu road – Amazonia Lodge, 26/9 2 mellem 
Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 5 Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 5 mellem 
Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
BLACK SISKIN  (Carduelis atrata) 
6/9 8 Junin Lake og Ondores, 7/9 1 Marcopomacocha. 
 
TROPICAL PARULA  (Parula pitiayumi) 
17/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge, 26/9 2 mellem Pantiacolla 
Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 2 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
SLATE-THROATED REDSTART  (Myioborus miniatus) 
17/9 10+ Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 4 Manu road – Amazonia Lodge, 26/9 5 mellem Pantiacolla 
Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 10+ Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
SPECTACLED REDSTART  (Myioborus melanocephalus) 
16/9 5 Manu road – San Pedro, 27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 10+ mellem Cock-of-the-Rock 
Lodge og Cusco. 
 
TWO-BANDED WARBLER  (Basileuterus bivittatus) 
17/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 5+ Manu road – Amazonia Lodge, 26/9 1 mellem Pantiacolla 
Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
GOLDEN-BELLIED WARBLER  (Basileuterus chrysogaster) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge. Endemic to Peru.  
 
CITRINE WARBLER  (Basileuterus luteoviridis) 
16/9 2 Manu road – San Pedro, 28/9 5+ mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
RUSSET-CROWNED WARBLER  (Basileuterus coronatus) 
27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
THREE-STRIPED WARBLER  (Basileuterus tristriatus)  
17/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge, 26/9 5+ mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 
27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
BUFF-RUMPED WARBLER  (Basileuterus fulvicauda) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 2 Rio Madre de Dios, 25/9 1 Pantiacolla Lodge, 28/9 1 
mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
BANANAQUIT  (Coereba flaveola) 
3/9 1 ved lufthavnsterminalen på Bonaire, De Hollandske Antiller, 18/9 4 Manu road – Amazonia 
Lodge. 
 
CINEREOUS CONEBILL  (Conirostrum cinereum) 
4/9 8 Lomas de Lachay, 5/9 7 Santa Eulalia valley og op mod San Pedro de Casta, 10/9 1 Paracas, 
11/9 1 mellem Pisco og Lima, 12/9 5+ Ollantaytambo, 13/9 3 mellem Ollantaytambog og Abra 
Mallaga passet, især Pénas området, 15/9 3 samme sted, 16/9 10+ Manu road – San Pedro. 
 
MAGPIE TANAGER  (Cissopis leveriana) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 1 Rio Madre de Dios, 23/9 1 Manu W.C.. 
 
COMMON BUSH-TANAGER  (Chlorospingus ophthalmicus) 
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18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge, 28/9 1 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
YELLOW-WHISKERED BUSH-TANAGER  (Chlorospingus parvirostris) 
27/9 5 Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 1 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
YELLOW-THROATED BUSH-TANAGER  (Chlorospingus flavigularis) 
17/9 5 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 5 Manu road – Amazonia Lodge, 27/9 2 Cock-of-the-Rock 
Lodge.  
 
GREY-HOODED BUSH-TANAGER  (Cnemoscopus rubrirostris) 
14/9 1 Aguas Calientes, 28/9 2 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
BLACK-CAPPED HEMISPINGUS  (Hemispingus atropileus) 
28/9 5+ mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
SUPERCILIARIED HEMISPINGUS  (Hemispingus superciliaris) 
28/9 5+ mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
BLACK-EARED HEMISPINGUS  (Hemispingus melanotis) 
17/9 5 Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 4 samme sted. 
 
RUST-AND-YELLOW TANAGER  (Thlypopsis ruficeps) 
16/9 5 Manu road – San Pedro, 17/9 3 Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 3 Cock-of-the-Rock Lodge, 
28/9 2 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
GUIRA TANAGER  (Hemithraupis guira) 
25/9 1 Pantiacolla Lodge. Arten er ualmindelig i fugtige lavlandsregnskove på østsiden af Andes 
(Clements & Shany 2001), men er dog for nogle år siden set nær Jaén og Manglares de Tumbes 
(Begazo et al. 2001). 
 
YELLOW-BACKED TANAGER  (Hemithraupis flavicollis) 
24/9 2 Pantiacolla Lodge, 25/9 2 samme sted – muligvis de samme fugle. 
 
HOODED TANAGER  (Nemosia pileata) 
20/9 1 Manu W.C., 25/9 2 Pantiacolla Lodge. 
 
WHITE-WINGED SHRIKE-TANAGER  (Lanio versicolor) 
22/9 5+ Manu W.C., 25/9 3 Pantiacolla Lodge. 
 
SLATY TANAGER  (Creurgops dentata) 
20/9 6 Manu W.C. og Colba clay-lick, 27/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 2 mellem Cock-of-the-
Rock Lodge og Cusco. 
 
FLAME-CRESTED TANAGER  (Tachyphonus cristatus) 
22/9 1 Manu W.C.. 
 
YELLOW-CRESTED TANAGER  (Tachyphonus rufiventer) 
18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge, 22/9 2 Manu W.C., 24/9 2 Pantiacolla Lodge. 
 
WHITE-SHOULDERED TANAGER  (Tachyphonus luctuosus) 
18/9 3 Manu road – Amazonia Lodge, 21/9 2 Manu W.C. og Colpa trail, 22/9 1 Manu W.C., 25/9 2 
Pantiacolla Lodge. 
 
BLACK-GOGGLED TANAGER  (Trichothraupis melanops) 
18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge, 27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge.  
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RED-CROWNED ANT-TANAGER  (Habia rubica) 
21/9 5 Manu W.C. og Colpa trail, 22/9 5+ Manu W.C., 24/9 2 Pantiacolla Lodge. 
 
WHITE-WINGED TANAGER  (Piranga leucoptera) 
27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. Clements & Shany (2001) angiver arten som ret almindelig i de 
fugtige bjergregnskove på østsiden af Andes, men vi fandt kun denne ene fugl. Arten er tilmed nem at 
bestemme.    
 
MASKED CRIMSON TANAGER  (Ramphocelus nigrogularis) 
18/9 5 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 15+ Rio Madre de Dios. 
 
SILVER-BEAKED TANAGER   (Ramphocelus carbo) 
17/9 3 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 20+ Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 10+ Rio Madre de 
Dios, 20/9 5 Manu W.C. og Colba clay-lick, 21/9 5 Manu W.C., Colpa trail og Cotcha Blanco, 22/9 2 
Manu W.C., 23/9 20+ Manu W.C. – Pantiacolla Lodge, 24/9 5 Pantiacolla Lodge, 25/9 20+ 
Pantiacolla Lodge, 26/9 20+ mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 20+ Cock-
of-the-Rock Lodge, 28/9 1 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. Arten var karakterfugl og 
forekom at være almindelig på alle besøgte lokaliteter langs med Rio Madre de Dios. 
 
BLUE-GRAY TANAGER  (Thraupis episcopus) 
14/9 4 Aguas Calientes ved Machu Picchu, 17/9 3 Cock-of-the-Rock- Lodge, 18/9 10+ Manu road – 
Amazonia Lodge, 19/9 10+ Rio Madre de Dios, 20/9 5 Manu W.C., 21/9 2 Manu W.C., 23/9 5 Manu 
W.C. – Pantiacolla Lodge, 24/9 2 Pantiacolla Lodge, 25/9 5+ Pantiacolla Lodge, 26/9 5+ mellem 
Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 4 Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 2 mellem 
Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
BLUE-CAPPED TANAGER  (Thraupis cyanocephala) 
14/9 2 Aguas Calientes ved Machu Picchu, 16/9 2 Manu road – San Pedro, 27/9 5 Cock-of-the-Rock 
Lodge, 28/9 10+ mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
BLUE-AND-YELLOW TANAGER  (Thraupis bonariensis) 
4/9 4 Lomas de Lachay, 5/9 2 Santa Eulalia, 16/9 1 Huacarpay nær Cusco, 16/9 4 Manu road – San 
Pedro, 17/9 3 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 2 Rio Madre de Dios, 27/9 10+ Cock-of-the-Rock 
Lodge, 28/9 1 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
PALM TANAGER  (Thraupis palmarum) 
18/9 4 Manu road – Amazonia Lodge, 20/9 1 Manu W.C., 21/9 2 Manu W.C., 22/9 1 Manu W.C., 
24/9 2 Pantiacolla Lodge, 25/9 2 Pantiacolla Lodge. 
 
HOODED MOUNTAIN-TANAGER  (Buthraupis montana) 
28/9 1 melem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
SCARLET-BELLIED MOUNTAIN-TANAGER  (Anisognathus igniventris) 
28/9 2 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
YELLOW-THROATED TANAGER  (Iridosornis analis) 
17/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge, 26/9 1 mellem Pantiacolla 
Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 5+ Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
CHESTNUT-BELLIED MOUNTAIN-TANAGER  (Delothraupis castaneoventris) 
28/9 2 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
FAWN-BREASTED TANAGER  (Pipraeidea melanonota) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
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PURPLE-THROATED EUPHONIA  (Euphonia chlorotica) 
21/9 1 Manu W.C.. 
 
THICK-BILLED EUPHONIA  (Euphonia laniirostris) 
14/9 1 Aguas Calientes ved Machu Picchu, 21/9 2 Manu W.C.. 
 
BRONZE-GREEN EUPHONIA  (Euphonia mesochrysa) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
WHITE-LORED EUPHONIA  (Euphonia chrysopasta) 
20/9 1 Manu W.C., 21/9 1 Manu W.C., 22/9 3 Manu W.C.. 
 
WHITE-VENTED EUPHONIA  (Euphonia minuta) 
25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
ORANGE-BELLIED EUPHONIA  (Euphonia xanthogaster) 
17/9 4 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 5 Manu road – Amazonia Lodge, 25/9 1 Pantiacolla Lodge, 
26/9 1 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 6 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
RUFOUS-BELLIED EUPHONIA  (Euphonia rufiventris) 
22/9 1 Manu W.C., 24/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
ORANGE-EARED TANAGER  (Chlorochrysa calliparaea) 
17/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 5 Manu road – Amazonia Lodge, 26/9 4 mellem Pantiacolla 
Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 4 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
TURQUOISE TANAGER  (Tangara mexicana) 
20/9 5 Manu W.C. og Colba clay-lick, 24/9 2 Pantiacolla Lodge, 25/9 2 Pantiacolla Lodge. 
 
PARADISE TANAGER  (Tangara chilensis) 
17/9 6 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 20+ Manu road – Amazonia Lodge, 24/9 3 Pantiacolla Lodge, 
26/9 5 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 20+ Cock-of-the-Rock Lodge. 
Turens ubetingede smukkeste tanager og med på vor Top-10 ønskeliste, omend arten er ret 
almindelig. Det er ikke uden grund, at denne art har fået navnet – Paradise Tanager. 
 
GREEN-AND-GOLD TANAGER  (Tangara schrankii) 
22/9 5 Manu W.C., 24/9 5 Pantiacolla Lodge, 25/9 5 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock 
Lodge. 
 
GOLDEN TANAGER  (Tangara arthus) 
17/9 5 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 5 Manu road – Amazonia Lodge, 26/9 5+ mellem Pantiacolla 
Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 6 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
SAFFRON-CROWNED TANAGER  (Tangara xanthocephala) 
14/9 2 Aguas Calientes ved Machu Picchu, 27/9 5+ Cock-of-the-Rock Lodge.  
 
YELLOW-BELLIED TANAGER  (Tangara xanthogastra) 
25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
SPOTTED TANAGER  (Tangara punctata) 
17/9 5 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 3 Manu road – Amazonia Lodge, 26/9 2 mellem Pantiacolla 
Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
BAY-HEADED TANAGER  (Tangara gyrola) 
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18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge, 24/9 1 Pantiacolla Lodge, 26/9 3 mellem Pantiacolla Lodge og 
Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
BLUE-NECKED TANAGER  (Tangara cyanicollis) 
14/9 3 Aguas Calientes ved Machu Picchu, 17/9 10+ Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 10+ Manu road – 
Amazonia Lodge, 19/9 2 Rio Madre de Dios, 26/9 10+ mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-
Rock Lodge, 27/9 10+ Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
MASKED TANAGER  (Tangara nigrocincta) 
24/9 2 Pantiacolla Lodge. 
 
BERYL-SPANGLED TANAGER  (Tangara nigroviridis) 
18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge, 26/9 2 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 
27/9 5+ Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
BLUE-AND-BLACK TANAGER  (Tangara vassorii) 
14/9 2 Aguas Calientes ved Machu Picchu, 28/9 4 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
BLACK-FACED DACNIS  (Dacnis lineata) 
22/9 1 Manu W.C.. 
 
YELLOW-BELLIED DACNIS  (Dacnis flaviventer) 
19/9 2 Rio Madre de Dios. 
 
BLUE DACNIS  (Dacnis cayana) 
19/9 2 Rio Madre de Dios, 20/9 1 Manu W.C., 22/9 2 Manu W.C.. 
 
GREEN HONEYCREEPER  (Chlorophanes spiza) 
20/9 1 Manu W.C., 24/9 1 Pantiacolla Lodge, 25/9 2 Pantiacolla Lodge. 
 
PURPLE HONEYCREEPER  (Cyanerpes caeruleus) 
20/9 2 Manu W.C., 24/9 2 Pantiacolla Lodge, 25/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
RED-LEGGED HONEYCREEPER  (Cyanerpes cyaneus) 
25/9 2 Pantiacolla Lodge. Arten er ualmindelig i fugtige terra firme forests på østsiden af Andes 
(Clements & Shany 2001), så det er en ret interessant iagttagelse fra Manu.  
 
SWALLOW-TANAGER  (Tersina viridis) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge. 
 
PERUVIAN SIERRA-FINCH  (Phrygilus punensis) 
6/9 7 Junin Lake og Andores, 7/9 2 Macopomacocha, 12/9 2 Ollantaytambo, 15/9 2 mellem 
Ollantaytambo og Abra Mallaga passet, 16/9 5 Manu road – San Pedro. 
 
MOURNING SIERRA-FINCH  (Phrygilus fruticeti) 
5/9 15+ Santa Eulalia valley, 16/9 1 Manu road – San Pedro. 
 
PLUMBEOUS SIERRA-FINCH  (Phrygilus unicolor) 
6/9 3 Junin Lake, 7/9 6 Marcopomacocha, 13/9 5 mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga passet,  
15/9 5+ samme sted. 
 
BAND-TAILED SIERRA-FINCH  (Phrygilus alaudinus) 
4/9 8 i flok Lomas de Lachay. Arten vurderes som ret almindelig i kystområderne og vestsiden af 
Andes (Clements & Shany 2001), men vi fandt altså kun denne ene flok. 
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ASH-BREASTED SIERRA-FINCH  (Phrygilus plebejus) 
4/9 1 Lomas de Lachay, 6/9 2 Junin Lake, 7/9 2 Marcopomacocha, 13/9 1 mellem Ollantaytambo og 
Abra Mallaga passet, 16/9 10+ Huacarpay Lake nær Cusco. 
 
WHITE-WINGED DIUCA-FINCH  (Diuca speculifera) 
7/9 1 Marcopomacocha, 13/9 1 mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga passet. 
 
SLENDER-BILLED FINCH  (Xenospingus concolor) * 
10/9 3 sammen nær Paracas. Lokaliteten og stedet hvor vi så fuglene, er beskrevet af Thomas Valqui 
(2004, p. 136). Området er opdyrket, men virker tørt, ørkenagtigt og udpint. Består af nogle små 
grupper af bevoksning og ellers kultiveret land. Fuglene blev forevist af Eduardo – en lokal ornitolog 
fra Pisco. Fra Paracas køres ca. 3-4 km. direkte ind i landet ad den asfalterede hovedvej, hvorefter 
man kører ad en grusvej ca. 1-2 km. mod syd  (i bogen står mod nord). Her er det blot at sætte bilen 
og tjekke de små grupper af bevoksning og lytte efter artens metalliske og karakteristiske kald. Ifølge 
Eduardo og Juvenal findes der kun i alt 8 familiegrupper i Peru, og alle omkring Pisco og Paracas. 
Arten er sjælden, lokal og i aftagende (Clements & Shany 2001).  
 
GREAT INCA-FINCH  (Incaspiza pulchra) 
5/9 1 Santa Eulalia valley op mod San Pedro de Casta. Fuglen blev fundet et stykke inde i dalen ved 
en kløft og ravine i et generelt meget tørt område, og blev set fra grusvejen. Arten anføres som 
ualmindelig og lokal (Clements & Shany 2001), men beskrives som generelt ualmindelig eller sjælden 
af Fjeldså & Krabbe (1990). Denne art var med på vor Top-10 ønskeliste fra Peru. Endemic to Peru. 

 

RUFOUS-BREASTED WARBLING-FINCH  (Poospiza rubecula) * 
5/9 1 Santa Eulalia valley op mod San Pedro de Casta. Fuglen blev set i et område med mange små 
krat ved en lille bæk i det generelt meget tørre område, og på det sted ved grusvejen, hvor man kan se 
lige skråt op mod bebyggelsen San Pedro de Casta. Beskrives som tilsyneladende meget sjælden, 
måske ved at forsvinde (Fjeldså & Krabbe 1990). Endemic to Peru. 
 
CHESTNUT-BREASTED MOUNTAIN-FINCH  (Poospiza caesar) 
13/9 2 i Pénas området mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga passet, 16/9 6 Manu road – San 
Pedro. Endemic to Peru.    
 
COLLARED WARBLING-FINCH  (Poospiza hispaniolensis) 
4/9 3 Lomas de Lachay. 
 
BLUE-BLACK GRASSQUIT  (Volatinia jacarina) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge. 
 
BLACK-AND-WHITE SEEDEATER  (Sporophila luctuosa) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 19/9 1 Rio Madre de Dios. 
 
PARROT-BILLED SEEDEATER  (Sporophila peruviana) 
9/9 5 P. Viejo. 
 
CHESTNUT-BELLIED SEEDEATER  (Sporophila castaneiventris) 
20/9 2 Manu W.C. og Colba clay-lick, 25/9 2 Pantiacolla Lodge, 26/9 4 mellem Pantiacolla Lodge og 
Cock-of-the-Rock Lodge.  
 
CHESTNUT-THROATED SEEDEATER  (Sporophila telasco) 
11/9 10+ mellem Pisco og Lima. 
 
CHESTNUT-BELLIED SEED-FINCH  (Oryzoborus angolensis) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge. 
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BAND-TAILED SEEDEATER  (Catamenia analis) 
5/9 7 Santa Eulalia valley, 11/9 2 mellem Pisco og Lima, 12/9 5+ Ollantaytambo, 15/9 5+ mellem 
Ollantaytambo og Abra Mallaga passet, 16/9 50+ Manu road – San Pedro, 28/9 40+ mellem Cock-of-
the-Rock Lodge og Cusco. 
 
PLAIN-COLORED SEEDEATER  (Catamenia inornata) 
9/9 30+ P. Viejo, 16/9 5 Manu road – San Pedro. 
 
RUSTY FLOWERPIERCER  (Diglossa sittoides) 
5/9 1 Santa Eulalia valley, 15/9 6 mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga passet, især i Pénas 
området, 27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
MOUSTACHED FLOWERPIERCER  (Diglossa mystacalis) 
14/9 1 Aguas Calientes ved Machu Picchu, 16/9 2 Manu road – San Pedro. 
 
BLACK-THROATED FLOWERPIERCER  (Diglossa brunneiventris) 
12/9 2 Ollantaytambo, 13/9 5 mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga passet, 16/9 10+ Manu road – 
San Pedro. 
 
DEEP-BLUE FLOWERPIERCER  (Diglossopis glauca) 
17/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge.  
 
MASKED FLOWERPIERCER  (Diglossopis cyanea) 
28/9 1 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
GRASSLAND YELLOW-FINCH  (Sicalis luteola) 
9/9 5 P. Viejo. 
 
BRIGHT-RUMPED YELLOW-FINCH  (Sicalis uropygialis) 
6/9 15+ Junin Lake, 7/9 30+ Marcopomacocha. 
 
GREENISH YELLOW-FINCH  (Sicalis olivascens) 
6/9 10+ Junin Lake og Ondores, 13/9 5 mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga passet. 
 
RED-CAPPED CARDINAL  (Paroaria gularis) 
18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 2 Rio Madre de Dios, 21/9 3 Manu W.C. og Cotcha 
Blanco, 23/9 6+ Manu W.C. – Pantiacolla Lodge.  
 
OLIVE FINCH  (Lysurus castaneiceps) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge, 26/9 1 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge.  
 
DARK-FACED BRUSH-FINCH  (Atlapetes melanolaemus) 
27/9 2 Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 5 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
RUSTY-BELLIED BRUSH-FINCH  (Atlapetes nationi) 
5/9 4 Santa Eulalia valley. Endemic to Peru.    
  
PECTORAL SPARROW  (Arremon taciturnus) 
25/9 1 Pantiacolla Lodge, 26/9 1 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
YELLOW-BROWED SPARROW  (Ammodramus aurifrons) 
18/9 5 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 2 Rio Madre de Dios, 20/9 5 Manu W.C. og Cotcha 
Blanco, 23/9 1 Manu W.C. – Pantiacolla Lodge, 24/9 2 Pantiacolla Lodge, 25/9 5+ Pantiacolla Lodge, 
26/9 5+ mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 1 Cock-of-the-Rock Lodge.  
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RUFOUS-COLLARED SPARROW  (Zonotrichia capensis) 
4/9 60+ Lomas de Lachay, 5/9 10+ Santa Eulalia valley, 6/9 14 Junin Lake og Ondores, 7/9 5 
Marcopomacocha, 10/9 5 Paracas, 11/9 2 mellem Pisco og Lima, 12/9 30+ Ollantaytambo, 13/9 40+ 
mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga passet, herunder en del i Pénas området, 15/9 30+ samme 
sted, 16/9 100+ Manu road – San Pedro, 28/9 2 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
STREAKED SALTATOR  (Saltator striatipectus) 
11/9 3 mellem Pisco og Lima. 
 
GRAYISH SALTATOR  (Saltator coerulescens) 
18/9 1 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 2 Madre de Dios, 20/9 1 Manu W.C., 26/9 2 mellem 
Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
BUFF-THROATED SALTATOR  (Saltator maximus) 
5/9 1 Santa Eulalia valley, 17/9 5 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge, 
19/9 1 Rio Madre de Dios, 20/9 2 Manu W.C., 22/9 2 Manu W.C., 24/9 1 Pantiacolla Lodge, 26/9 2 
mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 4 Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 2 
mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
GOLDEN-BILLED SALTATOR  (Saltator aurantiirostris) 
12/9 1 Ollantaytambo, 13/9 2 mellem Ollantaytambo og Abra Mallaga passet, 16/9 5 Manu road – 
San Pedro.  
 
GOLDEN-BELLIED GROSBEAK  (Pheucticus chrysogaster) 
5/9 2 Santa Eulalia valley. 
 
BLACK-BACKED GROSBEAK  (Pheucticus aureoventris) 
28/9 1 mellem Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
YELLOW-WINGED BLACKBIRD  (Agelaius thilius) 
16/9 40+ Lake Huacarpay nær Cusco. 
 
PERUVIAN MEADOWLARK  (Sturnella bellicosa) 
4/9 10+ Lomas de Lachay, 9/9 3 P. Viejo, 11/9 2 mellem Pisco og Lima. 
 
SCRUB BLACKBIRD  (Dives warszewiczi) 
5/9 3 Santa Eulalia valley, 7/9 1 Marcopomacocha. Sidstnævnte er usædvanlig, idet Clements & 
Shany (2001) angiver op til 3000 m.o.h.. og Fjeldså & Krabbe (1990) op til 3200 m.. 
Marcopomacocha ligger i knapt 4000 m.o.h.. 
 
SHINY COWBIRD  (Molothrus bonariensis) 
5/9 1 Santa Eulalia valley, 11/9 5 mellem Pisco og Lima. 25/9 2 Pantiacolla Lodge. Sidstnævnte er 
også ret usædvanlig. Arten forekommer almindeligt i kultiveret lavland i kystområderne, men er reelt 
sjælden i lavlandet på østsiden af Andes mod Amazonas (Clements & Shany 2001). 
 
GIANT COWBIRD  (Scaphidura oryzivora) 
18/9 2 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 20+ Rio Madre de Dios, 20/9 2 Manu W.C., 21/9 1 Manu 
W.C., 23/9 20+ mellem Manu W.C. og Pantiacolla Lodge, 26/9 3 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-
of-the-Rock Lodge. 
 
YELLOW-BILLED CACIQUE  (Amblycercus holosericeus) 
26/9 10+ mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
YELLOW-RUMPED CACIQUE  (Cacicus cela) 
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18/9 15+ Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 20+ Rio Madre de Dios, 20/9 20+ Manu W.C. og Colba 
clay-lick, 21/9 20+ Manu W.C., Colpa trail, Oxbow Lake og Cotcha Blanco, 22/9 10+ Manu W.C., 
23/9 10+ Manu W.C. – Pantiacolla Lodge, 24/9 20+ Pantiacolla Lodge, 25/9 10+ Pantiacolla Lodge. 
Som det ses var arten karakterfugl og almindelig på alle lokaliteter langs med Rio Madre de Dios. 
 
MOUNTAIN CACIQUE  (Cacicus chrysonotus) 
16/9 1 Manu road – San Pedro. Arten angives at være ret almindelig i fugtige bjergskove (Clements & 
Shany 2001), men vi fandt kun denne ene fugl. 
 
CASQUED OROPENDOLA  (Psarocolius oseryi) 
21/9 1 Manu W.C., 22/9 2 Manu W.C., 24/9 1 Pantiacolla Lodge. 
 
CRESTED OROPENDOLA  (Psarocolius decumanus) 
18/9 3 Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 2 Rio Madre de Dios, 21/9 1 Manu W.C., 22/9 1 Manu 
W.C., 26/9 1 mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge. 
 
DUSKY-GREEN OROPENDOLA  (Psarocolius atrovirens) 
17/9 20+ Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 10+ Manu road – Amazonia Lodge, 26/9 10+ mellem 
Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 27/9 5 Cock-of-the-Rock Lodge, 28/9 4 mellem 
Cock-of-the-Rock Lodge og Cusco. 
 
RUSSET-BACKED OROPENDOLA  (Psarocolius angustifrons) 
17/9 8 Cock-of-the-Rock Lodge, 18/9 50+ Manu road – Amazonia Lodge, 19/9 50+ Rio Madre de 
Dios, 20/9 40+ Manu W.C. og Colba clay-lick, 21/9 20+ Manu W.C., Colpa trail, Oxbow Lake og 
Cotcha Blanco, 22/9 10+ Manu W.C., 23/9 40+ Manu W.C. – Pantiacolla Lodge, 24/9 20+ Pantiacolla 
Lodge, 25/9 30+ Pantiacolla Lodge, 26/9 20+ mellem Pantiacolla Lodge og Cock-of-the-Rock Lodge, 
27/9 10+ Cock-of-the-Rock Lodge. Arten var almindelig og karakterfugl på samtlige besøgte 
lokaliteter langs med Rio Madre de Dios. 
 
AMAZONIAN OROPENDOLA  (Gymnostinops bifasciatus) 
25/9 1 Pantiacolla Lodge.
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Artsliste for det sydlige Peru, Chile, Bolivia og Argentina 

1/10/2005 - 25/12/2005 
 

Systematikken følger Alvaro Jaramillo ”Field guide to the Birds of Chile”. 

Antallene er ofte kun angivet som x (0..9), xx (10..99), osv. 

Bemærk: Selv om overskriften er "sydlige Peru, Chile, Bolivia og Argentina", drejer det sig i realiteten kun om 

Chile, samt de umiddelbart tilstødende områder i nabolandene. 

I alt 236 arter, heraf 109 som ikke blev set på 1. del af turen i Peru. Disse arter er markeret med (+).  
 
Darwin's Nothura  (+) 

Nothura darwinii 

01-10-2005 1 Southern Peru 
 
California Quail  (+) 

Callipepla californica 

23-10-2005 x Santiago 
29-11-2005 1 El Bolson 
30-11-2005 x El Bolson 
18-12-2005 x Constitucion 
21-12-2005 2 Iloca 
 
Puna Tinamou  (+) 

Tinamotis pentlandii 

11-10-2005 x Lauca 
 
Short-winged Grebe  (+) 

Rollandia microptera 

03-10-2005 3 Titicaca 
 
White-tufted Grebe 

Rollandia rolland 

03-10-2005 xx Titicaca 
27-10-2005 1 Chiloe 
06-11-2005 x Torres del Paine 
 
Silvery Grebe 

Podiceps occipitalis 

11-10-2005 xx Lauca 
27-10-2005 x Chiloe 
30-10-2005 45 Ancud (Chiloe) 
06-11-2005 x Torres del Paine 
04-12-2005 xx Villa la Angostura 
21-12-2005 x Iloca 
 
Pied-billed Grebe 

Podilymbus podiceps 

24-10-2005 1 Valdivia 
25-10-2005 2 Valdivia 
21-12-2005 1 Iloca 
 
Great Grebe 

Podiceps major 

24-10-2005 x Valdivia 
25-10-2005 xx Valdivia 
06-11-2005 1 Torres del Paine 
09-11-2005 1 Tierra del Fuego 
12-11-2005 1 Tierra del Fuego NP 
17-11-2005 1 El Calafate 
30-11-2005 x El Bolson 

04-12-2005 1 Villa la Angostura 
07-12-2005 1 V. Perez Rosales NP 
21-12-2005 1 Iloca 
 
Giant Petrel sp  (+) 

Macronectes non det 

27-10-2005 2 Chiloe 
29-10-2005 1 Ancud (Chiloe) 
30-10-2005 3 Ancud (Chiloe) 
31-10-2005 x Magallanes ferry 
01-11-2005 x Magallanes ferry 
02-11-2005 x Magallanes ferry 
10-11-2005 1 Rio Grande 
13-11-2005 x Ushuaia 
 
Black-browed Albatross  (+) 

Thalassarche melanophris 

31-10-2005 3 Magallanes ferry 
01-11-2005 xx Magallanes ferry 
02-11-2005 xx Magallanes ferry 
11-11-2005 1 Tierra del Fuego NP 
13-11-2005 x Ushuaia 
 
Southern Fulmar  (+) 

Fulmarus glacialoides 

01-11-2005 x Magallanes ferry 
02-11-2005 xx Magallanes ferry 
 
Cape Petrel 

Daption capense 

01-11-2005 x Magallanes ferry 
 
Pink-footed Shearwater  (+) 

Puffinus girseus 

27-10-2005 1 Chiloe 
31-10-2005 xx Magallanes ferry 
01-11-2005 xx Magallanes ferry 
 
Sooty Shearwater 

Puffinus creatopus 

27-10-2005 x Chiloe 
31-10-2005 xxx Magallanes ferry 
01-11-2005 xxxx Magallanes ferry 
02-11-2005 x Magallanes ferry 
 
Wilson's Storm-Petrel 

Oceanites oceanicus 

31-10-2005 xxx Magallanes ferry 
01-11-2005 xx Magallanes ferry 
02-11-2005 xx Magallanes ferry 
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Magellanic Diving-Petrel  (+) 

Pelecanoides magellani 

27-10-2005 1 Chiloe 
09-11-2005 xx Tierra del Fuego 
13-11-2005 x Ushuaia 
 
Magellanic Penguin  (+) 

Spheniscus magellanicus 

31-10-2005 x Magallanes ferry 
01-11-2005 xx Magallanes ferry 
02-11-2005 x Magallanes ferry 
09-11-2005 x Tierra del Fuego 
 
Snowy Sheathbill  (+) 

Chionis alba 

13-11-2005 x Ushuaia 
 
Gentoo Penguin  (+) 

Pygoscelis papua 

09-11-2005 1 Tierra del Fuego 
 
Peruvian Booby 

Sula variegata 

13-10-2005 xxxx Arica 
14-10-2005 xxxx Lluta 
29-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
30-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
21-12-2005 xx Iloca 
24-12-2005 xx Valpariso 
25-12-2005 xx Quintai 
 
Peruvian Pelican 

Pelecanus thagus 

13-10-2005 xx Arica 
14-10-2005 xx Lluta 
25-10-2005 x Valdivia 
30-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
31-10-2005 xx Magallanes ferry 
20-12-2005 xx Iloca 
21-12-2005 xx Iloca 
24-12-2005 x Valpariso 
25-12-2005 xx Quintai 
 
Red-legged Cormorant 

Phalacrocorax gaimardi 

13-10-2005 x Arica 
14-10-2005 xx Lluta 
27-10-2005 xxx Chiloe 
29-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
01-11-2005 x Magallanes ferry 
02-11-2005 x Magallanes ferry 
 
Guanay Cormorant 

Phalacrocorax bougainvillii 

13-10-2005 x Arica 
14-10-2005 xxxx Lluta 
21-12-2005 x Iloca 
 
 

 

Neotropic Cormorant 

Phalacrocorax brasilianus 

01-10-2005 x Southern Peru 
11-10-2005 x Lauca 
13-10-2005 xxx Arica 
14-10-2005 xxx Lluta 
24-10-2005 x Valdivia 
25-10-2005 x Valdivia 
27-10-2005 x Chiloe 
28-10-2005 x Chiloe 
30-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
31-10-2005 x Magallanes ferry 
01-11-2005 x Magallanes ferry 
02-11-2005 1 Magallanes ferry 
06-11-2005 x Torres del Paine 
08-11-2005 x Punta Arenas 
09-11-2005 1 Tierra del Fuego 
11-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
04-12-2005 x Villa la Angostura 
21-12-2005 x Iloca 
24-12-2005 x Valpariso 
25-12-2005 x Quintai 
 
Rock Cormorant  (+) 

Phalacrocorax magellanicus 

01-11-2005 x Magallanes ferry 
08-11-2005 x Punta Arenas 
09-11-2005 x Tierra del Fuego 
11-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
13-11-2005 xx Ushuaia 
 
Imperial Cormorant  (+) 

Phalacrocorax atriceps 

27-10-2005 xx Chiloe 
30-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
31-10-2005 x Magallanes ferry 
01-11-2005 xx Magallanes ferry 
02-11-2005 x Magallanes ferry 
03-11-2005 x Puerto Natales 
08-11-2005 xxx Punta Arenas 
09-11-2005 xx Tierra del Fuego 
11-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
13-11-2005 xxx Ushuaia 
04-12-2005 xx Villa la Angostura 
 
Darwin's Rhea  (+) 

Rhea pennata 

06-11-2005 xx Torres del Paine 
07-11-2005 x Punta Arenas 
09-11-2005 xx Tierra del Fuego 
23-11-2005 2 El Chalten 
25-11-2005 x Southern Argentina 
 
Puna Rhea  (+) 

Rhea tarapacensis 

11-10-2005 3 Lauca 
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Great Egret 

Ardea alba 

03-10-2005 1 Titicaca 
14-10-2005 1 Lluta 
24-10-2005 2 Valdivia 
25-10-2005 x Valdivia 
18-12-2005 1 Constitucion 
20-12-2005 x Iloca 
 
Snowy Egret 

Egretta thula 

14-10-2005 xx Lluta 
24-10-2005 x Valdivia 
25-10-2005 x Valdivia 
30-10-2005 1 Ancud (Chiloe) 
15-12-2005 1 Pucon 
18-12-2005 1 Constitucion 
20-12-2005 2 Iloca 
25-12-2005 1 Quintai 
 
Cocoi Heron 

Ardea cocoi 

24-10-2005 1 Valdivia 
25-10-2005 x Valdivia 
 
Cattle Egret 

Bubulcus ibis 

02-10-2005 1 Titicaca 
 
Black-crowned Night-Heron 

Nycticorax nycticorax 

01-10-2005 x Southern Peru 
02-10-2005 1 Titicaca 
03-10-2005 1 Titicaca 
04-10-2005 1 Southern Peru 
11-10-2005 x Lauca 
13-10-2005 1 Arica 
14-10-2005 x Lluta 
30-10-2005 1 Ancud (Chiloe) 
06-12-2005 1 Puerto Varas 
24-12-2005 x Valpariso 
25-12-2005 1 Quintai 
 
White-faced Ibis  (+) 

Plegadis chihi 

25-10-2005 15 Valdivia 
 
Puna Ibis 

Plegadis ridgwayi 

02-10-2005 1 Titicaca 
03-10-2005 10 Titicaca 
04-10-2005 x Southern Peru 
11-10-2005 x Lauca 
14-10-2005 x Lluta 
 
Black-faced Ibis  (+) 

Theristicus melanopis 

14-10-2005 2 Lluta 
24-10-2005 xx Valdivia 
25-10-2005 xx Valdivia 

27-10-2005 xx Chiloe 
28-10-2005 xx Chiloe 
29-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
30-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
31-10-2005 x Puerto Montt 
06-11-2005 xx Torres del Paine 
08-11-2005 x Punta Arenas 
09-11-2005 xx Tierra del Fuego 
10-11-2005 x Rio Grande 
11-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
12-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
17-11-2005 xx El Calafate 
18-11-2005 xx Perito Moreno 
19-11-2005 x El Calafate 
23-11-2005 x El Chalten 
24-11-2005 xx El Calafate 
27-11-2005 x Esquel 
28-11-2005 x El Bolson 
29-11-2005 x El Bolson 
30-11-2005 x El Bolson 
02-12-2005 x Bariloche 
04-12-2005 x Villa la Angostura 
06-12-2005 x Puerto Varas 
07-12-2005 x V. Perez Rosales NP 
09-12-2005 x Alerce Andino NP 
13-12-2005 x Huerquehue NP 
15-12-2005 x Pucon 
 
Chilean Flamingo 

Phoenicopterus chilensis 

11-10-2005 xxx Lauca 
17-10-2005 xx Bolivia Lag. Blanco 
06-11-2005 x Torres del Paine 
17-11-2005 xxx El Calafate 
18-11-2005 xx Perito Moreno 
19-11-2005 xxx El Calafate 
23-11-2005 x El Chalten 
24-11-2005 xx El Calafate 
 
Andean Flamingo  (+) 

Phoenicopterus andinus 

17-10-2005 x Bolivia L. Blanco 
 
Puna Flamingo  (+) 

Phoenicopterus jamesi 

17-10-2005 xxxx Bolivia L. Colorado 
 
Coscoroba Swan  (+) 

Coscoroba coscoroba 

07-11-2005 x Punta Arenas 
09-11-2005 2 Tierra del Fuego 
17-11-2005 4 El Calafate 
19-11-2005 x El Calafate 
 
Black-necked Swan  (+) 

Cygnus melanocoryphus 

24-10-2005 x Valdivia 
27-10-2005 xx Chiloe 
29-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
03-11-2005 xx Puerto Natales 
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06-11-2005 x Torres del Paine 
08-11-2005 x Punta Arenas 
17-11-2005 2 El Calafate 
18-11-2005 x Perito Moreno 
19-11-2005 xx El Calafate 
24-11-2005 x El Calafate 
 
Andean Goose 

Chloephaga melanoptera 

04-10-2005 x Southern Peru 
11-10-2005 10 Lauca 
17-10-2005 x Bolivia 
18-10-2005 x Bolivia 
 
Kelp Goose  (+) 

Chloephaga hybrida 

11-11-2005 1 Tierra del Fuego NP 
13-11-2005 x Ushuaia 
 
Ashy-headed Goose  (+) 

Chloephaga poliocephala 

06-11-2005 1 Torres del Paine 
07-11-2005 x Punta Arenas 
11-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
14-11-2005 1 Ushuaia 
22-11-2005 3 Fitz Roy 
 
Upland Goose  (+) 

Chloephaga picta 

03-11-2005 x Puerto Natales 
06-11-2005 xx Torres del Paine 
08-11-2005 x Punta Arenas 
09-11-2005 xx Tierra del Fuego 
10-11-2005 xx Rio Grande 
11-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
12-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
14-11-2005 x Ushuaia 
17-11-2005 xx El Calafate 
19-11-2005 x El Calafate 
24-11-2005 xx El Calafate 
 
Flightless Steamer-Duck  (+) 

Tachyeres pteneres 

27-10-2005 2 Chiloe 
02-11-2005 1 Magallanes ferry 
09-11-2005 2 Tierra del Fuego 
11-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
12-11-2005 1 Tierra del Fuego NP 
13-11-2005 xx Ushuaia 
 
Flying Steamer-Duck  (+) 

Tachyeres patachonicus 

06-11-2005 3 Torres del Paine 
24-11-2005 2 El Calafate 
07-12-2005 4 V. Perez Rosales NP 
 
Spectacled Duck  (+) 

Speculanas specularis 

06-11-2005 x Torres del Paine 
18-11-2005 1 Perito Moreno 

 
Crested Duck 

Anas specularioides 

04-10-2005 x Southern Peru 
09-11-2005 x Tierra del Fuego 
10-11-2005 x Rio Grande 
11-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
12-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
17-11-2005 xx El Calafate 
24-11-2005 xx El Calafate 
 
Torrent Duck 

Merganetta armata 

22-11-2005 4 pu Fitz Roy 
5 ad Fitz Roy 
 
Yellow-billed Pintail 

Anas georgica 

14-10-2005 x Lluta 
25-10-2005 2 Valdivia 
03-11-2005 2 Puerto Natales 
17-11-2005 x El Calafate 
18-11-2005 x Perito Moreno 
22-11-2005 x Fitz Roy 
24-11-2005 x El Calafate 
 
Speckled Teal 

Anas flavirostris 

02-10-2005 xx Titicaca 
03-10-2005 xx Titicaca 
04-10-2005 xx Southern Peru 
11-10-2005 xx Lauca 
25-10-2005 x Valdivia 
06-11-2005 x Torres del Paine 
11-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
12-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
17-11-2005 xx El Calafate 
19-11-2005 x El Calafate 
22-11-2005 x Fitz Roy 
24-11-2005 xx El Calafate 
28-11-2005 x El Bolson 
06-12-2005 x Puerto Varas 
15-12-2005 x Pucon 
 
White-cheeked Pintail 

Anas bahamensis 

14-10-2005 1 Lluta 
 
Puna Teal 

Anas puna 

02-10-2005 xx Titicaca 
03-10-2005 xx Titicaca 
04-10-2005 xx Southern Peru 
11-10-2005 xx Lauca 
 
Silver Teal  (+) 

Anas capuchino 

06-11-2005 x Torres del Paine 
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Chiloe Wigeon  (+) 

Anas sibilatrix 

29-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
06-11-2005 x Torres del Paine 
11-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
17-11-2005 xx El Calafate 
19-11-2005 x El Calafate 
24-11-2005 xx El Calafate 
 
Cinnamon Teal 

Anas cyanoptera 

14-10-2005 1 Lluta 
 
Red Shoveler  (+) 

Anas platalea 

17-11-2005 xx El Calafate 
24-11-2005 xx El Calafate 
 
Andean Duck 

Oxyura ferruginea 

02-10-2005 x Titicaca 
03-10-2005 xx Titicaca 
04-10-2005 xx Southern Peru 
17-11-2005 xx El Calafate 
24-11-2005 x El Calafate 
 
Lake Duck  (+) 

Oxyura vittata 

06-11-2005 x Torres del Paine 
17-11-2005 x El Calafate 
24-11-2005 x El Calafate 
 
Turkey Vulture 

Cathartes aura 

11-10-2005 x Lauca 
13-10-2005 xx Arica 
14-10-2005 xxx Lluta 
15-10-2005 xx San Miguel 
25-10-2005 1 Valdivia 
28-10-2005 1 Chiloe 
29-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
30-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
01-11-2005 x Magallanes ferry 
02-11-2005 1 Puerto Eden 
04-12-2005 1 Villa la Angostura 
06-12-2005 1 Puerto Varas 
07-12-2005 x V. Perez Rosales NP 
09-12-2005 x Alerce Andino NP 
18-12-2005 1 Constitucion 
20-12-2005 x Iloca 
21-12-2005 x Iloca 
25-12-2005 1 Quintai 
 
Black Vulture 

Coragyps atratus 

23-10-2005 x Santiago 
24-10-2005 x Valdivia 
25-10-2005 xx Valdivia 
27-10-2005 xx Chiloe 
28-10-2005 xx Chiloe 

29-10-2005 xx Ancud (Chiloe) 
30-10-2005 xx Ancud (Chiloe) 
27-11-2005 1 Esquel 
29-11-2005 x El Bolson 
30-11-2005 xx El Bolson 
02-12-2005 x Bariloche 
03-12-2005 x Villa la Angostura 
04-12-2005 x Villa la Angostura 
06-12-2005 x Puerto Varas 
07-12-2005 x V. Perez Rosales NP 
09-12-2005 x Alerce Andino NP 
20-12-2005 xx Iloca 
21-12-2005 xx Iloca 
 
Andean Condor  (+) 

Vultur gryphus 

11-10-2005 1 Lauca 
02-11-2005 1 Magallanes ferry 
06-11-2005 xx Torres del Paine 
18-11-2005 x Perito Moreno 
22-11-2005 x Fitz Roy 
27-11-2005 1 Esquel 
30-11-2005 1 El Bolson 
02-12-2005 5 Bariloche 
 
Black-chested Buzzard-Eagle 

Geranoaetus melanoleucus 

15-10-2005 1 San Miguel 
06-11-2005 1 Torres del Paine 
11-11-2005 1 Tierra del Fuego NP 
22-11-2005 1 Fitz Roy 
 
Chilean Hawk  (+) 

Accipiter chilenensis 

22-11-2005 1 Fitz Roy 
 
White-tailed Kite  (+) 

Elanus leucurus 

06-12-2005 1 Puerto Varas 
 
Cinereous Harrier 

Circus cinereus 

14-10-2005 1 Lluta 
23-10-2005 1 Santiago 
27-10-2005 1 Chiloe 
06-11-2005 1 Torres del Paine 
17-11-2005 5 El Calafate 
24-11-2005 x El Calafate 
02-12-2005 1 Bariloche 
 
Variable (Red-backed) Hawk 

Buteo polyosoma 

11-10-2005 x Lauca 
12-10-2005 1 Putre 
23-10-2005 1 Santiago 
28-10-2005 1 Chiloe 
02-12-2005 1 Bariloche 
13-12-2005 2 Huerquehue NP 
18-12-2005 1 Constitucion 
25-12-2005 1 Quintai 
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Southern Caracara  (+) 

Caracara plancus 

29-10-2005 1 Ancud (Chiloe) 
06-11-2005 x Torres del Paine 
08-11-2005 1 Punta Arenas 
09-11-2005 1 Tierra del Fuego 
10-11-2005 x Rio Grande 
11-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
13-11-2005 1 Ushuaia 
17-11-2005 1 El Calafate 
18-11-2005 x Perito Moreno 
22-11-2005 x Fitz Roy 
24-11-2005 1 El Calafate 
28-11-2005 x El Bolson 
30-11-2005 1 El Bolson 
04-12-2005 2 Villa la Angostura 
06-12-2005 1 Puerto Varas 
 
White-throated Caracara  (+) 

Phalcoboenus albogularis 

02-12-2005 1 Bariloche 
 
Mountain Caracara 

Phalcoboenus megalopterus 

04-10-2005 x Southern Peru 
11-10-2005 x Lauca 
18-10-2005 x Bolivia 
 
Chimango Caracara  (+) 

Milvago chimango 

23-10-2005 xx Santiago 
24-10-2005 xx Valdivia 
25-10-2005 x Valdivia 
27-10-2005 x Chiloe 
28-10-2005 x Chiloe 
29-10-2005 xx Ancud (Chiloe) 
30-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
31-10-2005 x Puerto Montt 
02-11-2005 1 Puerto Eden 
06-11-2005 x Torres del Paine 
08-11-2005 xx Punta Arenas 
09-11-2005 x Tierra del Fuego 
11-11-2005 xx Tierra del Fuego NP 
12-11-2005 xx Tierra del Fuego NP 
13-11-2005 x Ushuaia 
14-11-2005 x Ushuaia 
17-11-2005 x El Calafate 
18-11-2005 x Perito Moreno 
19-11-2005 x El Calafate 
24-11-2005 x El Calafate 
28-11-2005 x El Bolson 
29-11-2005 x El Bolson 
30-11-2005 x El Bolson 
02-12-2005 x Bariloche 
03-12-2005 xx Villa la Angostura 
04-12-2005 x Villa la Angostura 
06-12-2005 x Puerto Varas 
07-12-2005 x V. Perez Rosales NP 
09-12-2005 xx Alerce Andino NP 
13-12-2005 x Huerquehue NP 

15-12-2005 xx Pucon 
20-12-2005 x Iloca 
21-12-2005 x Iloca 
25-12-2005 x Quintai 
 
American Kestrel 

Falco sparverius 

02-10-2005 x Titicaca 
14-10-2005 2 Lluta 
15-10-2005 2 San Miguel 
23-10-2005 x Santiago 
30-10-2005 1 Ancud (Chiloe) 
06-11-2005 x Torres del Paine 
22-11-2005 2 Fitz Roy 
27-11-2005 x Esquel 
28-11-2005 1 El Bolson 
29-11-2005 x El Bolson 
06-12-2005 1 Puerto Varas 
18-12-2005 1 Constitucion 
24-12-2005 1 Valpariso 
 
Aplomado Falcon 

Falco femoralis 

21-12-2005 1 Iloca 
 
Peregrine Falcon 

Falco peregrinus 

15-10-2005 1 Southern Peru 
17-11-2005 1 El Calafate 
19-11-2005 1 El Calafate 
29-11-2005 1 El Bolson 
09-12-2005 1 Alerce Andino NP 
 
Plumbeous Rail 

Pardirallus sanguinolentus 

28-10-2005 2 Chiloe 
 
Spot-flanked Gallinule  (+) 

Gallinula melanops 

15-12-2005 1 Pucon 
21-12-2005 1 Iloca 
 
Common Moorhen 

Gallinula chloropus 

03-10-2005 xx Titicaca 
04-10-2005 x Southern Peru 
 
White-winged Coot  (+) 

Fulica leucoptera 

14-10-2005 1 Lluta 
06-11-2005 x Torres del Paine 
17-11-2005 x El Calafate 
15-12-2005 1 Pucon 
 
Red-gartered Coot  (+) 

Fulica armillata 

24-10-2005 x Valdivia 
25-10-2005 x Valdivia 
17-11-2005 x El Calafate 
04-12-2005 x Villa la Angostura 



 Sydamerika 2005 KES BR EVR  

   
 Side 78 

15-12-2005 x Pucon 
 
Red-fronted Coot  (+) 

Fulica rufifrons 

07-12-2005 x V. Perez Rosales NP 
 
Slate-colored (Andean) Coot 

Fulica ardesiaca 

02-10-2005 xx Titicaca 
03-10-2005 xx Titicaca 
04-10-2005 xx Southern Peru 
 
Giant Coot 

Fulica gigantea 

02-10-2005 x Titicaca 
04-10-2005 x Southern Peru 
11-10-2005 xx Lauca 
 
Southern Lapwing  (+) 

Vanellus chilensis 

23-10-2005 x Santiago 
24-10-2005 x Valdivia 
25-10-2005 x Valdivia 
28-10-2005 x Chiloe 
29-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
30-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
03-11-2005 xx Puerto Natales 
06-11-2005 xx Torres del Paine 
08-11-2005 x Punta Arenas 
09-11-2005 xx Tierra del Fuego 
10-11-2005 xx Rio Grande 
14-11-2005 x Ushuaia 
17-11-2005 x El Calafate 
18-11-2005 x Perito Moreno 
19-11-2005 x El Calafate 
22-11-2005 x Fitz Roy 
24-11-2005 x El Calafate 
27-11-2005 x Esquel 
28-11-2005 x El Bolson 
29-11-2005 xx El Bolson 
30-11-2005 xx El Bolson 
02-12-2005 x Bariloche 
03-12-2005 x Villa la Angostura 
04-12-2005 x Villa la Angostura 
06-12-2005 x Puerto Varas 
07-12-2005 x V. Perez Rosales NP 
15-12-2005 x Pucon 
18-12-2005 x Constitucion 
20-12-2005 x Iloca 
21-12-2005 x Iloca 
25-12-2005 x Quintai 
 
Andean Lapwing 

Vanellus resplendens 

02-10-2005 x Titicaca 
03-10-2005 x Titicaca 
11-10-2005 x Lauca 
18-10-2005 x Bolivia 
 
 

White-backed Stilt 

Himantopus melanurus 

02-10-2005 x Titicaca 
04-10-2005 x Southern Peru 
21-12-2005 xx Iloca 
 
Andean Avocet  (+) 

Recurvirostra andina 

04-10-2005 2 Southern Peru 
11-10-2005 x Lauca 
17-10-2005 x Bolivia 
 
Collared Plover 

Charadrius collaris 

20-12-2005 1 Iloca 
 
Semipalmated Plover 

Charadrius semipalmatus 

14-10-2005 xx Lluta 
 
Snowy Plover 

Charadrius alexandrinus 

20-12-2005 2 Iloca 
21-12-2005 x Iloca 
 
Puna Plover  (+) 

Charadrius alticola 

11-10-2005 1 Lauca 
17-10-2005 x Bolivia 
 
Two-banded Plover  (+) 

Charadrius falklandicus 

10-11-2005 xx Rio Grande 
17-11-2005 1 El Calafate 
24-11-2005 1 El Calafate 
 
Black-bellied (Grey) Plover 

Pluvialis squatarola 

14-10-2005 2 Lluta 
20-12-2005 xx Iloca 
 
Killdeer 

Charadrius vociferus 

14-10-2005 2 Lluta 
 
Tawny-throated Dotterel  (+) 

Oreopholus ruficollis 

09-11-2005 1 Tierra del Fuego 
 
Rufous-chested Dotterel  (+) 

Charadrius modestus 

09-11-2005 x Tierra del Fuego 
 
Blackish Oystercatcher 

Haematopus ater 

13-10-2005 x Arica 
02-11-2005 2 Puerto Eden 
11-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
13-11-2005 x Ushuaia 
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Magellanic Oystercatcher  (+) 

Haematopus leucopodus 

06-11-2005 x Torres del Paine 
09-11-2005 x Tierra del Fuego 
10-11-2005 x Rio Grande 
11-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
17-11-2005 x El Calafate 
24-11-2005 1 El Calafate 
 
American Oystercatcher 

Haematopus palliatus 

13-10-2005 x Arica 
14-10-2005 xx Lluta 
27-10-2005 2 Chiloe 
29-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
20-12-2005 1 Iloca 
21-12-2005 x Iloca 
 
Magellanic Plover  (+) 

Pluvianellus socialis 

17-11-2005 3 El Calafate 
24-11-2005 2 El Calafate 
 
Diademed Sandpiper-Plover 

Phegornis mitchellii 

11-10-2005 1 Lauca 
 
Greater Yellowlegs 

Tringa melanoleuca 

02-10-2005 1 Titicaca 
11-10-2005 1 Lauca 
27-10-2005 1 Chiloe 
29-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
17-11-2005 x El Calafate 
 
Lesser Yellowlegs 

Tringa flavipes 

02-10-2005 x Titicaca 
 
Whimbrel 

Numenius phaeopus 

13-10-2005 xx Arica 
14-10-2005 xx Lluta 
25-10-2005 1 Valdivia 
27-10-2005 xx Chiloe 
28-10-2005 x Chiloe 
29-10-2005 xx Ancud (Chiloe) 
30-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
20-12-2005 xx Iloca 
21-12-2005 xxx Iloca 
 
Hudsonian Godwit  (+) 

Limosa haemastica 

27-10-2005 xx Chiloe 
29-10-2005 xx Ancud (Chiloe) 
10-11-2005 xxx Rio Grande 
 
Ruddy Turnstone 

Arenaria interpres 

13-10-2005 x Arica 

14-10-2005 x Lluta 
 
Surfbird 

Aphriza virgata 

13-10-2005 xx Arica 
 
Sanderling 

Calidris alba 

14-10-2005 xx Lluta 
 
White-rumped Sandpiper 

Calidris fuscicollis 

10-11-2005 xxxx Rio Grande 
17-11-2005 x El Calafate 
24-11-2005 xx El Calafate 
 
Baird's Sandpiper 

Calidris bairdii 

02-10-2005 x Titicaca 
03-10-2005 x Titicaca 
04-10-2005 x Southern Peru 
11-10-2005 x Lauca 
17-10-2005 x Bolivia 
13-11-2005 x Ushuaia 
17-11-2005 x El Calafate 
24-11-2005 xx El Calafate 
21-12-2005 x Iloca 
 
South American Snipe  (+) 

Gallinago paraguaiae 

06-11-2005 2 Torres del Paine 
08-11-2005 x Punta Arenas 
12-11-2005 1 Tierra del Fuego NP 
13-11-2005 1 Ushuaia 
14-11-2005 x Ushuaia 
22-11-2005 x Fitz Roy 
 
Puna Snipe 

Gallinago andina 

11-10-2005 x Lauca 
 
Wilson's Phalarope 

Phalaropus tricolor 

02-10-2005 x Titicaca 
03-10-2005 xx Titicaca 
04-10-2005 x Southern Peru 
11-10-2005 x Lauca 
17-11-2005 8 El Calafate 
 
Rufous-bellied Seedsnipe 

Attagis gayi 

11-10-2005 xx Lauca 
 
Grey-breasted Seedsnipe 

Thinocorus orbignyianus 

11-10-2005 x Lauca 
17-10-2005 1 Bolivia 
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Least Seedsnipe 

Thinocorus rumicivorus 

19-11-2005 2 El Calafate 
25-11-2005 x Southern Argentina 
 
Parasitic Jaeger  (+) 

Stercorarius parasiticus 

31-10-2005 1 Magallanes ferry 
02-11-2005 1 Magallanes ferry 
 
Chilean Skua 

Stercorarius chilensis 

31-10-2005 1 Magallanes ferry 
01-11-2005 x Magallanes ferry 
02-11-2005 x Magallanes ferry 
03-11-2005 x Puerto Natales 
06-11-2005 1 Torres del Paine 
12-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
13-11-2005 xx Ushuaia 
14-11-2005 x Ushuaia 
21-12-2005 1 Iloca 
 
Kelp Gull 

Larus dominicanus 

13-10-2005 xx Arica 
14-10-2005 x Lluta 
23-10-2005 xx Santiago 
24-10-2005 x Valdivia 
25-10-2005 x Valdivia 
27-10-2005 x Chiloe 
28-10-2005 x Chiloe 
29-10-2005 xxx Ancud (Chiloe) 
30-10-2005 xx Ancud (Chiloe) 
31-10-2005 xx Magallanes ferry 
01-11-2005 xx Magallanes ferry 
02-11-2005 xx Magallanes ferry 
03-11-2005 xx Puerto Natales 
06-11-2005 xx Torres del Paine 
08-11-2005 xx Punta Arenas 
09-11-2005 xx Tierra del Fuego 
10-11-2005 xx Rio Grande 
11-11-2005 xx Tierra del Fuego NP 
12-11-2005 xx Tierra del Fuego NP 
13-11-2005 xx Ushuaia 
14-11-2005 xx Ushuaia 
17-11-2005 x El Calafate 
18-11-2005 x Perito Moreno 
19-11-2005 x El Calafate 
24-11-2005 xx El Calafate 
04-12-2005 xx Villa la Angostura 
06-12-2005 x Puerto Varas 
07-12-2005 x V. Perez Rosales NP 
20-12-2005 xx Iloca 
21-12-2005 xxx Iloca 
24-12-2005 xxx Valpariso 
25-12-2005 xx Quintai 
 
Belcher's (Band-tailed) Gull 

Larus belcheri 

13-10-2005 xxx Arica 

14-10-2005 xx Lluta 
 
Dolphin Gull  (+) 

Larus scoresbii 

29-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
30-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
01-11-2005 x Magallanes ferry 
08-11-2005 xx Punta Arenas 
09-11-2005 xx Tierra del Fuego 
12-11-2005 xx Tierra del Fuego NP 
13-11-2005 xx Ushuaia 
 
Grey Gull 

Larus modestus 

13-10-2005 xx Arica 
14-10-2005 xxx Lluta 
20-12-2005 xx Iloca 
21-12-2005 xx Iloca 
 
Franklin's Gull 

Larus pipixcan 

13-10-2005 1 Arica 
14-10-2005 x Lluta 
20-12-2005 xxx Iloca 
21-12-2005 xxxx Iloca 
 
Andean Gull 

Larus serranus 

02-10-2005 x Titicaca 
03-10-2005 xx Titicaca 
04-10-2005 x Southern Peru 
11-10-2005 x Lauca 
14-10-2005 x Lluta 
17-10-2005 xx Bolivia 
 
Brown-hooded Gull  (+) 

Larus maculipennis 

24-10-2005 xx Valdivia 
25-10-2005 xx Valdivia 
27-10-2005 xx Chiloe 
28-10-2005 x Chiloe 
29-10-2005 xx Ancud (Chiloe) 
31-10-2005 x Magallanes ferry 
01-11-2005 x Magallanes ferry 
03-11-2005 xx Puerto Natales 
06-11-2005 xx Torres del Paine 
08-11-2005 x Punta Arenas 
17-11-2005 xx El Calafate 
18-11-2005 x Perito Moreno 
19-11-2005 x El Calafate 
24-11-2005 x El Calafate 
27-11-2005 x Esquel 
28-11-2005 x El Bolson 
21-12-2005 x Iloca 
 
South American Tern 

Sterna hirundinacea 

27-10-2005 x Chiloe 
31-10-2005 xx Magallanes ferry 
01-11-2005 x Magallanes ferry 
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02-11-2005 x Magallanes ferry 
03-11-2005 x Puerto Natales 
09-11-2005 x Tierra del Fuego 
13-11-2005 x Ushuaia 
24-11-2005 1 El Calafate 
 
Snowy-crowned Tern  (+) 

Sterna trudeaui 

25-10-2005 3 Valdivia 
29-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
 
Inca Tern 

Larosterna inca 

14-10-2005 x Lluta 
 
Elegant Tern 

Sterna elegans 

27-10-2005 x Chiloe 
21-12-2005 x Iloca 
 
Black Skimmer 

Rynchops niger 

03-10-2005 1 Titicaca 
 
Band-tailed Pigeon 

Patagioenas fasciata 

03-10-2005 1 Titicaca 
12-10-2005 x Putre 
 
Rock Dove 

Columba livia 

02-10-2005 x Titicaca 
13-10-2005 xx Arica 
23-10-2005 xx Santiago 
25-10-2005 x Valdivia 
30-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
17-11-2005 x El Calafate 
29-11-2005 x El Bolson 
 
Chilean Pigeon  (+) 

Patagioenas araucana 

24-10-2005 x Valdivia 
25-10-2005 1 Valdivia 
04-12-2005 2 Villa la Angostura 
09-12-2005 x Alerce Andino NP 
13-12-2005 x Huerquehue NP 
21-12-2005 x Iloca 
 
Eared Dove 

Zenaida auriculata 

03-10-2005 x Titicaca 
15-10-2005 x San Miguel 
23-10-2005 xx Santiago 
06-11-2005 1 Torres del Paine 
09-11-2005 x Tierra del Fuego 
23-11-2005 x El Chalten 
24-11-2005 x El Calafate 
27-11-2005 x Esquel 
28-11-2005 x El Bolson 
29-11-2005 x El Bolson 

30-11-2005 x El Bolson 
02-12-2005 x Bariloche 
18-12-2005 x Constitucion 
 
Pacific Dove 

Zenaida meloda 

13-10-2005 xx Arica 
14-10-2005 x Lluta 
15-10-2005 x San Miguel 
 
Picui Ground-Dove  (+) 

Columbina picui 

20-12-2005 x Iloca 
21-12-2005 xx Iloca 
25-12-2005 x Quintai 
 
Croaking Ground-Dove 

Columbina cruziana 

13-10-2005 x Arica 
14-10-2005 x Lluta 
 
Bare-faced Ground-Dove 

Metriopelia ceciliae 

03-10-2005 x Titicaca 
12-10-2005 x Putre 
 
Golden-spotted Ground-Dove  (+) 

Metriopelia aymara 

18-10-2005 x Bolivia 
 
Black-winged Ground-Dove 

Metriopelia melanoptera 

02-10-2005 x Titicaca 
12-10-2005 x Putre 
19-11-2005 x El Calafate 
 
Austral Parakeet  (+) 

Enicognatus ferrugineus 

24-10-2005 x Valdivia 
25-10-2005 x Valdivia 
28-10-2005 xx Chiloe 
29-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
06-11-2005 x Torres del Paine 
11-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
22-11-2005 x Fitz Roy 
04-12-2005 x Villa la Angostura 
09-12-2005 xx Alerce Andino NP 
13-12-2005 xx Huerquehue NP 
15-12-2005 xx Pucon 
24-12-2005 xx Valpariso 
 
Austral Pygmy-Owl  (+) 

Glaucidium nanum 

18-12-2005 1 Constitucion 
 
Band-winged Nightjar  (+) 

Caprimulgus longirostris 

06-11-2005 1 Torres del Paine 
09-12-2005 1 Alerce Andino NP 
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Andean Hillstar  (+) 

Oreotrochilus estella 

12-10-2005 x Putre 
 
Green-backed Firecrown  (+) 

Sephanoides sephanoides 

25-10-2005 x Valdivia 
28-10-2005 x Chiloe 
30-11-2005 1 El Bolson 
04-12-2005 1 Villa la Angostura 
07-12-2005 1 V. Perez Rosales NP 
09-12-2005 xx Alerce Andino NP 
13-12-2005 x Huerquehue NP 
18-12-2005 xx Constitucion 
25-12-2005 x Quintai 
 
Giant Hummingbird 

Patagona gigas 

12-10-2005 1 Putre 
21-12-2005 2 Iloca 
25-12-2005 x Quintai 
 
Oasis Hummingbird 

Rhodopis vesper 

15-10-2005 x San Miguel 
 
Peruvian Sheartail 

Thaumastura cora 

15-10-2005 x San Miguel 
 
Ringed Kingfisher 

Ceryle torquatus 

09-12-2005 2 Alerce Andino NP 
 
Magellanic Woodpecker  (+) 

Campephilus magellanicus 

12-11-2005 2 Tierra del Fuego NP 
04-12-2005 2 Villa la Angostura 
09-12-2005 1 Alerce Andino NP 
13-12-2005 4 Huerquehue NP 
 
Chilean Flicker  (+) 

Colaptes pitius 

06-11-2005 x Torres del Paine 
09-11-2005 xx Tierra del Fuego 
27-11-2005 x Esquel 
28-11-2005 x El Bolson 
29-11-2005 1 El Bolson 
07-12-2005 x V. Perez Rosales NP 
13-12-2005 x Huerquehue NP 
18-12-2005 2 Constitucion 
 
Andean Flicker 

Colaptes rupicola 

11-10-2005 1 Lauca 
 
Striped Woodpecker  (+) 

Picoides lignarius 

02-12-2005 1 Bariloche 
07-12-2005 1 V. Perez Rosales NP 

13-12-2005 x Huerquehue NP 
25-12-2005 1 Quintai 
 
Puna Miner  (+) 

Geositta punensis 

11-10-2005 x Lauca 
17-10-2005 x Bolivia 
 
Plain-breasted Earthcreeper 

Upucerthia jelskii 

11-10-2005 1 Lauca 
12-10-2005 2 Putre 
 
Scale-throated Earthcreeper  (+) 

Upucerthia dumetaria 

19-11-2005 1 El Calafate 
24-11-2005 1 El Calafate 
27-11-2005 2 Esquel 
 
Straight-billed Earthcreeper  (+) 

Upucerthia ruficauda 

12-10-2005 x Putre 
 
Chilean Seaside Cinclodes  (+) 

Cinclodes nigrofumosus 

24-12-2005 2 Valpariso 
25-12-2005 2 Quintai 
 
Dark-bellied Cinclodes  (+) 

Cinclodes patagonicus 

24-10-2005 1 Valdivia 
25-10-2005 1 Valdivia 
27-10-2005 x Chiloe 
28-10-2005 x Chiloe 
30-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
31-10-2005 x Puerto Montt 
02-11-2005 x Puerto Eden 
06-11-2005 x Torres del Paine 
08-11-2005 x Punta Arenas 
13-11-2005 x Ushuaia 
22-11-2005 x Fitz Roy 
06-12-2005 x Puerto Varas 
07-12-2005 x V. Perez Rosales NP 
09-12-2005 x Alerce Andino NP 
13-12-2005 x Huerquehue NP 
18-12-2005 x Constitucion 
 
Grey-flanked Cinclodes  (+) 

Cinclodes oustaleti 

14-11-2005 1 Ushuaia 
 
White-winged Cinclodes 

Cinclodes atacamensis 

11-10-2005 1 Lauca 
 
Bar-winged Cinclodes 

Cinclodes fuscus 

02-10-2005 1 Titicaca 
03-10-2005 x Titicaca 
11-10-2005 x Lauca 
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12-10-2005 x Putre 
08-11-2005 1 Punta Arenas 
12-11-2005 1 Tierra del Fuego NP 
14-11-2005 x Ushuaia 
02-12-2005 x Bariloche 
 
White-throated Treerunner  (+) 

Pygarrhichas albogularis 

24-10-2005 2 Valdivia 
25-10-2005 x Valdivia 
30-11-2005 1 El Bolson 
04-12-2005 1 Villa la Angostura 
07-12-2005 1 V. Perez Rosales NP 
09-12-2005 1 Alerce Andino NP 
13-12-2005 x Huerquehue NP 
 
Wren-like Rushbird 

Phleocryptes melanops 

02-10-2005 2 Titicaca 
03-10-2005 x Titicaca 
04-10-2005 x Southern Peru 
24-10-2005 x Valdivia 
25-10-2005 x Valdivia 
17-11-2005 1 El Calafate 
 
Des Murs' Wiretail  (+) 

Sylviorthorhynchus desmursii 

25-10-2005 1 Valdivia 
28-10-2005 1 Chiloe 
09-12-2005 1 Alerce Andino NP 
 
Thorn-tailed Rayadito  (+) 

Aphrastura spinicauda 

24-10-2005 1 Valdivia 
25-10-2005 1 Valdivia 
08-11-2005 x Punta Arenas 
11-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
12-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
14-11-2005 x Ushuaia 
28-11-2005 x El Bolson 
29-11-2005 x El Bolson 
30-11-2005 x El Bolson 
03-12-2005 x Villa la Angostura 
04-12-2005 x Villa la Angostura 
09-12-2005 x Alerce Andino NP 
13-12-2005 x Huerquehue NP 
18-12-2005 x Constitucion 
 
Plain-mantled Tit-Spinetail  (+) 

Leptasthenura aegithaloides 

01-10-2005 x Southern Peru 
11-10-2005 1 Lauca 
18-10-2005 2 Bolivia 
23-10-2005 x Santiago 
28-10-2005 1 Chiloe 
13-12-2005 x Huerquehue NP 
25-12-2005 x Quintai 
 
 

 

Streaked Tit-Spinetail 

Leptasthenura striata 

12-10-2005 1 Putre 
 
Sharp-billed (Lesser) Canastero  (+) 

Asthenes pyrrholeuca 

24-11-2005 x El Calafate 
27-11-2005 x Esquel 
29-11-2005 x El Bolson 
02-12-2005 x Bariloche 
 
Cordilleran Canastero  (+) 

Asthenes modesta 

11-10-2005 x Lauca 
 
Dark-winged Canastero  (+) 

Asthenes arequipae 

01-10-2005 1 Southern Peru 
12-10-2005 x Putre 
18-10-2005 2 Bolivia 
 
Streak-throated Canastero 

Asthenes humilis 

01-10-2005 1 Southern Peru 
 
Black-throated Huet-Huet  (+) 

Pteroptochos tarnii 

25-10-2005 x Valdivia 
28-10-2005 1 Chiloe 
04-12-2005 4 Villa la Angostura 
09-12-2005 x Alerce Andino NP 
13-12-2005 x Huerquehue NP 
 
Chestnut-throated Huet-huet  (+) 

Pteroptochos castaneus 

18-12-2005 3 Constitucion 
 
Chucao Tapaculo  (+) 

Scelorchilus rubecula 

24-10-2005 3 Valdivia 1 set 
25-10-2005 x Valdivia 
28-10-2005 x Chiloe 1 set 
29-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
28-11-2005 x El Bolson 
29-11-2005 x El Bolson 
30-11-2005 xx El Bolson 
02-12-2005 x Bariloche 
03-12-2005 2 Villa la Angostura 
04-12-2005 xx Villa la Angostura 
07-12-2005 x V. Perez Rosales NP 
09-12-2005 xx Alerce Andino NP 
13-12-2005 xx Huerquehue NP 
 
Dusky Tapaculo  (+) 

Scytalopus fuscus 

17-12-2005 1 Constitucion 
18-12-2005 x Constitucion 
21-12-2005 x Iloca 
25-12-2005 x Quintai 
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Magellanic Tapaculo  (+) 

Scytalopus magellanicus 

24-10-2005 1 Valdivia 
25-10-2005 x Valdivia 
28-10-2005 x Chiloe 
11-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
29-11-2005 2 El Bolson 
03-12-2005 x Villa la Angostura 
04-12-2005 x Villa la Angostura 
09-12-2005 x Alerce Andino NP 
13-12-2005 x Huerquehue NP 
 
Black-billed Shrike-Tyrant 

Agriornis montana 

01-10-2005 x Southern Peru 
12-10-2005 1 Putre 
 
White-browed Ground-Tyrant  (+) 

Muscisaxicola albilora 

22-11-2005 x Fitz Roy 
29-11-2005 x El Bolson 
 
Puna Ground-Tyrant 

Muscisaxicola juninensis 

11-10-2005 x Lauca 
 
Spot-billed Ground-Tyrant  (+) 

Muscisaxicola maculirostris 

02-12-2005 x Bariloche 
 
Ochre-naped Ground-Tyrant 

Muscisaxicola flavinucha 

11-10-2005 1 Lauca 
22-11-2005 2 Fitz Roy 
 
White-fronted Ground-Tyrant 

Muscisaxicola albifrons 

11-10-2005 x Lauca 
 
Dark-faced Ground-Tyrant 

Muscisaxicola maclovianus 

06-11-2005 1 Torres del Paine 
14-11-2005 x Ushuaia 
18-11-2005 x Perito Moreno 
22-11-2005 x Fitz Roy 
24-11-2005 1 El Calafate 
 
Spectacled Tyrant  (+) 

Hymenops perspicillatus 

17-11-2005 x El Calafate 
24-11-2005 1 El Calafate 
06-12-2005 2 Puerto Varas 
15-12-2005 2 Pucon 
 
Andean Negrito 

Lessonia oreas 

03-10-2005 x Titicaca 
11-10-2005 x Lauca 
19-11-2005 x El Calafate 
 

Austral Negrito  (+) 

Lessonia rufa 

29-10-2005 1 Ancud (Chiloe) 
30-10-2005 1 Ancud (Chiloe) 
06-11-2005 x Torres del Paine 
08-11-2005 xx Punta Arenas 
09-11-2005 xx Tierra del Fuego 
10-11-2005 x Rio Grande 
12-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
13-11-2005 x Ushuaia 
17-11-2005 x El Calafate 
22-11-2005 x Fitz Roy 
24-11-2005 x El Calafate 
07-12-2005 1 V. Perez Rosales NP 
20-12-2005 xx Iloca 
21-12-2005 xx Iloca 
 
D'Orbigny's Chat-Tyrant  (+) 

Ochthoeca oenanthoides 

01-10-2005 1 Southern Peru 
 
Patagonian Tyrant  (+) 

Coloramphus parvirostris 

28-10-2005 1 Chiloe 
 
Vermilion Flycatcher 

Pyrocephalus rubinus 

14-10-2005 1 Lluta 
15-10-2005 2 San Miguel 
 
Fire-eyed Diucon  (+) 

Xolmis pyrope 

24-10-2005 x Valdivia 
28-10-2005 x Chiloe 
06-11-2005 x Torres del Paine 
08-11-2005 x Punta Arenas 
11-11-2005 1 Tierra del Fuego NP 
12-11-2005 1 Tierra del Fuego NP 
14-11-2005 x Ushuaia 
22-11-2005 x Fitz Roy 
27-11-2005 1 Esquel 
28-11-2005 x El Bolson 
29-11-2005 x El Bolson 
30-11-2005 x El Bolson 
02-12-2005 x Bariloche 
03-12-2005 x Villa la Angostura 
04-12-2005 x Villa la Angostura 
09-12-2005 x Alerce Andino NP 
13-12-2005 x Huerquehue NP 
15-12-2005 1 Pucon 
18-12-2005 x Constitucion 
20-12-2005 x Iloca 
 
White-crested Elaenia  (+) 

Elaenia albiceps 

15-10-2005 1 San Miguel 
23-10-2005 xx Santiago 
24-10-2005 x Valdivia 
25-10-2005 x Valdivia 
28-10-2005 x Chiloe 
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06-11-2005 x Torres del Paine 
08-11-2005 x Punta Arenas 
11-11-2005 xx Tierra del Fuego NP 
12-11-2005 xx Tierra del Fuego NP 
14-11-2005 xx Ushuaia 
22-11-2005 xx Fitz Roy 
24-11-2005 x El Calafate 
28-11-2005 x El Bolson 
29-11-2005 x El Bolson 
30-11-2005 x El Bolson 
02-12-2005 x Bariloche 
03-12-2005 x Villa la Angostura 
04-12-2005 xx Villa la Angostura 
06-12-2005 x Puerto Varas 
07-12-2005 x V. Perez Rosales NP 
09-12-2005 xx Alerce Andino NP 
13-12-2005 xx Huerquehue NP 
15-12-2005 x Pucon 
18-12-2005 xx Constitucion 
25-12-2005 x Quintai 
 
Tufted Tit-Tyrant 

Anairetes parulus 

24-10-2005 x Valdivia 
28-10-2005 1 Chiloe 
02-11-2005 1 Puerto Eden 
06-11-2005 x Torres del Paine 
11-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
28-11-2005 x El Bolson 
29-11-2005 x El Bolson 
09-12-2005 x Alerce Andino NP 
15-12-2005 x Pucon 
18-12-2005 x Constitucion 
 
Yellow-billed Tit-Tyrant 

Anairetes flavirostris 

01-10-2005 x Southern Peru 
 
Chilean Swallow  (+) 

Tachycineta meyeni 

24-10-2005 xx Valdivia 
25-10-2005 xx Valdivia 
27-10-2005 xx Chiloe 
28-10-2005 xx Chiloe 
29-10-2005 xx Ancud (Chiloe) 
30-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
06-11-2005 xx Torres del Paine 
08-11-2005 x Punta Arenas 
11-11-2005 xx Tierra del Fuego NP 
12-11-2005 xx Tierra del Fuego NP 
14-11-2005 x Ushuaia 
17-11-2005 xx El Calafate 
18-11-2005 x Perito Moreno 
19-11-2005 x El Calafate 
22-11-2005 xx Fitz Roy 
24-11-2005 xx El Calafate 
28-11-2005 x El Bolson 
29-11-2005 x El Bolson 
30-11-2005 x El Bolson 
04-12-2005 x Villa la Angostura 

06-12-2005 x Puerto Varas 
07-12-2005 xx V. Perez Rosales NP 
09-12-2005 xx Alerce Andino NP 
13-12-2005 xx Huerquehue NP 
18-12-2005 x Constitucion 
20-12-2005 xx Iloca 
21-12-2005 xx Iloca 
25-12-2005 x Quintai 
 
Blue-and-white Swallow 

Notiochelidon cyanoleuca 

12-10-2005 1 Putre 
13-10-2005 x Arica 
15-10-2005 x San Miguel 
28-10-2005 x Chiloe 
17-11-2005 x El Calafate 
19-11-2005 x El Calafate 
22-11-2005 x Fitz Roy 
24-11-2005 xx El Calafate 
28-11-2005 x El Bolson 
29-11-2005 x El Bolson 
30-11-2005 xx El Bolson 
02-12-2005 x Bariloche 
13-12-2005 x Huerquehue NP 
24-12-2005 x Valpariso 
 
Andean Swallow 

Haplochelidon andecola 

02-10-2005 xx Titicaca 
03-10-2005 x Titicaca 
04-10-2005 xx Southern Peru 
11-10-2005 x Lauca 
12-10-2005 x Putre 
 
Barn Swallow 

Hirundo rustica 

14-10-2005 x Lluta 
18-10-2005 1 Bolivia 
 
Cliff Swallow 

Petrochelidon pyrrhonota 

14-10-2005 1 Lluta 
 
Grass (Sedge) Wren 

Cistothorus platensis 

25-10-2005 1 Valdivia 
06-12-2005 2 Puerto Varas 
 
(Southern) House Wren 

Troglodytes (musculus) aedon 

03-10-2005 x Titicaca 
23-10-2005 x Santiago 
24-10-2005 x Valdivia 
25-10-2005 x Valdivia 
28-10-2005 x Chiloe 
29-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
02-11-2005 1 Puerto Eden 
11-11-2005 xx Tierra del Fuego NP 
12-11-2005 xx Tierra del Fuego NP 
13-11-2005 x Ushuaia 
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14-11-2005 xx Ushuaia 
18-11-2005 x Perito Moreno 
22-11-2005 xx Fitz Roy 
28-11-2005 x El Bolson 
29-11-2005 x El Bolson 
30-11-2005 x El Bolson 
02-12-2005 x Bariloche 
03-12-2005 x Villa la Angostura 
04-12-2005 x Villa la Angostura 
06-12-2005 x Puerto Varas 
09-12-2005 x Alerce Andino NP 
13-12-2005 xx Huerquehue NP 
15-12-2005 x Pucon 
18-12-2005 x Constitucion 
20-12-2005 x Iloca 
21-12-2005 x Iloca 
25-12-2005 x Quintai 
 
Rufous-tailed Plantcutter  (+) 

Phytotoma rara 

28-10-2005 x Chiloe 
22-11-2005 x Fitz Roy 
06-12-2005 x Puerto Varas 
13-12-2005 3 Huerquehue NP 
21-12-2005 1 Iloca 
 
Austral Thrush  (+) 

Turdus Falklandii 

23-10-2005 xx Santiago 
24-10-2005 x Valdivia 
25-10-2005 x Valdivia 
27-10-2005 x Chiloe 
28-10-2005 x Chiloe 
29-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
30-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
02-11-2005 1 Puerto Eden 
06-11-2005 xx Torres del Paine 
11-11-2005 xx Tierra del Fuego NP 
12-11-2005 xx Tierra del Fuego NP 
13-11-2005 x Ushuaia 
14-11-2005 xx Ushuaia 
18-11-2005 x Perito Moreno 
19-11-2005 x El Calafate 
22-11-2005 xx Fitz Roy 
24-11-2005 x El Calafate 
27-11-2005 x Esquel 
28-11-2005 x El Bolson 
29-11-2005 x El Bolson 
30-11-2005 x El Bolson 
02-12-2005 x Bariloche 
03-12-2005 x Villa la Angostura 
04-12-2005 x Villa la Angostura 
06-12-2005 x Puerto Varas 
07-12-2005 x V. Perez Rosales NP 
09-12-2005 xx Alerce Andino NP 
13-12-2005 x Huerquehue NP 
15-12-2005 x Pucon 
18-12-2005 xx Constitucion 
20-12-2005 x Iloca 
21-12-2005 x Iloca 

24-12-2005 x Valpariso 
25-12-2005 x Quintai 
 
Chiguanco Thrush 

Turdus chiguanco 

03-10-2005 x Titicaca 
12-10-2005 x Putre 
 
Chilean Mockingbird  (+) 

Mimus tenca 

23-10-2005 x Santiago 
20-12-2005 x Iloca 
21-12-2005 x Iloca 
25-12-2005 x Quintai 
 
Patagonian Mockingbird  (+) 

Mimus patagonicus 

24-11-2005 3 El Calafate 
 
Correndera Pipit 

Anthus correndera 

25-10-2005 1 Valdivia 
08-11-2005 1 Punta Arenas 
17-11-2005 x El Calafate 
24-11-2005 x El Calafate 
 
Cinereous Conebill 

Conirostrum cinereum 

12-10-2005 1 Putre 
14-10-2005 x Lluta 
15-10-2005 x San Miguel 
 
Chestnut-throated Seedeater 

Sporophila telasco 

15-10-2005 1 San Miguel 
 
Band-tailed Seedeater 

Catamenia analis 

12-10-2005 x Putre 
 
Black-throated Flowerpiercer 

Diglossa brunneiventris 

12-10-2005 x Putre 
 
Blue-and-yellow Tanager 

Thraupis bonariensis 

12-10-2005 1 Putre 
 
Greater Yellow-finch  (+) 

Sicalis auriventris 

27-10-2005 x Chiloe 
31-10-2005 x Puerto Montt 
 
Greenish Yellow-Finch 

Sicalis olivascens 

12-10-2005 x Putre 
 
Patagonian Yellow-finch  (+) 

Sicalis lebruni 

24-11-2005 1 El Calafate 
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Grassland Yellow-Finch 

Sicalis luteola 

26-10-2005 x Puerto Montt 
28-10-2005 x Chiloe 
29-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
30-10-2005 xx Ancud (Chiloe) 
06-12-2005 xx Puerto Varas 
07-12-2005 x V. Perez Rosales NP 
15-12-2005 xx Pucon 
18-12-2005 x Constitucion 
20-12-2005 x Iloca 
 
Austral Blackbird  (+) 

Curaeus curaeus 

27-10-2005 1 Chiloe 
28-10-2005 x Chiloe 
02-11-2005 1 Puerto Eden 
06-11-2005 x Torres del Paine 
08-11-2005 x Punta Arenas 
11-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
13-11-2005 x Ushuaia 
14-11-2005 x Ushuaia 
27-11-2005 x Esquel 
28-11-2005 x El Bolson 
29-11-2005 x El Bolson 
04-12-2005 x Villa la Angostura 
06-12-2005 x Puerto Varas 
07-12-2005 x V. Perez Rosales NP 
09-12-2005 x Alerce Andino NP 
13-12-2005 x Huerquehue NP 
15-12-2005 x Pucon 
18-12-2005 x Constitucion 
20-12-2005 x Iloca 
25-12-2005 1 Quintai 
 
Yellow-winged Blackbird 

Agelasticus thilius 

02-10-2005 x Titicaca 
03-10-2005 x Titicaca 
04-10-2005 x Southern Peru 
14-10-2005 1 Lluta 
24-10-2005 x Valdivia 
25-10-2005 x Valdivia 
17-11-2005 2 El Calafate 
21-12-2005 x Iloca 
 
Shiny Cowbird 

Molothrus bonariensis 

14-10-2005 1 Lluta 
28-10-2005 x Chiloe 
06-12-2005 x Puerto Varas 
 
Long-tailed Meadowlark  (+) 

Sturnella loyca 

23-10-2005 x Santiago 
24-10-2005 1 Valdivia 
06-11-2005 x Torres del Paine 
08-11-2005 x Punta Arenas 
09-11-2005 x Tierra del Fuego 
10-11-2005 x Rio Grande 

13-11-2005 1 Ushuaia 
17-11-2005 x El Calafate 
22-11-2005 x Fitz Roy 
24-11-2005 x El Calafate 
21-12-2005 x Iloca 
 
Peruvian Meadowlark 

Sturnella bellicosa 

14-10-2005 x Lluta 
 
Patagonian Sierra-Finch  (+) 

Phrygilus patagonicus 

24-10-2005 1 Valdivia 
25-10-2005 1 Valdivia 
28-10-2005 x Chiloe 
29-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
02-11-2005 1 Puerto Eden 
06-11-2005 x Torres del Paine 
08-11-2005 x Punta Arenas 
11-11-2005 1 Tierra del Fuego NP 
12-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
13-11-2005 x Ushuaia 
14-11-2005 x Ushuaia 
18-11-2005 x Perito Moreno 
22-11-2005 x Fitz Roy 
02-12-2005 x Bariloche 
03-12-2005 x Villa la Angostura 
04-12-2005 x Villa la Angostura 
09-12-2005 x Alerce Andino NP 
13-12-2005 x Huerquehue NP 
21-12-2005 2 Iloca 
 
Grey-hooded Sierra-Finch  (+) 

Phrygilus gayi 

09-11-2005 x Tierra del Fuego 
24-11-2005 x El Calafate 
 
Mourning Sierra-Finch 

Phrygilus fruticeti 

03-10-2005 x Titicaca 
12-10-2005 x Putre 
 
Black-hooded Sierra-Finch  (+) 

Phrygilus atriceps 

11-10-2005 x Lauca 
12-10-2005 x Putre 
18-10-2005 x Bolivia 
14-11-2005 x Ushuaia 
 
Plumbeous Sierra-Finch 

Phrygilus unicolor 

11-10-2005 x Lauca 
02-12-2005 x Bariloche 
 
Ash-breasted Sierra-Finch 

Phrygilus plebejus 

18-10-2005 x Bolivia 
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Red-backed Sierra-Finch  (+) 

Phrygilus dorsalis 

09-11-2005 x Bolivia 
 
White-winged Diuca-Finch 

Diuca speculifera 

11-10-2005 x Lauca 
 
Common Diuca-Finch  (+) 

Diuca diuca 

28-10-2005 1 Chiloe 
23-11-2005 x El Chalten 
27-11-2005 x Esquel 
28-11-2005 x El Bolson 
29-11-2005 x El Bolson 
30-11-2005 x El Bolson 
04-12-2005 x Villa la Angostura 
20-12-2005 x Iloca 
21-12-2005 x Iloca 
25-12-2005 1 Quintai 
 
Yellow-bridled Finch  (+) 

Melanodera xanthogramma 

02-12-2005 2 Bariloche 
 
Slender-billed Finch 

Xenospingus concolor 

14-10-2005 x Lluta 
 
Rufous-collared Sparrow 

Zonotrichia capensis 

03-10-2005 x Titicaca 
04-10-2005 x Southern Peru 
11-10-2005 x Lauca 
12-10-2005 x Putre 
13-10-2005 xx Arica 
14-10-2005 xx Lluta 
15-10-2005 xx San Miguel 
23-10-2005 xx Santiago 
24-10-2005 x Valdivia 
28-10-2005 x Chiloe 
29-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
30-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
06-11-2005 x Torres del Paine 
08-11-2005 x Punta Arenas 
09-11-2005 x Tierra del Fuego 
11-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
12-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
13-11-2005 xx Ushuaia 
14-11-2005 xx Ushuaia 
17-11-2005 x El Calafate 
18-11-2005 x Perito Moreno 
19-11-2005 x El Calafate 
22-11-2005 xx Fitz Roy 
24-11-2005 xx El Calafate 
28-11-2005 1 El Bolson 
29-11-2005 x El Bolson 
03-12-2005 x Villa la Angostura 
04-12-2005 x Villa la Angostura 
06-12-2005 x Puerto Varas 

07-12-2005 x V. Perez Rosales NP 
13-12-2005 x Huerquehue NP 
18-12-2005 x Constitucion 
20-12-2005 x Iloca 
21-12-2005 x Iloca 
25-12-2005 x Quintai 
 
House Sparrow 

Passer domesticus 

13-10-2005 x Arica 
15-10-2005 x San Miguel 
23-10-2005 xx Santiago 
24-10-2005 x Valdivia 
25-10-2005 xx Valdivia 
27-10-2005 x Chiloe 
28-10-2005 x Chiloe 
29-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
30-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
31-10-2005 x Puerto Montt 
08-11-2005 x Punta Arenas 
09-11-2005 x Tierra del Fuegoo 
11-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
13-11-2005 xx Ushuaia 
17-11-2005 x El Calafate 
18-11-2005 x Perito Moreno 
19-11-2005 x El Calafate 
24-11-2005 x El Calafate 
28-11-2005 x El Bolson 
30-11-2005 x El Bolson 
13-12-2005 x Pucon 
15-12-2005 x Pucon 
20-12-2005 x Iloca 
21-12-2005 xx Iloca 
24-12-2005 xx Valpariso 
25-12-2005 xx Quintai 
 
Hooded Siskin 

Carduelis magellanica 

12-10-2005 x Putre 
 
Black-chinned Sisken  (+) 

Carduelis barbatus 

02-10-2005 x Titicaca 
27-10-2005 x Chiloe 
28-10-2005 x Chiloe 
29-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
30-10-2005 x Ancud (Chiloe) 
31-10-2005 x Puerto Montt 
06-11-2005 x Torres del Paine 
08-11-2005 x Punta Arenas 
09-11-2005 x Tierra del Fuego 
11-11-2005 x Tierra del Fuego NP 
17-11-2005 x El Calafate 
18-11-2005 x Perito Moreno 
22-11-2005 xx Fitz Roy 
27-11-2005 x Esquel 
29-11-2005 x El Bolson 
30-11-2005 x El Bolson 
09-12-2005 x Alerce Andino NP 
20-12-2005 x Iloca



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rufous-collared Sparrow, Los Glaciares NP, 20-11-2005.  


